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معاون استاندار فارس:

 رشد پنج برابری 
پروژه های عمرانی 

 استان نسبت به
 سال گذشته

هست و نیست 
گرچــه دائمــا توصیــه می شــود برای 
بهره بــردن از زندگی در حال و اکنــون زندگی کنیم اما 
گویی این نکته چندان در مورد برخی مدیران و متولیان 
خدمت به مردم صدق نمی کند و این نکته چندان مورد 
توجه آنها نیســت. آنها بی تفاوت به اینکه در سال چندم 
خدمت خود هســتند و اصولاً تا چه زمان فرصت خدمت 
به ولی نعمتان خــود را دارند همچنان در آینده زندگی 
می کنند و آنچه را زندگــی نمی کنند و نمی بینند زمان 
حال و اکنون خود و مردم اســت. هنوز صحبت از آنچه 
باید باشــد و نه آنچه هست، است و شاید همین موضوع 
اســت که موجب کلافگی و ســردرگمی مردم است که 
علی رغم زحمت های شبانه روزی دولت سیزدهم رضایت 
مردم از شرایط موجود نه تنها چشم گیر نیست بلکه این 
فکر نیز به آنها القا می شــود که مسؤلان آنچه که هست 

را نمی بینند. 
هنــوز دائماً وعــده روزهای خوب آینــده را می دهند و 
از برنامه هــای خود می گویند اما در صحبت از تشــریح 
وضعیت موجــود یا آنچه مردم می بیننــد عاجز به نظر 
می رســند. وقتی مردم مشکلات و مسائل خود را مطرح 
می کنند آنها به بعد حواله می دهند. البته که مشــکلات 
روزی حل می شــوند اما قبل از آن باید امروز و وضعیت 
موجود را دید و فهمید و پــس از آن درباره آینده چاره 
کرد. بر کســی پوشیده نیســت آنچه در سعادت جامعه 
نقش اساســی دارد، شایســتگی و جامع الشرایط بودن 
مدیــران و متولیان در آن جامعــه ذیل وظایف گوناگون 

است. 
یک مدیر کارآمد حتی در صورت عدم تحقق اهداف خود 
تنها با ذکر دلایــل نیز می تواند مردم را راضی نگه دارد. 
واقعیت این اســت در دنیای امــروز مردم کمتر صحبت 
در مورد خدمات شــبانه روزی مدیران را مورد توجه قرار 
می دهند زیرا معمولاً به نتیجه رســیدن اقدامات آن هم 
در شــرایط غیرعادی از جمله تحریم و ســوءمدیریت ها 
زمان بر اســت که در این صورت مردم نتایج را نمی بینند 
و احساس می کنند مســئولان درکی از خواسته اکنون 
آنهــا ندارنــد. گاهی به یــک تبیین و توضیــح به جا و 
 درســت یک مسئول بیشتر از افتتاح یا وعده افتتاح یک 
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 شهردار منطقه 9  شیراز
عنوان کرد:

 تاکنون 30 هزار متر 
مربع پیاده روسازی 

 انجام گردیده 
است معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز:

ورود خودروهای سنگین به کنار گذرهای ساحلی ممنوع است
     مدیر عامل آبفا شیراز خبر داد:

333اتمام خط انتقال رینگ شرقی صدرا 

آخر هفته کی است
شنبه یا جمعه؟

هماهنگی با بازار جهانی با جابه جایی یک روز تعطیل! 

از تغییر ساعت کاری ادارات و داشتن مخالف و موافق ها 
درباره پایین آمــدن بهره وری اکنون نوبت به تغییر روز 
تعطیل هفته از پنجشنبه به جمعه است. موضوعی که 
همواره موافق و مخالف داشــته است و هنوز به نتیجه 
مطلوب نرسیده است. بعد از گذشت چند ماه از تغییر 

ســاعت کاری کارمندان و اعلام شــروع ساعت کاری 
از 6 صبــح و خاتمه در 13 به دلیــل صرفه جویی در 
مصرف برق، سخنگویی صنعت برق کشور روز دوشنبه 
6 شهریور ماه اعلام کرد که ساعت کاری ادارات از 15 

صفحه 3شهریور ماه سال جاری به روند عادی...

رئیس سازمان ثبت احوال کشور:

گواهی های ولادت و فوت 
الکترونیکی شد

صفحه 5

نجمه قنبری
N.ghanbari@sobhannews.ir

صفحه3

 کیـف  دانش آمـوزان
 با چقدر پرمی شود؟ 
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معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهور:

دولت سیزدهم، ۱2 کار جدید 
در حوزه زنان ایجاد کرده است

 انســیه خزعلی، معاون امور زنــان و خانواده 
رئیس جمهور در همایش مدیــران کل بانوان 
دســتگاه های اســتان تهــران با بیــان اینکه 

مشکلات گاه ناشی از عدم باور مدیر، عدم...

معاون اول رئیس جمهور:
اربعین یک نعمت بزرگ 

تاریخی است
 محمــد مخبر، معــاون اول رئیس جمهور با 
حضور در مرکز فرهنگی جامعه فعالان مردمی 
اربعیــن، رویداد بــزرگ راهپیمایی و زیارت 
اربعین حســینی را یک گفتمان متعالی برای 

حرکت و خدمت خواند و از فعالیت های...

رئیس جمهور در سومین نشست خبری:

میز مذاکرات را ترک نکردیم
صفحه2
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رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد:
دولت ها یکی از عوامل 
ناترازی بانک ها هستند

محمدرضا فرزیــن، رئیس کل بانک مرکزی 
اعلام کرد که یکی از عوامل ناترازی بانک ها، 
دولت ها در ادوار مختلف و مجالس هســتند 
که تکالیفی را برای بانک ها تعریف می کنند 

که به معنی هدایت اعتبار هم نیست.... 2

۶۱ میلیون کارت ملی صادر شد
ایرنا، هاشــم کارگر، رئیس ســازمان ثبت احوال کشور از 
صدور 61 میلیون کارت هوشمند ملی برای ایرانیان خبر 
داد و گفت: اکنون تمام مراحل تولید و درج اطلاعات این 
کارت با استفاده از توان متخصصان داخلی انجام می شود.
وی در حاشیه برگزاری نخســتین نمایشگاه دستاوردها 
و اقدامات دولــت با عنوان روایت خدمــت در گفت و گو 
بــا خبرنــگاران اظهــار کــرد: در ابتدای صــدور کارت 
هوشــمندملی، بدنه و تراشــه و حتی تراشــه گذاری در 
خارج از کشور انجام می شد و مجموعه کامل آن به داخل 
کشور می آمد و در ایران شخصی سازی می شد و اطلاعات 

هویتی روی آن قرار می گرفت.
وی افزود: اما از سال 1۴۰۰ در دولت سیزدهم این اتفاق 
افتاد که با اســتفاده از توانمندی داخلی، بخشــی از این 

فعالیت در داخل انجام شود.
رئیس سازمان ثبت احوال کشــور ادامه داد: اکنون بدنه 
کارت هوشــمند ملی توســط چاپخانه دولتی و تراشــه 
آن توســط یکــی دیگر از دســتگاه ها تولید می شــود و 
شخصی ســازی و بارگذاری اطلاعات نیز توسط سازمان 
ثبت احوال کشور انجام می شود.به گفته وی، اکنون تمام 
مراحل تولید و درج اطلاعات این کارت با استفاده از توان 

متخصصان داخلی انجام می شود.
رئیس ســازمان ثبت احوال کشــور درباره تعداد افراد در 
صف انتظار دریافت کارت هوشمند ملی، اظهار داشت: تا 
سال 1۴۰۰، 1۰ میلیون نفر برای دریافت کارت ملی ثبت 
نام کرده و درخواســت داده بودند و در صف انتظار بودند 
که کارت آنان صادر نشــده بود و از اواخر سال 1۴۰۰ تا 
1۴۰1، 1۰ میلیون کارت ملی تقدیم افرادی شــد که در 
صف انتظار بودند.کارگــر تأکید کرد: دائما صف انتظار را 
کاهش می دهیم و مابقی ثبت نام ها  شده ها نیز به نوبت 
کارت ملی خــود را تحویل می گیرنــد. وی ادامه داد: تا 
چهار ماه آینده صف انتظار دریافت کارت هوشــمند ملی 

به حداقل می رسد.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه
 هفتم توسعه:

لایحه برنامه هفتم توسعه ۱۹ شهریور 
در دستورکار مجلس قرار می گیرد

مهر، محسن زنگنه، ســخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه 
برنامه هفتم توسعه گفت: گزارش کمیسیون تلفیق لایحه 
برنامه هفتم توســعه بعد از ایام اربعیــن و در تاریخ 1۹ 
شهریور در دستورکار صحن مجلس قرار می گیرد. وی با 
اشاره به آخرین نتایج بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در 
کمیســیون تلفیق، گفت: فعالیت کمیسیون تلفیق جهت 
بررســی لایحه برنامه هفتم توسعه به اتمام رسیده است. 
وی دربــاره موارد مراعا و الحاقات بــه مواد لایحه برنامه 
هفتم توسعه، بیان کرد: این موارد توسط کمیته ای شامل 
اعضای هیئت رئیســه کمیســیون تلفیق، اعضای کمیته 
تخصصی این کمیســیون، نمایندگان دیوان محاســبات، 
نمایندگان مرکز پژوهش های مجلس و نمایندگان دولت 
بررسی شــده است و بارگذاری خواهد شــد. نمایندگان 
فرصت دارند که نظرات خود را پیرامون این موارد مطرح 
کنند و آنهایی که مصوب می شود، به گزارش نهایی لایحه 

برنامه هفتم توسعه اضافه خواهد شد.

معاون اجرای رئیس جمهور:
به زودی شاهد گره گشایی های بزرگ 

در اقتصاد خواهیم بود
ایرنا، محسن منصوری، معاون اجرای رئیس جمهور گفت: 
آهنگ رو به رشــد کشور نشــان می دهد شرایط آینده از 
وضعیت موجود بهتر خواهد شــد و تحلیلگران اقتصادی 
معتقدند به زودی شاهد گره گشایی های بزرگی در حوزه 
اقتصاد خواهیم بود. وی گفت: در دو ســال گذشته اتفاق 
خیلی خوب و مؤثری توســط دولت رقم خورد و شــاهد 
رشد چمش گیری در حوزه اقتصادی بودیم از جمله اینکه 
نرخ بیکاری کاهش یافت و شــاهد افزایش سرانه تولید و 
شــاخص های صادرات بودیم و همچنین در تولید مسکن 
هم نســبت به قبــل از دولت ســیزدهم عملکرد بهتری 
داشــتیم. معاون اجرایی رئیس جمهور افزود: در نخستین 
سال فعالیت دولت نزدیک به 3۰۰ هزار میلیارد تومان در 
حوزه های عمرانی صرف شــد و در حوزه های فرهنگی و 

اجتماعی هم کارهای بسیار موثری انجام شد.
منصوری بیــان کرد: در حوزه دیپلماســی و سیاســت 
خارجی دولت بســیاری از پرونده های مفتوح بسته شد و 

روابط با برخی از همسایگان از سرگیر گرفته شد.
وی ادامــه داد: عضویــت ایــران در پیمان هــای بزرگ 
بین الملــی از جمله شــانگهای و بریکــس و همچنین از 
ســرگیری روابط با عربستان و سیاست حسن همجواری 
با کشورهای همسایه در این دولت رخ داد که نویدبخش 

روزهای خوبی برای مردم عزیز ایران است.
معاون اجرایی رئیس جمهور با اشــاره به سفرهای استانی 
رئیس جمهور در دو ســال گذشته یادآور شد: این سفرها 
با نگاه رسیدگی به مشــکلات مردم اتفاق کم نظیری بود 
و موجب شــد دولت در میدان باشد تا طرحها و کارهای 

اجرایی و اداری به سرانجام برساند.
منصوری عنوان کــرد: همچنیــن رئیس جمهور در این 
ســفرها دستورات ویژه و مصوبات بسیار خوبی را تصویب 

کردند که نزدیک به 6 هزار مصوبه بود.
وی خاطرنشــان کرد: از ۴۸۰ هزار میلیارد تومان بودجه 
مصــوب برای پروژه ها تاکنون 1۴۰ هــزار میلیارد تومان 
پرداخت شــده اســت. البته علاوه بر پروژه های عمرانی 
و اقتصــادی کــه در ایــن ســفرها در دســتور کار قرار 
می گیرد. همچنین ارتباط چهره به چهره و بدون واسطه 
رئیس جمهور با مردم از محاســن بزرگ سفرهای استانی 

است تا از نزدیک درددل ها و مشکلات مردم را بشنود.
معاون رئیس جمهور با اشــاره به گره گشــایی ها در حوزه 
اشــتغال، گفت: تاکنون وعده ایجاد یک میلیون شــغل 
محقق شــده است و سایر وعده ها نیز یا اجرا شده و یا در 
مسیر اجرا شدن اســت البته در این مسیر اشکالاتی هم 
وجود دارد که باید در حوزه تورم معیشــت مردم و بهبود 
رفاه آنها بهترین عملکرد را به سرانجام برسانیم. منصوری 
تأکید کرد: رئیس جمهور به طور ویژه مسائل را پیگیری و 
در جلسات مستمر این نکات را به مسئولان و وزرا گوشزد 
می کند اما در مجموع آهنگ رو به رشــد کشــور نشان 
می دهد شرایط آینده از وضعیت موجود بهتر خواهد شد 
و یکی از دلایل آن کنترل رشد نقدینگی است که از ۴۰ 
درصد بــه 25 درصد کاهش یافته و تــورم از حدود 6۰ 
درصد به نزدیک ۴۰ درصد رســیده اســت و تحلیلگران 
اقتصادی معتقدند به زودی شاهد گره گشایی های بزرگی 

در حوزه اقتصاد خواهیم بود.

 ایسنا، مســعود ستایشی، ســخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری 
گفت : هفته گذشته بیست و چهارمین همایش دادستان های عمومی 
و انقلاب سراسر کشور با موضوع توجیه قانون جدید انتخابات مجلس 
و مبارزه با فســاد اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی با حضور رییس قوه 
قضائیه برگزار و دســتورات جدید از سوی رئیس دستگاه قضا صادر 
شــد. تأکید ایشــان بر موقعیت شناســی در اجرای قانون، شناخت 
ترفندهای جدید دشــمن و صیانت از اعتماد مردم به نظام اسلامی از 
طریق استمرار برقراری ارتباط با مردم و شنیدن دغدغه های مردم از 

جمله نکات برجسته این نشست بود.
بی حجابی جرم مشهود است

ستایشی یادآور شد: بر اساس تأکید رئیس قوه قضائیه مستمراً گفته 
شــده در حوزه حجاب قانون وجود دارد و بی حجابی جرم مشــهود 
اســت و کیفیت جرم مشــهود در قانون بیان شده و ضابطان موظف 
به برخورد با جرم مشــهود هســتند. وی در پاســخ به سؤالی درباره 
آخرین وضعیت پرونده سهامداران سدید گفت: فرایندهای رسیدگی 
در موضوعات کیفری و جزایی و حقوقی در قانون کاملًا احصا شــده 
اســت. طرق رســیدگی  و نحوه اعتراض به تصمیمات یا شکایات از 
تصمیمات اتخاذ شده از دادگاه بدوی طبق قانون مشخص شده است. 
در حــوزه کیفری نیز مقررات ما در بــاب تجدیدنظر خواهی، فرجام 

خواهی و اعاده دادرسی به موجب قانون مشخص است.
باید مقید به قانون باشیم

ســخنگوی قوه قضائیه افزود: ما باید مقید به قانون باشیم و چنانچه 
نســبت به پرونده ای در هر زمینه ای با اعتراض مواجه شــویم،  قوه 

قضاییه مکلف به رسیدگی به اعتراضات را دارد.
ستایشــی در پاسخ به ســؤالی درباره اینکه با توجه به مباحث مطرح 
شــده مبنی بر دادن اطلاعات محرمانه به صنــدوق بین المللی پول 
از ســوی رئیس ســابق بانک مرکزی در دولت گذشــته، آیا دستگاه 
قضایی به عنوان مدعی العموم در این زمینه ورود داشــته یا شکایتی 
را دریافت کرده اســت؟ گفت: تا این لحظه گزارشی که مبتنی بر این 
باشــد از ناحیه فرد مورد نظر صورت گرفته باشد،  واصل نشده  و اگر 

چیزی برسد اطلاع رسانی می کنیم .
آخرین وضعیت پرونده حمله تروریستی به شاهچراغ

وی در خصوص آخرین وضعیت پرونده حمله تروریستی به شاهچراغ 
و نیز گزارش وزارت اطلاعات مبنی بر دســتگیری 2۰۰ تن از اعضای 
داعش  و جاسوســان رژیم صهیونیستی، گفت: خبری که داده شده را 

تأیید می کنیم و در این خصوص اعلام می کنیم که اقدامات موســعی 
از ســوی ضابطین و قوه قضاییه صورت گرفته و پرونده های متعددی 

تشکیل شده است.
ســخنگوی قــوه قضاییه ادامــه داد: بارها و بارها عــرض کردیم که 
هیچ گونه تعارفی با کسانی که برهم زننده امینت و روان مردم هستند 
نداریم و چنانچه مستقیم یا غیرمستقیم با سرویس های خرابکار رژیم 

صهیونیستی یا غرب ارتباط داشته باشند برخورد می کنیم.
وی افزود: افراد بازداشت شــده از جمله بازداشتی های حمله دوم به 
شاهچراغ مشــخص هستند و نحوه بازداشــت و تعداد آنها مشخص 
است ولی از آنجایی که این پرونده در مرحله تحقیقات ابتدایی است 
نمی توان جزییات بیشتری را گفت اما متهمان قصد فعالیت خرابکاری 
و تروریســتی در نقاط مختلف کشور در اربعین حسینی و قبل و پس 
از این ایام را داشــتند. 1۹6 نفــر از اینها مربوط به پرونده حمله اول 
هستند که در استان های مختلف کشور دستگیر شدند  و برای برخی 
حکم صادر شــده و برخی در مرحله تکمیلی است و پرونده هایی هم 
در حوزه های مختلف کشــور به اقتضای شرایط رسیدگی خواهد شد. 
همچنین کیفرخواســت متهمان در پرونده حمله دوم هم صادر شده 

است.
اصلاح ساختارهای فسادزا و زمینه های فساد

ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به ســؤالی در رابطه با اقدامات قوه 
قضاییه در خصوص اصلاح ســاختارهای فســادزا و زمینه های فساد 
گفت: قوه قضائیه با همکاری ســازمان بازرسی کل کشور سه راهبرد 
تقویت شــفافیت و پاســخگویی، ارتقــای مبارزه بی امان با فســاد و 
پیشگیری از فساد در دستگاه های اداری را موردتوجه قرار داده است.

وی گفــت: ســامانه 136 ارتقا یافته اســت و پیش بینی های لازم در 
راستای احصای قابلیت های بیشتر برای دریافت گزارش ها جریان امور 
با قابلیت پاســخگویی و پیگیری طراحی شــده است و گزارش های 

واصله مورد پیگیری قرار می گیرند.
ســخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: مبارزه با فساد تقویت شده است و  
با روش های علمی حل مســئله و در بســتر اسناد بالادستی با هدف 
افزایش کارایی و رشد اقتصاد تاکنون موفق به شناسایی 21۰ گلوگاه 
فساد زا شده ایم و به منظور تقویت مبارزه با فساد نظارت الکترونیک، 
تعامل با دستگاه ها و حمایت از گزارشگران فساد اقداماتی انجام شده 

است.
پرونده تخلفات بورس

وی در پاسخ به سؤالی درباره پرونده تخلفات بورس گفت: این موضوع 
مجدانه پیگیری شــده و کیفرخواســت پرونــده در رابطه با گزارش 
اختصاصی سازمان بازرسی در پرونده و بررسی عملکرد مسؤلان بازار 
اوراق بهادار در ارتباط با مدیریت در بازار و به اتهام مندرج در بند سه 

ماده ۴6 قانون بازار اوراق بهادار صادر شده است.
وی افــزود: این پرونــده 6 متهم دارد. یکی از متهمان  مقام ســابق 
وزارت امــور  اقتصاد،  یکی دیگر از متهمان مدیر ســابق ســازمان 
اوراق بهــادار و بورس و ۴ نفر دیگر هم همکاران او در این ســازمان  
 هســتند.  نســبت به این پرونده مطالــب 2۰۰ نهاد مالــی پیگیری

 شده است. 
وی گفت: پرونده به دادگاه کیفری دو ارسال شده و در حال رسیدگی 

است و اولین جلسه دادگاه 12 شهریور است.
حمایت قوه قضائیه از افشاگران و گزارشگران فساد

وی در پاسخ به سؤالی در خصوص حمایت قوه قضائیه از افشاگران و 
گزارشــگران فساد گفت: نگاه قوه قضائیه حمایت از گزارشگران فساد 
اقتصادی اســت، این افراد یار و یاور قوه قضائیه در امر مبارزه با فساد 
هستند، در مبارزه با جرائم مشــهود نیز ضابطین موظف هستند که 
مطابق موازین قانونی عمل کنند و این مسیر مورد حمایت قوه قضائیه 
اســت؛ البته باید این نکته را مورد توجه قرار داد که  افشاگری فساد 

نباید منجر به اشاعه فساد باشد.
وی ادامه داد: لایحه ای در خصوص حمایت مالی از افشــاگران تدوین 
شــده و در صحن مجلس مطرح اســت . در این لایحــه به چگونگی 

حمایت از افشاگران فساد اقتصادی پرداخته شده است.

تســنیم، علی بابائــی کارنامی، رئیس فراکســیون 
کارگری گفت: در شــرایط کنونی ســفره معیشت 
کارگران بســیار کوچک شده است بنابراین در این 
راستا مذاکره ای با وزیرکار صورت گرفت تا افزایش 
2۰ درصدی حقوق کارمندان که در ســال جاری 
محقق شد حتما برای حقوق کارگران نیز از طریق 

شورای عالی پیگیری شود.
رئیس فراکســیون کارگری مجلس شورای اسلامی 
در گفت و گو با خبرنگاران با اشاره به بهبود وضعیت 
معیشــت کارگران، اظهار کرد: در خصوص حقوق 

کارگران پیشــنهاداتی را برای درج در برنامه هفتم 
داریــم اعم از بیمه و معیشــت کارگران که باید به 
گونه  ای مورد توجه قرار گیرد که به بهبود وضعیت 
زندگی این قشر منتهی شود و قطعاً تکالیفی را در 
این راســتا برای مسئولان اجرایی مربوطه و بودجه 

سنواتی تعیین خواهیم کرد.
وی ادامه داد: متأســفانه در شــرایط کنونی سفره 
معیشت کارگران بسیار کوچک شده است بنابراین 
در این راســتا مذاکره ای با وزیــر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی صــورت گرفت تا افزایــش 2۰ درصدی 

حقوق کارمندان که در ســال جاری محقق شــد 
حتما بــرای حقوق کارگران نیز از طریق شــورای 
عالی  پیگیری شود، همچنین با تعمیم آن به ماده 
۴۸ قانون تامیــن اجتماعی، تصمیمات مطلوبی در 
این زمینه اتخاذ شــود که وزیر هم قول مساعد داد 

که این مهم محقق شود. 
رئیس فراکســیون کارگری مجلس با بیان اینکه از 
لحاظ امتیازاتی برای کارگران همچون بهره مندی از 
تسهیلات رفاهی مرتبط با حوزه  بانک رفاه کارگران 
از دیگــر مواردی اســت که بایــد در برنامه هفتم 

تعیین تکلیف شــود، گفت: بیمــه درمان کارگران 
نیــز از جمله موضوعاتی اســت که بایــد به طور 
 جدی پیگیری شــود و در این راستا باید حکمی در
 برنامــه هفتم توســعه برای رفع مســائل مبتلا به 
ســازمان تأمین اجتماعی همچــون تأمین منابع 
این ســازمان و پرداخت بدهــی دولت به آن، درج 
شــود و دولتمردان مکلف شوند تا از قرارداد سفید 
امضاء در قالب قراردادهای یک روزه یا یک ماهه و 
...جلوگیری کرده و در جهت امنیت پایدار قراردادها 

جلو برویم.

رئیس فراکسیون کارگری: 

امکان افزایش حقوق کارگران در سال جاری وجود دارد

سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد:

هیچ گونه تعارفی با برهم زننده امینت و روان مردم نداریم



معاوناولرئیسجمهور:
اربعین یک نعمت بزرگ تاریخی است

ایســنا- محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور بــا حضور در مرکز 
فرهنگی جامعه فعــالان مردمی اربعین، رویداد بــزرگ راهپیمایی و 
زیارت اربعین حســینی را یک گفتمان متعالی برای حرکت و خدمت 
خواند و از فعالیت های فرهنگی و رسانه ای این مرکز در راستای ایجاد 

تحول اجتماعی حول محور اربعین قدردانی کرد. 
مخبــر پس از ارائــه گزارش کار اعضا، تولیــد و پیگیری این حجم از 
فعالیت های فرهنگی و رســانه ای در مدت کوتاه شکل گیری این مرکز 
را نشــانه توفیق و برکتی دانســت که در سایه عنایات و توجهات امام 
حسین )ع( ایجاد می شــود و اظهار داشت: محور فعالیت های اربعین 
کسی جز مردم نیســت و دولت ها و حکومت ها صرفاً می توانند نقش 
تسهیل گری داشته باشند. در همین راستا دولت سیزدهم نیز اقدامات 
متعددی را برای ایجاد ســفری ارزان، ایمن و آسان تدارک دیده است 
اما در نهایت باید کار را به مردم ســپرد تا این جریان عظیم فرهنگی 

شکوفاتر از گذشته به راه خود ادامه دهد.
وی اربعیــن را یک نعمت بزرگ تاریخــی برای ایجاد و تقویت روحیه 
جهادی و تــداوم در خدمت به مردم معرفی کــرد. مخبر توجه ویژه 
به نســل نوجوان برای تعمیق این مفاهیم را ضروری شمرد و افزود: 
کشور آماده جهش و پیشرفت است و نیرویی که می تواند این جریان 
را پیش ببرد همین نسل تازه و آشنا با فرهنگ حسینی است. از این 
رو باید تحول و حرکــت را نیز با اربعین گره زد تا به نیروی محرکه 
توســعه و پیشرفت در جامعه تبدیل شــود. در این بازدید جمعی از 
اعضا جامعه فعالان مردمی اربعین نیز به ارائه گزارش هایی از اقدامات 

فرهنگی و رسانه ای این مرکز برای اربعین سال جاری پرداختند.

معاونامورزنانوخانوادهرئیسجمهور:
دولت سیزدهم، ۱۲ کار جدید در حوزه زنان 

ایجاد کرده است

باشــگاه خبرنگاران- انســیه خزعلی، معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهور در همایش مدیران کل بانوان دستگاه های استان تهران 
با بیان اینکه مشــکلات گاه ناشی از عدم باور مدیر، عدم جدی گرفتن 
قانون و عدم امکانات اســت، اظهار کرد: برخی مشــکلات در ادارات و 
ارگان ها مانند عدم اجرای قانون پســت ســازمانی مشاور امور زنان و 
خانواده در دستگاه های اجرایی وجود دارد که ناشی از نوع نگاه برخی 

مدیران است و این نگاه باید تغییر کند.
وی گفــت: در ایــن رابطه برخی مشــکلات نظیر کمبود پســت در 
فرمانداری ها و اســتانداری ها نیــز وجود دارد که از طریق ســازمان 

استخدامی کشور پیگیر این موضوع هستیم.
خزعلی با بیان اینکه برای ایجــاد مهدکودک در ادارات پیگیری هایی 
انجام شده اســت، افزود: برخی ادارات به دلیل نداشتن بودجه زیر بار 
این اقدامات نمی روند که به دنبال راه اندازی این مجموعه ها از مســیر 
یک درصد بودجه اختصاصی امور زنان و خانواده در استان ها هستیم.

وی گفت: این دولت توانسته ۱۲ کار جدید در حوزه زنان ایجاد کند که 
بیمه اجتماعی زنان روستایی، ارائه تسهیلات به زوج های دهه شصتی، 
مسکن خانواده های پرجمعیت، یک درصد اعتبار استانی حوزه زنان و 

بیمه زنان باردار از این دسته امور هستند.
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مرجع101120بانکشهربنامشهرداریشیراز
-برندگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشــوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشــنهادیبعنوانضمانتحسن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکیيافیشواريزیاخذمیگردد.
-آخرينمهلتدريافت)توزيع(اســناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر
تاساعت13:00روزپنجشــنبهمورخ1402/06/16ازطريقمراجعه
بهســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ســتاد(اســنادمناقصهرا

دريافتنمايند.
-آخرينمهلتارائهپیشنهاداتوثبتاســنادومدارکدرسامانه

حداکثرتاســاعت12:00روزدوشــنبهمورخ1402/06/2۷میباشد.
شرکتکنندگانمیبايستتاقبلازبرگزاریکمیسیونسپردهشرکت
درمناقصهرابهصورتفیزيکیبهآدرسشــیراز،شهرکگلدشت

حافظ،خیابانهاتف،ساختمانشهرداریمنطقه10تحويلنمايند.
-تاريخومحلبازگشــايیپاکات:روزسهشنبهساعت13:15مورخ
1402/06/28درمحلچهارراهخلدبرينســالناجتماعاتشهرداری
منطقهيکشیرازمیباشد.مدتاعتبارپیشنهادها3ماهازتاريخارائه

پیشنهادقیمتمیباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهازتاريخارائهپیشنهادقیمتمیباشد.
-تعديل:تعديلآحادبهابراساسبخشنامهشماره101/1۷30۷3تاريخ
82/9/15ســازمانبرنامهوبودجهبرمبنایسهماههاولسال1402

پرداختخواهدشد.
-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.

-بديهياستهزينهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.
-شهرداريدررديکياتمامپیشنهادهامختارميباشددراينصورت

سپردههامستردمیگردد.
-شــرکتدرمناقصهودادنپیشنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف

شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.
-ســايراطلاعاتوجزئیــاتمربوطبهمناقصهدراســنادمناقصه

مندرجاست.
-آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطريقســايت

https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.
-متقاضیــانشــرکتدرمناقصــهموظفبهثبتنامدرســايت

vendor.shiraz.irمیباشند.
-اطلاعاتتماسسامانهستادجهتانجاممراحلعضويتدرسامانه:

مرکزتماس:1456
شناسهآگهی:1558645

- ۱/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

                               آگهي مناقصه عمومي ۱40۲-574

نوبتاول:1402/06/0۷خبرجنوب
نوبتدوم:1402/06/08سبحان

شــهرداریشــیرازدرنظرداردتعمیــراتالکتروپمپهایشــناور
چاههایعمیــقدراختیارســازمانراازطريقبرگــزاریمناقصه
عمومیدرســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ســتاد(باشــماره
نمايد. بهاشخاصواجدشرايطواگذار فراخوان2002096688000458
لــذاازکلیهمتقاضیاندعــوتبهعملمیآيدبــامراجعهبهآدرس
WWW.Setadiran.irنسبتبهدريافتاسنادمناقصهوتحويلآن
اقدامنمايند.درصورتعدمعضويتقبلی،ثبتنامدرســامانهمذکور
ودريافــتگواهیامضایالکترونیکیصاحبانامضائمجازازســوی

متقاضیانجهتشرکتدرمناقصهالزامیاست.
مبلغبرآورد:16/151/100/000ريال

-مدتقرارداد:12ماه
شرايطشرکتکنندگان:

ارائهگواهینامهتايیدصلاحیتايمنیپیمانکارانالزامیمیباشد.
-محلانجامکار:انبارشريفآباد

-مبلغسپردهشرکتدرمناقصهمبلغ810/000/000ريالبصورت:
-ضمانتنامهبهنفعشــهرداریشیرازباشناسهملي:140020916۷1و
کداقتصادي:4113648۷۷455يافیشواريزینقدیبحسابسپردهبه

شماره100805504۷42بانکشهر،کدمرجع101660
-برنــدگاناولودوممناقصههرگاهحاضربهانعقادقراردادنشــوند

سپردهآنانبهترتیبضبطخواهدشد.
-درزمانانعقادقرارداد5%مبلغپیشــنهادیبعنوانضمانتحســن
اجرایتعهداتبصورتضمانتنامهبانکیيافیشواريزیاخذمیگردد.
-آخرينمهلتدريافت)توزيع(اســناد:متقاضیانمیتوانندحداکثر
تاســاعت15مورخه1402/06/18ازطريقمراجعهبهسامانهتدارکات

الکترونیکیدولت)ستاد(اسنادمناقصهرادريافتنمايند.

-آخرينمهلتارائهپیشــنهاداتوثبتاســنادومدارکدرسامانه
حداکثرتاســاعت12مورخ1402/0۷/03میباشــد.شرکتکنندگان
میبايســتتاتاريخمذکورسپردهشــرکتدرمناقصهرابهصورت
فیزيکیبهآدرسشــیراز-ابتدایبلوارچمران–قبلازکوچهيک-

سازمانسیمامنظرفضایسبزشهریتحويلنمايند.
-تاريخومحلبازگشايیپاکات:ساعت13مورخ1402/0۷/03درمحل
چهارراهخلدبرينســالناجتماعاتادارهکلحقوقیشهرداریشیراز

میباشد.
-مدتاعتبارپیشنهادها3ماهمیباشد.

-هیچگونهوجهیبابتپیشپرداختدادهنخواهدشد.
-بديهياستهزينهآگهيبعهدهبرندهمناقصهخواهدبود.

-شهرداريدررديکياتمامپیشنهادهامختارمیباشددراينصورت
سپردههامستردمیگردد.

-شرکتدرمناقصهودادنپیشــنهادبهمنزلهقبولشروطوتکالیف
شهرداریموضوعماده10آئیننامهمعاملاتشهرداریمیباشد.

-ســايراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمناقصهدراسنادمناقصهمندرج
است.

-آگهــیواطلاعــاتمربــوطبــهمناقصــهازطريــقســايت
https://shaffaf.shiraz.irقابلمشاهدهمیباشد.

-متقاضیــانشــرکتدرمناقصهموظــفبهثبتنامدرســايت
vendor.shiraz.irمیباشند.

-اطلاعاتتماسســامانهستادجهتانجاممراحلعضويتدرسامانه:
مرکزتماس:1456

شناسهآگهی:1555998

- ۱/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

                        آگهي تجدید مناقصه عمومي ۱40۲-557

نوبتاول:1402/6/۷روزنما
نوبتدوم:1402/6/8سبحان

-سازمانمديريتحملونقلمسافرشهرداریشیرازدرنظرداردنسبتبهاجارهغرفهطبقجدولذيلازطريقحراجحضوریاقدامنمايد.لذاازکلیه
افرادواجدشرايطدعوتبعملميآيدباتوجهبهمواردذيلجهتاخذاسنادحراجبهآدرس:شهرکوالفجربلوارشهدایاتوبوسرانیسازمانمديريتحمل
ونقلمسافرشهرداریشیراز،واحدقراردادهامراجعهنمايند.ضمناَدرصورتنیازبهاطلاعاتبیشتربهسايتسازمانبهآدرس)shaffaf.shiraz.ir(ويا

شمارهتلفنهای24-38232۷23داخلی21۷-218تماسحاصلفرمايید.
-متقاضیانیکهمايلبهشرکتدرحراجمذکورمیباشند،میتوانندبعدازتاريخنشراولینآگهیجهتبازديدازساعت۷:30الی14:20روزهایکاریبه

محلهایموضوعحراجمراجعهنمايند.
-عدممراجعهجهتبازديدموضوعحراجبهمنزلهرويتبودهوچنانچهبرندهحراجبعدااظهاربهجهلنمايدپذيرفتهنخواهدشد.

-ارائهسپردهشرکتدرحراجبهصورتضمانتنامهبانکیبااعتبارسهماههازتاريخصدوروبرایسهماهديگرقابلتمديدباشد.بهنفعسازمانمديريت
حملونقلمسافرشهرداریشیرازويارسیدواريزوجهنقدبهحسابسپرده100805504۷42نزدبانکشهرشعبهچمرانبنامشهرداریشیرازوکد

مرجع101984)سازمانحملونقلمسافر(
-پسازاتماممدتيکسالهقرارداد،درصورترضايتسازمانازعملکردمستاجر)کهمنوطبهاخذرضايتنامهکتبیدوماهقبلازاتمامقرادادتوسط
معاونتامورپايانههایسازمانمیباشد(،لذاتمديدبرایيکدورهيکسالهديگربلامانعاست،درانتهایسالاولنیزمشروطبهاعلامرضايتسازمان
بهکیفیتمزبورقرادادرابرایيکسالديگر)سالدوم(نیزتمديدخواهدشد.ضمنامبلغاجارهسالدومبا25درصدافزايشنسبتبهمبلغقرادادسال

قبلخواهدبود.
-شرکتکنندگانمیبايستسپردهفوقراحداکثرتايکروزقبلازبرگزاریجلسهحراج)روزشنبهمورخ1402/06/25(بهحسابمشروحهواريزنمايند.

شايانذکراستبهسپردههایبعدازتاريخمذکورترتیباثردادهنخواهدشد.
-متقاضیانجهتاخذاسنادحراجازتاريخدرجدومینآگهیشخصاًوياازطريقمعرفینمايندهبهآدرسشیرازبولوارامیرکبیر-شهرکوالفجر-بولوار

شهدایاتوبوسرانی-سازمانمديريتحملونقلمسافرواحدقراردادهامراجعهنمايند.
-حراجروزيکشنبهساعت13:00مورخ1402/06/26درمحلچهارراهخلدبرينسالناجتماعاتشهرداریمنطقهيکشهرداریشیرازبرگزارمیگردد.

-ارائهاصلشناسنامهوياکارتملیوکارتپايانخدمتجهتآقايان)اشخاصحقیقی(
-ارائهتصويراساسنامهشرکت،آخرينآگهیتغییراتشرکتوصاحبانامضاءمجاز)اشخاصحقوقی(

-هزينهآگهيوحقالزحمهکارشناسیموردحراجوسايرهزينههایمربوطهبعهدهبرندهمزايدهخواهدبود.
-شهرداريدررديکياتمامپیشنهادهامختارمیباشددراينصورتسپردههامستردمیگردد.

-سايراطلاعاتوجزئیاتمربوطبهمزايدهدراسنادحراجمندرجاست.
شناسهآگهی:1556206

- ۱/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي  حراج حضوری  ۱40۲-563

مهر- سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه 
در حاشیه همایش فرماندهان و مسئولان قرارگاه های 
عملیاتی شمال غرب این نیرو گفت: در سایه تلاش های 
رزمندگان اســلام و مــردم غیــور و انقلابــی ایران 
 اســلامی، امروز راهبردهای آمریــکا در منطقه به آرزو 

تبدیل شده است.
ســردار پاکپور افزود: امروز جنگ ترکیبی دشــمن در 
زمینه های نرم، نیمه ســخت و ســخت در حال فشار 
آوردن بر روی افکار مردم ایران هســتند که لازم است 
با روشــنگری های لازم و جهاد تبیین دشــمن را در 
تلاش هایش که با ابزارهای نامبارکی هم چون ماهواره، 
هالیوود، فضای مجازی، سلبریتی ها، تجزیه طلب ها، ریز 
پرنده ها، تکفیری ها و … دست به دست هم داده اند و 
برعلیه ملت همیشه قهرمان ایران اسلامی جریان سازی 
می کنند ناکام گذاشت و در این عرصه بر اصحاب رسانه  
انقلابی تکلیف اســت که زودتر از رسانه های مزدور و 

معاند روایت گری کنند.
هم چنین ســردار علی اکبر پورجمشــیدیان، فرمانده 
قرارگاه حمزه سیدالشــهدا علیه الســلام بابیان اینکه 

در منطقه غرب و شــمال غرب دشــمن با برنامه های 
پیچیــده به صحنه آمده بود و ناامنی های پی در پی را 
در برنامه کاری خــود قرار داده بودند گفت: به حول و 
قوه الهی و عنایات همیشــگی حضرت ولی عصر )عج( 
نسبت به رزمندگان اسلام، این نقش های شوم دشمن 
نیز به خوبی مدیریت شد و برنامه های شوم تروریستی 
دشمنان انقلاب با همکاری نیروهای نظامی و امنیتی 

مورد رصد و ضربه قرارگرفته اند.
سردار پورجمشیدیان در ادامه با اشاره به خدمات بسیار 
ارزشمند و عظیم محرومیت زدایی قرارگاه حمزه سید 
الشــهدا در زمینه های آب رسانی، بهداشتی، فرهنگی، 
از پروژه عظیم آب رســانی به ۱۰۰ روستای محروم در 
شهرســتان بوکان به عنوان یکــی از ده ها پروژه عظیم 

محرومیت زدایی این قرارگاه یادکرد.
وی اجــرای برنامه ها و طرح هــای محرومیت زدایی را 
یکی از اهداف و آرمان های انقلاب اسلامی عنوان کرد 
و گفت: قرارگاه حمزه سید الشهداء با تمام توان در کنار 
وظیفــه  ایجاد امنیت پایدار در منطقه شــمال غرب و 
غرب، نســبت به پاک نمودن چهره فقر از این مناطق 

نیــز تلاش خواهد نمود و دشــمن را در اهداف پلید و 
ضدبشری خود ناکام خواهد گذاشت.

سردار پورجمشیدیان تصریح کرد: امروز دشمن خوب 
می داند به هیچ عنوان فکر مقابله و عرض اندام در مقابل 
نظام مستحکم و پابرجای انقلاب اسلامی را نمی تواند در 
مخیله خود بگنجاند، چون سیلی های پشیمان کننده و 
درهم شکننده رزمندگان اسلام را به خوبی تجربه نموده 
اســت و اعمال مذبوحانه و محکوم به شکست مقطعی 
دشمن بیشتر چهره پلید و جنایت کارانه آنان را آشکار 
می کند. معتمدیان، استاندار آذربایجان غربی با تقدیر از 
خدمات قرارگاه حمزه سید الشهداء علیه السلام نیروی 
زمینی سپاه در منطقه شــمال غرب و غرب، عملیات 
موشکی نیروی زمینی ســپاه با موشک های نقطه زن 
برعلیــه گروهک های ضدانقلاب در خــارج از مرزهای 
ایــران را از بی نظیرترین عملیات هــا در طول انقلاب 
خواند و گفت: این عملیات سنگین نشان از توان بالای 
بازدارندگی جمهوری اســلامی ایران در مقابل اهداف 
شوم دشمنان انقلاب اســلامی است و دل هر مخالف 

و معاندی را به لرزه در می آورد.

فرماندهنیرویزمینیسپاه:

جنگ ترکیبی دشمن علیه ملت ایران ابعاد جدیدی به خود گرفته است

رئیسجمهور:

میز مذاکرات را ترک نکردیم

آیت ا... ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در 
سومین نشست خبری خود با رسانه های داخلی 
و خارجــی با عرض تســلیت به مناســبت ایام 
ســوگواری و اربعین حســینی )ع( و قدردانی از 
اصحابه رسانه که همواره دولت را در اطلاع رسانی 
و انعکاس اخبار دولت یاری می دهند و بخشــی 
از رســانه ها با نقدهای منصفانه به دولت کمک 
می کنند، گفت: ارتباط دولت با اصحاب رسانه را 
یک ضرورت می دانم که همواره برای تبیین نظر 
دولتمردان برای مردم عزیز و انعکاس نظر مردم 
به مســئولان فعال هســتند و می توانند ارتباط 
دوســویه و دوجانبه باشد که مردم و مسئولان را 
با یکدیگر مرتبط کنند که در جریان دغدغه های 
 مردم و مشــکلات مــردم دولتمــردان بیش از 

پیش قرار بگیرند.
وی اظهار داشــت: دولت کار خود را دوسال قبل 
در حالی آغاز کرد که شرایط و کشور در وضعیت 
خاصــی بود؛ در آن شــرایط کرونایــی، اقتصاد 
با کســری بودجه، شــرایط تورمــی و با کاهش 
کالاهای اساسی و مســائلی از این دست مواجه 
بود که برخــی از صاحب نظــران و دولت مردان 
گذشــته با تردید می گفتند کــه دولت چگونه 
می خواهد این شــرایط را مدیریت کند و شرایط 

را به پیش ببرد.
رئیس جمهور گفت: دولت ســیزدهم با توکل به 
خدا و اعتماد به داشــته های بســیاری که ملت 
و کشــور دارد و برخورداری از نیروهای جوان و 
کار آمــد کار را آغاز کرد در حالی که دشــمنان 
 بــاور نداشــتند  در این شــرایط بتوان کشــور 

را اداره کرد.
  گفتمان دولت بازگشــت به مردم و با نگاه 

مردم
رئیس جمهــور ادامه داد: کشــور ما ظرفیت های 

فراوانــی دارد و معتقدیم با تغییــر گفتمانی که 
در ایــن دولت پیش آمد، بازگشــت به مردم و با 
مردم بودن را سرلوحه خود قرار دادیم و با نگاه به 
داشــته های درون کشور و رجوع به داخل، کار را 
شروع کردیم که این گفتمان می تواند بسیاری از 

مسائل را در کشور حل کند.
آیت ا... رئیســی گفت: شرایطمان به نحوی شد که 
با کمک مؤمنانه مردم و کادر درمانی و بهداشتی 
وضعیت و شــرایط کرونایی در مدت کوتاه تغییر 
کرد. کسری بودجه نزدیک به ۴۸۰ هزار میلیارد 
بود که می توانست برای کشور مشکل ایجاد کند 
اما با ایجاد منابع در اختیار در کشــور کســری 

بودجه جبران شد.
وی عنوان کرد: نرخ تورم که نزدیک به ۶۰ درصد 
بود به ۴۶ درصد کاهش یافت و با تأمین کالاهای 
اساســی به نحوی اطمینان در تأمین همه اقسام 

کالاهای اساسی برای کشور ایجاد شد.
  تجارت ایران با همسایگان ۱4 درصد رشد 

کرده است
رئیس جمهور با اشاره به سیاست همسایگی دولت 
سیزدهم، از رشــد ۱۴ درصدی ارتباطات تجاری 
در ایــن بخش خبر داد و گفت: دولت ســیزدهم 
ارتباط با کشــورهای همسو را دنبال کرد و سطح 
روابط اقتصادی و سیاسی و تجاری ما با کشورهای 

همسایه و همسو بسیار متفاوت شد.
آیت ا... رئیســی اضافه کرد: در ارتباطات تجاری با 
منطقه معلوم شــد که ظرفیت های زیادی در این 
کشور وجود دارد و طی برقراری ارتباط با آفریقا، 
آمریکای لاتین و بســیاری از کشورهای آسیایی، 
فعال شــدن در اتحادیه اوراســیا، با عضویت در 
شــانگهای، عضویت اخیر در بریکس معلوم شد 
که ایران اســلامی ظرفیت و جایگاه دارد  دشمن 
در سیاست منزوی کردن ایران اسلامی نشد. هم 

وضعیت سیاســی و هم وضعیت اقتصادی نشانگر 
این است که دشمن در راهبرد خودش موفق نشد 

و شکست خورد.
وی افــزود:  در حوزه ناامید و مأیوس کردن مردم 
هم به همین ترتیب اســت. به یاد دارید که هنوز 
چند ماهــی از روی کار آمدن دولت ســیزدهم 
نگذشــته بود کــه یک حمله ســایبری به پمپ 
بنزین ها به صورت سراسری شروع شد و در سراسر 
کشور تلاش کردند که مردم را عصبانی کنند اما 
مردم بسیار هوشــیارانه و با بصیرت کار را دنبال 
کردند و دشــمن را ناکام گذاشــتند. دشمن هم 
متوجه شــد که مردم با دولت همراه هســتند و 
بنای دولت هم بر کار اســت و شعار دولت هم ما 

می توانیم است.   
وی یادآور شــد: اعتقاد و باور دولت این است که 
هم چنانــی که ایران در حوزه های بســیاری مثل 
دفاع مقدس، دفاع از حریم حرم، حوزه های علم و 
فناوری، در صنایع هسته ای  و نظامی موفق شد و 
در بسیاری از حوزه ها توفیق به دست آورده، حتماً 

در حوزه های دیگر هم موفق خواهد شد.
رئیس جمهور با بیان اینکه دشــمن احساس کرد 
کشور در حال پیشرفت اســت؛ همان تحلیل به 
جا و حکیمانه ای که رهبری در دانشکده افسری 
به آن اشــاره کردند، گفت: دشــمن احســاس 
کــرد ما در همه حوزه ها در حال پیشــرفتیم، به 
ایجاد اغتشــاش در کشــور رو آوردند. تصورشان 
 ایــن بود کــه بــا اغتشــاش می تواننــد کار را 
دنبــال کنند. حتی غربی ها میــز مذاکره را ترک 
کردند و دل به اغتشاشــات بســتند و تصورشان 
 این بــود که این گونــه می توانند به اهدافشــان 

برسند.
وی تصریح کرد: وقتی که مردم در اغتشاشــات با 
کمک و حضور خود مانند همه عرصه ها، دشــمن 
را ناکام گذاشتند، غربی ها بلافاصله پیام دادند که 
ما می خواهیم به میز مذاکره برگردیم و دو مرتبه 
سخن را آغاز کنیم. از این که بتوانند اهدافشان را 

در اغتشاشات دنبال کنند ناامید شدند.
آیت ا... رئیسی دشمنان دنبال ناامید کردن مردم 
در بخش های مختلــف بودند، اما مــردم آنها را 
در ایــن رابطه هم ناکام گذاشــتند. یعنی هم در 
عرصــه ناامید مردم و هم در عرصه منزوی کردن 
کشور، ناامید شــدند و تلاش، فعالیت و امید در 

دل مردم روز به روز افزون شــد؛ شــاخص های 
اقتصــادی، تولیــد، علــم و فنــاوری و کارهای 
 دانش بنیانی که در این کشور انجام شده موید این 

موضوع است.
  دستاوردهای دانش بنیان، هدیه رئیس جمهور 

در سفرهای خارجی
رئیس جمهــور گفت: در گذشــته در ســفرهای 
خارجــی از محصولات اصفهان و صنایع دســتی 
نقاط مختلف کشور برای هدیه استفاده می کردند 
ولی مــا ترجیح می دهیم از صنایــع دانش بنیان 
برای معرفی کار جوانان عزیز به ســایر کشــورها 
استفاده کنیم تا معلوم شود آن ها چقدر توانمندی 
 علمی پیــدا کردند و کار فناورانه در ایران به کجا 

رسیده است. 
وی بــا تأکید براینکه ما می توانیــم امروز را برای 
ایران اســلامی روزی بدانیم که از ایران به عنوان 
کشــوری پیشــرفته و فناور یاد می شود، گفت: 
بسیاری تلاش می کنند در عرصه های مختلف به 
نحوی ناامیدی را القا کنند و »شــما نمی توانید و 

مگر می شود« بگویند.
رئیس جمهــور با تأکید بر اینکــه کارهای بزرگی 
در کشور انجام شده اســت، افزود: بهره برداری از 
فاز ۱۱ پارس جنوبی یکــی از جلوه هایی بود که 
طرف های خارجی قرارداد بســتند و در شــرایط 
تحریمی ایران را تــرک کردند و تصور کردند که 
کار روی زمیــن می ماند امــا متخصصین ایرانی 
نشــان دادند کار روی زمین نخواهند ماند و کار 
را به نتیجه رســاندند. از این قبیل کارها زیاد در 

کشور داریم.
آیت ا... رئیســی تصریــح کرد: من به دوســتان 
دانشــگاهی و دانشجویان پیشــنهاد کردم که در 
کنار راهیان نور، راهیان پیشــرفت را فعال کنیم 
تا ببینند چــه کارهای بزرگی به دســت توانای 
جوانان و متخصصان در کشــور انجام شده و چه 
کارهای بزرگی در دســت اقدام اســت. لذا باید 
 گفت که در این حوزه هم دشمن نتوانست کار را 

پیش ببرد.
  میز مذاکره را ترک نکردیم

رئیس جمهــور در پاســخ بــه ســؤال خبرنگار 
شــبکه راشــا تودی مبنی بر اینکه برخی ناظران 
نقش ســازمان همکاری شــانگهای و در کمک 
بــه اقتصــاد ایــران در نجــات از تحریم هــای 

 غرب را کمرنــگ تعریف می کنند و بــاور دارند 
که تنها راه نجــات اقتصاد ایران نزدیک شــدن 
به کشــورهای غربی اســت، اظهار داشت: ما میز 
مذاکــره را بــرای رفع تحریم ها تــرک نکرده ایم 
بلکه این دیگــران بودند کــه آن را ترک کردند 
 و الان هــم تمایل بــه ادامه بحــث و گفت وگو 

با ما دارند.
وی گفت: مــا بارهــا گفته ایم که تنهــا پرونده 
سیاســت خارجی ما پرونده رفع تحریم ها نیست؛ 
پرونده ارتباط با کشورهای همسایه و امثال اینها 
نیز دنبال می شــود و به مــوازات آن عضویت در 
ائتلاف های منطقه ای و فرامنطقه ای نیز در دستور 

کار ما قرار دارد.
آیت ا... رئیســی افزود: شــانگهای یــک ائتلاف 
منطقه ای و نقش آفرین در آسیا به حساب می آید 
کــه در موضوعات مختلف اقتصــادی، اجتماعی، 
مســائل امنیت و صلح هم نقش آفرین اســت و 

ارتباط با این سازمان برای ما اهمیت دارد.
وی ادامــه داد: اینکــه برخی می گوینــد راهکار 
برون رفت از مشــکلات ما لبخنــد زدن آمریکا 
یا برخی کشــورهای اروپایی اســت، مــن بارها 
عرض کردم که مــا منتظر لبخند آن ها نخواهیم 
 شــد و اقتصــاد و زندگی مردم را وصــل به اراده 

آن ها نمی کنیم.
رئیس جمهور تصریح کرد: ائتلاف جهانی بریکس 
و ائتلاف منطقه ای شــانگهای و عضویت در این 
ائتلاف ها حتماً می تواند در برابر تحریم های آمریکا 

نقش آفرینی کند.
آیت ا... رئیسی بیان داشت: ایران کشور با ظرفیتی 
هست و آن ها نیز به خوبی از آن اطلاع دارند، آن ها 
به خوبی مشخصه های ایران را می دانند، موقعیت 
ژئوپلیتیــک آن را می شناســند، ظرفیت هــای 
 منحصر به فردی که ایران از آن برخوردار است را 

به خوبی می دانند.
وی گفت: بــا ظرفیت هــای زیادی کــه داریم، 
عضویت ایران در شانگهای و بریکس و حضور در 
ائتلاف های منطقه ای و فرامنطقه ای را بسیار مؤثر 
می دانیم؛ این تأثیر هم دو طرفه است چرا که هم 

برای آن ها و هم برای ما تأثیرگذار است.
وی در عین حال خاطر نشــان کرد: مسئله رفع 
تحریم ها را هم همزمان دنبال می کنیم، اما منتظر 

تصمیم آن ها برای کشور نخواهیم شد.
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آخر هفته کی است ؛شنبه یا جمعه؟
هماهنگی با بازار جهانی با جابه جایی یک روز تعطیل! 
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حســاب  یک  با   
در  سرانگشــتی، 
ین  نه تر شبینا خو
حالت، سرپرست خانوار برای تأمین مایحتاج هر 
فرزند دانش آموز خود در ســال تحصیلی جدید 
باید مبلغی حدود ۲ و نیم میلیون تومان هزینه 
کنــد. خان خرید لوازم التحریر و تهیه لباس فرم 
دانش آموزان بعد از خان ثبت نام در مدرسه مورد 

نظر است.
شهریور که از راه می رسد، بازار خرید نوشت افزار، 
کیف، کفش و لباس برای مدرسه بچه ها هم داغ 
می شــود. پدر و مادرهایی که تجربه این چنین 
خریدهایــی را در ســال های پیش داشــته اند، 
می داننــد که از کجا، چگونــه و چه چیزهایی را 
باید بخرند تا هم نیاز بچه ها را به بهترین شــکل 
تأمین کرده باشند و هم برایشان مقرون به صرفه  
باشــد، اما والدینی که تازه امســال کلاس  اولی 
دارند، قصه شــان کمی متفاوت است. ذوق رفتن 
بچه ها به مدرسه، اگر برای این والدین بیشتر از 

خود بچه ها نباشد، کمتر هم نیست.
موضوعی که خیلی وقت ها سبب می شود تا دست 

به خریدهای تکانه ای بزنند هر چند که ســالیان 
قبل نمایشــگاه های از بازار تهیه پوشاک،کیف 
و کفش و لوازم التحریر دانش آموزان برای خرید 
مقرون به صرفه و کالاهای ایرانی در شــهر دایر 
می گردیــد. اکنون نبود این بازارها باعث شــده 
اســت که تکلیــف خریــد لوازم التحریر و کیف 

و کفــش دانش آموزان بــرای آنها تبدیل به یک 
کارسخت و پرهزینه باشــد. هر چند چندسالی 
می شود که بازارهای نوشــت افزار با محصولات 
خوب داخلی اشباع شده اند. قیمت های مناسب، 
کیفیت های به نســبت عالی و محصولاتی که با 
فرهنگ ایرانی و اســلامی مان در تضاد نیستند، 

ویژگی هایی هستند که ســبب می شوند هم به 
رونق تولیــد داخلی کمکی کرده باشــیم و هم 
در عرصه فرهنگ ســازی برای بچه ها از ســنین 
مدرسه موفق ظاهر شویم. اما کمبود این بازار و 
بعضاً عدم تنوع بخشــی باعث شده است که این 
محصولات خارجی باشند که روانه مدارس شوند.

هر دانش آموزی با ورود به سال تحصیلی جدید 
در مرحله اول نیاز به تهیه لباس مدرسه و کفش 
سپس، کوله پشتی، کتاب تحصیلی، دفتر، مداد 
و خودکار، پاک کن و تــراش، جامدادی و خط 
کــش، ماژیک، غلط گیر و مــداد رنگی دارد. با 
یک گذر و بررسی ساده در فروشگاه های نوشت 
افــزار یا ســایت های فروش آنلایــن داخلی در 
 می یابیــم که قیمت لوازم تحریر به طرز عجیبی

 بالا رفته اســت. امســال تنها برای خرید یک 
کوله پشــتی با جنس معمولی و ســاخت ایران 
بایــد مبلغی حــدود ۴۰۰ تا ۸۰۰ هــزار تومان 
هزینه کــرد، کما اینکه نــرخ همین جنس اگر 
وارداتی باشد بعضاً تا ۲ میلیون تومان هم قیمت 
گذاری شده اســت. ا توجه به افزایش چشمگیر 
قیمت کاغذ، نرخ کتــاب و دفتر به صورت قابل 

ملاحظــه ای بالا رفته و با توجــه به اینکه خرید 
چنــد تعداد دفتر یکی از ملزومات ســبد خرید 
لوازم تحریر به حســاب می آید با یک حســاب 
سرانگشتی برای خرید چند عدد دفتر با کیفیت 
متوسط و سیمی مبلغی حدود ۳۰۰ هزار تومان 

خرج روی دست والدین می گذارد.
در کنــار خرید دفتــر باید هزینه هــای خرید 
خــودکار و مداد و گاها مــداد نوکی، غلط گیر و 
پــاک کن و تراش، خط کــش و جامداد و مداد 
رنگی در بعضی موارد مداد شمعی و ماژیک هم 

لحاظ کرد.
ناگفته نماند هزینه های روتینی که در طول سال 
تحصیلی برای خرید برخــی اقلام غیر ضروری 
پرداخت می شــود در این حساب کلی محاسبه 
نشده است.حال با توجه به اینکه حدقل دریافتی 
حقــوق بگیران دارای دو فرزند در ســال جاری 
۸ تا 9 میلیون تومان اســت این پرسش مطرح 
می شــود این افراد که عمدتاً مســتاجر هستند 
چگونــه می تواننــد از پس چنیــن هزینه های 

گزافی برآیند؟
ghazanfari@sobhannews. ir

از تغییر ساعت کاری 
داشــتن  و  ادارات 
موافق ها  و  مخالــف 
درباره پایین آمدن بهــره وری اکنون نوبت به تغییر روز 
تعطیل هفته از پنجشــنبه به شنبه است. موضوعی که 
همواره موافق و مخالف داشــته است و هنوز به نتیجه 
مطلوب نرســیده است. بعد از گذشت چند ماه از تغییر 
ســاعت کاری کارمندان و اعلام شــروع ساعت کاری 
از 6 صبــح و خاتمــه در 1۳ به دلیــل صرفه جویی در 
مصرف برق، سخنگویی صنعت برق کشور روز دوشنبه 
6 شهریور ماه اعلام کرد که ساعت کاری ادارات از 15 

شهریور ماه سال جاری به روند عادی بر می گردد. 
امــا دومیــن تصمیم گیــری دربــاره روزهــای هفته 
توســط مجلس مربوط بــه تغییر روز تعطیلی شــنبه 
به جــای پنج شــنبه بود. بــا اینکه طی چنــد گزارش 
درباره تأثیر گــذاری این تصمیم در روزنامه ســبحان 
گزارش هایی منتشر شده است، حسین محمدصالحی، 
عضو کمیسیون شوراها و امورداخلی کشور در مجلس 
شورای اســلامی درمورد طرح تعطیلی شنبه ها که در 
مجلس مطرح شــده اســت، گفت: مدتی است که این 
پیشــنهاد در کمیســیون شــوراها مطرح شده است 
و اخیــراً نیــز رأی گیــری در این باره صــورت گرفته 
 اســت که تعدادی از نمایندگان با تعطیلی روز شــنبه 

مخالف بودند. 
صالحی تصریح می کند: در کلیت، رویه این پیشــنهاد 
و طرح تعطیلی شــنبه ها روشن و مثبت است. بنابراین 
پیش بینــی می کنم که با این اوصــاف باتوجه به اینکه 
کلیــت این طرح یکبار رأی آورده اســت، بار دیگر نیز 

رأی خواهد آورد و تصویب خواهد شد.

 لایحه ســاماندهی تعطیلات آخر هفتــه از چه زمانی 
کلید خورد؟ آذرماه سال گذشته بود که دولت سیزدهم 
لایحه ای با عنــوان »اصلاح مــاده ۸۷ قانون مدیریت 
خدمات کشــوری« به مجلس ارســال کرد. طبق این 
لایحه ســاعت کار کارمندان از ۴۴ ساعت در هفته به 
۴۲ ســاعت و ۳۰ دقیقه کاهش می یابد؛ به این ترتیب 
تعداد روزهای کاری در هفته به پنج روز تقلیل یافته و 
پنجشــنبه ها تعطیل می شود تا ناهمگونی بین تهران و 

شهرستان ها در این زمینه برطرف شود.
۳۰ اردیبهشــت و چند وقت بعد از اینکه بحث لایحه 
ســاماندهی تعطیلات مطرح شد، ولی اسماعیلی، نایب 
رئیس کمیســیون اجتماعــی مجلس گفتــه بود که 
جمعی از نمایندگان نیز طرحی را برای تغییر تعطیلی 
از پنجشــنبه به شــنبه آماده کرده بودند که مفاد آن 
به لایحه دولت افزوده شــده اســت. عضو کمیســیون 
اجتماعی مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه امکان 
ادغام این طرح نمایندگان و لایحه ای که دولت داده با 
یکدیگر وجود دارد، گفت: ما طبق آیین نامه این اختیار 
را داریم که در لایحه دولت به جای تعطیل پنج شــنبه 

تعطیلی شنبه را بیاوریم. 
حســین گودرزی، ســخنگوی کمیســیون اجتماعی 
مجلــس دربــاره تعطیلات آخــر هفته گفــت: » این 
لایحــه در نوبت طرح در صحن مجلس اســت و تعداد 
زیادی از نماینــدگان آن را امضا کرده انــد تا به روال 
کار ســرعت دهند. تاکنون 11۰ نماینده مجلس برای 
سرعت بخشــی به طرح این لایحه در صحن علنی آن 
را امضا کرده اند. بیشــتر نمایندگان نظرشان برای روز 
دوم تعطیلات شــنبه است. این موضوع به ارتباط ما با 
سایر کشــورها و بازارهای جهانی برمی گردد که شنبه 

و یکشــنبه تعطیل هستند. محســن پیرهادی، دیگر 
نماینده مجلس و عضو هیئت رئیســه مجلس نیز تأکید 
کرده اســت: »بر خلاف برخی ابراز نگرانی ها پنج شنبه 
تعطیلی مذهبی نیســت و برعکس روز جمعه است که 
برای ما به  واسطه نماز جمعه ارزشمند شده و برای آن 
آیه قرآن وجود دارد. ما از برخی از علما و دفتر مراجع 
محترم تقلید استفتا کرده ایم و اشکال و حرمتی بر آن 
نگرفتند.« اگرچه دولت سیزدهم در لایحه پیشنهادی 
 خــود، به دنبال تعطیلی پنج شــنبه ها بــود، اما برخی 
 نماینــدگان بــه تعطیلی شــنبه ها علاقه بیشــتری

نشان می دهند.
 مسعود دانشمند، عضو اتاق بازرگانی در این  باره گفت: 
یکی از نکاتی که تصمیم گیــری نمایندگان مجلس را 
در بحث تعطیلات دشــوار می کند، موضوع حجم کار و 

ساعات کاری است.
 وقتی کارمندان در روزهای کمتر و با ســاعات بیشتر 
در محل کار حضور داشــته باشــند در نهایت به اندازه 
نیروهایی که 6 روز ســر کار هســتند )۴۰ ساعت در 
هفته( کار خواهند کــرد. با این توصیف، تصمیم گیری 

برای اعمال تعطیلات دو روزه منطقی خواهد بود.
وی افــزود: حتــی برخــی شــرکت های مطــرح در 
سراســر جهان به دنبال این هســتند کــه کارمندان 
به جــای 5 روز، چهار روز در محل کار حاضر شــوند، 
 امــا ۴۰ ســاعت کار را پر کنند و البتــه ۳ روز هم ت

عطیل باشــند. یا باید پنجشــنبه ها و جمعه ها تعطیل 
شود، یا جمعه ها و شــنبه ها. از نظر ارتباط بین المللی، 
همه دنیا و کشــورهای اسلامی تعطیلات خود را برای 
تطابق با اروپا و آمریکا، روزهای شــنبه و یکشنبه قرار 

داده اند.

س : طاهره حیاتی
عک

کیف دانش آموزان با چقدر پرمی شود؟ 
بررسی متوسط هزینه خرید هر دانش آموز در سال تحصیلی جاری

هادی شه دوســت شــیرازی، معاون حمل ونقل 
و ترافیک شــهرداری شیراز با اشــاره به اینکه 
کنارگذر های ایجاد شــده در شــمال و جنوب 
رودخانه خشــک به منظور تردد درون شــهری 
شهر شیراز پیش بینی شــده و محدودیت های 
ارتفاعــی برای این مســیر ها وجود دارد، گفت: 
بنابــر نظــر پلیس راهــور و شــورای ترافیک 
شیراز، تردد خودرو های ســنگین از این محور 
ممنوع اعلام شــده و توســط شــهرداری هم 
اطلاع رســانی های لازم انجام شــده اســت. او 

با بیان اینکه متأســفانه برخــی رانندگان این 
ضوابط را رعایت نمی کنند و موجبات مشکلات 
ترافیک در کنارگذر ها شــده و به تأسیسات ما 
هم آسیب وارد می کنند و خود نیز دچار مشکل 
می شوند، تصریح کرد: به همین دلیل مکاتبه ای 
را مدیــرکل حمل ونقل جاده ای، پایانه ها و همه 
مبادی که با خودرو های سنگین ارتباط داشتند 
انجام دادیم و همه را مطلع کردیم تا رانندگان 

را آگاه کنند که از این مسیر ها تردد نکنند.
شه دوســت شــیرازی گفت: عملًا بــا توجه به 
اینکه این مســیر ها چراغ راهنمایــی ندارند و 
مسیر ســهل الوصولی هم هست، می تواند نقش 
کمربندی به خود بگیرد و خودرو های ســنگین 
این مســیر را برای کوتاه تــر راه خود به عنوان 
جایگزین استفاده می کنند که خواهش می کنیم 

رانندگان خودرو های سنگین از مسیر های مجاز 
استفاده کنند و اســتفاده از این مسیر ها برای 
هیجکدام از خودرو های سنگین مجاز نیست و 
با دوربین های مبادی ورودی و خروجی اعمال 
قانون می شوند و اگر هم به تأسیسات شهرداری 
آسیب برسانند، توسط پلیس راهور خودرو آن ها 

توقیف می شود.
 نصب تابلوی ممنوعیــت محدوده ورودی و 

خروجی کنارگذر سلمان فارسی
رئیس پلیس راهور شهرســتان شیراز با اشاره 
به نصب تابلوی ممنوعیــت محدوده ورودی و 
خروجی کنارگذر ســلمان فارسی، تأکید کرد: 
طبق قانون تردد وسایل نقلیه سنگین در سطح 

معابر ممنوع است.

حمیــد کریمی نیز  در گفت وگــو با خبرنگاران 
با بیان اینکه تردد وســایل نقلیه ســنگین در 
ســطح معابر شهری ممنوع اســت، اظهار کرد: 
در کنارگذرها، چون یک محور شــریانی داخلی 
محسوب می شوند و شــرق تا غرب شیراز را به 
هم متصل می کنند، تردد وسایل نقلیه سنگین 
توســط تابلو ها و علایم ممنوع اعلام شده است. 
وی گفت: در محدوده پل ســلمان فارســی به 
جهت تعریض و کم شــدن ارتفاع، وسایل نقلیه 
سنگین بایستی به تابلو ها و علایم توجه کنند و 

نباید در محدوده مرکز شهر تردد کنند.
رئیس پلیس راهور شهرســتان شیراز با اشاره 
به نصب تابلوی ممنوعیــت محدوده ورودی و 
خروجی کنارگذر ســلمان فارسی، تأکید کرد: 
البتــه اگر تابلو هم نباشــد، طبــق قانون تردد 

مســائل نقلیه سنگین در ســطح معابر ممنوع 
است و با توجه به اینکه تعدادی از وسایل نقلیه 
سنگین مجوز تردد در این مسیر را دارند، مثل 
اتوبوس های ترمینال کاراندیش، همان هم برای 
عدم ورود این وســایل به کنارگذر، محدودیت 
ارتفاع و تابلوی ورود وسایل نقلیه به کنارگذر ها 

نصب شده است.
کریمــی  از راننــدگان اتوبوس هایــی کــه در 
محــدوده ســلمان فارســی تــردد می کنند، 
خواســت که به تابلو ها توجه داشــته باشند تا 
حوادثی نظیر گیرکــردن اتوبوس ها در زیر پل 
سلمان فارســی اتفاق نیفتد، چراکه برابر قانون 
 ورودشــان بــه این محــدوده ممنوع اســت و 
هر اتفاقی که برای وســیله نقلیه شــان بیفتد، 

خودشان مقصر هستند. 

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری شیراز:

ورود خودروهای سنگین به کنار گذرهای ساحلی ممنوع است

با حکم وزیر کشور:
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 

فارس منصوب شد
با پیشــنهاد محمــد هادی 
فارس،  اســتاندار  ایمانیــه، 
احمد وحیدی، وزیر کشــور 
سیاســی،  حکمی معاون  در 
اجتماعــی  و  امنیتــی 
استانداری فارس را منصوب 

کرد.
اســماعیل  اســاس  این  بر 
پیشــنهاد  بــا  قزلســفلی، 
استاندار فارس و حکم وزیر 

کشــور، معاون سیاسی، امنیتی، اجتماعی استانداری فارس به مدت 
چهار سال منصوب شد.

معاون استاندار فارس:
 رشد پنج برابری پروژه های عمرانی استان نسبت 

به سال گذشته
محمد فرخ زاده، معاون اســتاندار فارس در سفر به شهرستان اقلید، 
چندین طرح زیرساختی، عمرانی، خدمات رسانی و ورزشی را در این 
شهرستان به بهره برداری رساند. وی با اعلام این خبر که شهرستان 
اقلید ســهم قابل قبولی از پروژه ها را به خود اختصاص داده افزود، 
این پروژه ها در صعب العبورترین نقاط شهرستان و به همت نیروهای 
متخصص بومی در روستاها برای ارائه خدمت به مردم عزیز این خطه 

اجرا گردیده است.
معاون استاندار فارس اظهار امیدواری کرد، با افتتاح این شش طرح 
شــاخص، شاهد توسعه و تثبیت زیر ســاخت های شبکه گازرسانی، 
برق، آب و فاضلاب و ورزش این شهرستان باشیم. فرخ زاده در پایان 
با اشــاره به نرخ رشــد پنج برابری پروژه های عمرانی فارس نسبت 
به سال گذشــته خاطر نشــان کرد: در هفته دولت در سال جاری 
بــا افتتاح ۸۳۷ پروژه و اعتباری بالغ بــر ۴59 هزار و 1۰9 میلیارد 
ریال در مقایســه با تعداد ۷۸۲ پروژه و اعتبار ۷6هزار و ۸۷ میلیارد 
 ریال در ســال گذشــته، شاهد نرخ رشــد 5 برابری و هزینه کرد 6 

برابری هستیم.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس خبر داد:
 امدادرسانی به زائرین امام حسین)ع( به نحو 

شایسته ای در حال انجام است  
پیاده روی  ایــام  با  همزمان 
جمعیت  حســینی  اربعین 
هلال احمر اســتان فارس، 
از چهارم شهریورماه تاکنون 
به بیــش از ۸ هــزار مورد 
درمانــی در درمانگاه عمود 
و شــهرهای ســامرا   1۸۸
 و بلــد، خدمــات درمانــی 

ارائه کرد.
حسین درویشی، مدیرعامل 

جمعیت هلال احمر فارس بــا اعلام این خبر گفت: جمعیت فارس 
با راه اندازی درمانگاه اضطراری در مســیر نجف به کربلا و مسئولیت 
کارگروه درمان دو شــهر ســامرا و بلد در ایام پیــاده روی اربعین 
حســینی)ع(، با حضور نیروی های درمانــی و امدادی خدمات لازم 
را به زائرین حضرت سیدالشــهدا)ع( ارائه می کنند. وی اظهار کرد: 
در دو روز اول فعالیــت نیروهای امــدادی جمعیت هلال احمر در 
درمانگاه عمود 1۸۸ و شــهرهای سامرا و بلد، به ۸ هزار و ۲6۷ زائر 
خدمات امدادی و درمانی ارائه شــد. مدیرعامل جمعیت علال احمر 
افزود: فعالیت پزشــکان و پیراپزشکان داوطلب شامل تخصص های 
جراحی عمومی، ارتوپدی، اطفال، پزشک عمومی، داروساز و پرستار، 
تکنســین دارویی، فوریت های اورژانس در درمانگاه های هلال احمر 
فارس موجب گردیده است که امدادرسانی به زائرین امام حسین)ع( 
به نحو شایسته ای صورت گیرد.  درویشی همچنین از ادامه فعالیت 

این مراکز درمانی تا پایان مراسم اربعین حسینی)ع( خبر داد.

مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای
 استانداری فارس:

مهاجرت معکوس زمینه نقش آفرینی روستا در 
پویایی اقتصاد کشور را فراهم می کند

حامد رســتمی، مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری 
فارس گفت: همزمان با هفته دولت، ۲۲۰ پروژه دهیاری های استان 

با اعتباری بالغ بر 6 هزار میلیارد ریال به بهره برداری رسید.
وی ضمن نکوداشت هفته دولت افزود: از جمله این پروژه ها می توان 
به آبرسانی، آسفالت معابر، جدول کشی، توسعه فضای سبز و احداث 
پارک اشــاره کرد. وی ادامه داد: علاوه بر این، ســایر دســتگاه های 
خدمات رســان همزمان بــا هفته دولت طرح هــای مختلفی که در 
روستاهای اســتان عملیاتی و اجاره کرده اند را تقدیم مردم خواهند 
کرد. مدیر کل دفتر امور روســتایی و شــوراهای استانداری فارس، 
ضمن تأکید بر لزوم توســعه زیرســاخت های روستایی گفت: دولت 
مردمی  ســیزدهم از ابتدای شــروع فعالیت خود، توجه ویژه ای به 
روستاها و مناطق محروم کشور داشته و طی دو سال اخیر خدمات 

ارزنده ای را در حوزه های مختلف در این مناطق ارائه کرده است.
رستمی  افزود: قطعاً توجه به مناطق روستایی و توسعه زیرساخت ها، 
علاوه بر اینکه مانع از مهاجرت روستائیان می شود، زمینه مهاجرت 
معکوس را نیز فراهم کرده و به دنبال آن زمینه نقش آفرینی روســتا 

در پویایی اقتصاد کشور فراهم می شود.

مدیر عامل آبفا شیراز خبر داد:
اتمام خط انتقال رینگ شرقی صدرا 

بهروزی، مدیر عامل  بهمن   
اتمام اجرای  از  آبفا شــیراز 
پــروژه ۳/5 کیلومتری خط 
انتقــال 6۰۰ میلــی متری 
فلزی شــرق صدرا خبر داد.  
وی اذعان کــرد: با توجه به 
و  ساخت و ساز  سریع  توسعه 
افزایش نرخ رشد مشترکین 
در شــهر صدرا؛ پروژه خط 

6۰۰ فلزی رینگ شــرقی این شــهر به طول مجموع ۲۰ کیلومتر 
جهت آبرســانی پایدار به شرق صدرا از خط درودزن در نظر گرفته 

شده است.
مدیر عامل آبفا شــیراز افزود: فاز اول رینگ شــرقی حدود هشــت 
کیلومتر می باشــد که در حال حاضر عملیات اجرایی ۳/5 کیلومتر 
آن، از مخزن تعادلی ۲۰ هزار متر مکعبی تا میدان نشــاط به اتمام 
رســیده و باقی مانــده خط فولادی در حال انجــام فرآیند برگزاری 

مناقصه خرید و اجرا می باشد. 
گفتنی اســت عملیات اجرایــی این بخش از رینگ شــرقی صدرا 
 از خردادماه ســال گذشــته آغاز شــده و تا تابســتان امسال ادامه 

داشته است.

حمیدرضا کریمی فرد، مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق فارس با بیان اینکه امســال حدود 
۲۳۸هــزار و 6۳1 مشــترک خانگی مشــمول 
پاداش مدیریت مصرف شــدند، گفت: تاکنون 
مبلــغ ۳۲۰میلیارد ریال پاداش به مشــترکان 
خوش مصرف اختصاص یافته که این پاداش ها 
از طریــق اعمال وجه در قبوض برق مصرفی به 
آنها اعطا شده است. وی اظهار کرد: خوشبختانه 
امســال شــاهد مدیریت مصرف برق در بخش 
خانگــی بودیم؛ این در حالیســت کــه همواره 
تأکید می شــود مدیرت مصرف در بخش انرژی 
به معنای کم مصرف کردن نیست بلکه درست 

مصرف کردن است.
 تجربه کاهش مصرف انرژی با فرهنگ سازی

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس ادامه 
داد: بــرای مدیریت مصارف لــوازم خانگی در 
بخش های مختلف الگوهایی هم به جامعه ارائه 
شد تا با فرهنگ سازی لازم در این بخش کاهش 

قابل توجه انرژی را تجربه کنیم.
کریمی فرد با بیان اینکــه وزارت نیرو در طول 
دو سال گذشته پاداش های قابل ملاحظه ای را 
به مشــترکان بخش خانگی اعطا کرده، افزود: 

امسال طبق الگوی ارائه شــده از سوی وزارت 
نیرو حدود ۲۳۸ هزار و 6۳1 مشــترک خانگی 
از مجموع ۸5۰هزار مشــترک در محدوده این 
شرکت، مشمول پاداش مدیریت مصرف شدند.

اعطای ۳۲۰میلیارد ریال پاداش به مشــترکان 
خوش مصرف اعطا شد.

وی با اشــاره به اینکه شرکت توزیع نیروی برق 
فارس ۲۷ شهرســتان را تحت پوشــش دارد، 
اضافه کــرد: تاکنون مبلــغ ۳۲۰میلیارد ریال 
پاداش به مشــترکان خــوش مصرف اختصاص 
یافتــه که این پاداش ها از طریق اعمال وجه در 

قبوض برق مصرفی به آنها اعطا شده است.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیــروی برق فارس 
ادامه داد: صنعت برق کشــور در حال حاضر دو 
دســتورکار مهم را در اولویت خود قرار داده و 
مدیران و کارشناســان هم تمام اهتمام خود را 
صرف تحقق این اولویت هــا کرده اند تا به نحو 

مطلوبی به این دستورکارها رسیدگی شود.
کریمی  فرد اجرای پروژه های مختلف در سطوح 
صنعت برق با هدف تأمین برق مطمئن و پایدار 
برای تمام مشــترکین و نهادینه کردن فرهنگ 
مصــرف بهینــه را از اولویت هــای وزارت نیرو 

دانســت و گفت: صنعت برق کشور تمام تلاش 
خود را برای تحقق این رویکردهای مهم به کار 
گرفته و امیدواری این اهداف در سال های آینده 
در کشور ما که جزو پرمصرف ترین کشورها در 

حوزه انرژی به شمار می رود محقق شود.
 ۸۷پروژه برق رسانی در هفته دولت

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان 
فارس ضمن گرامیداشــت یاد و خاطر شهیدان 
والامقــام دولت »شــهیدان رجایــی و باهنر« 
گفت:۸۷پــروژه برق رســانی با اعتبــاری بالغ 
بر۳6۰میلیارد تومــان در هفته دولت در نقاط 
مختلف اســتان مورد بهره برداری قرار خواهند 

گرفت.
کریمی فرد افزود: این طرح ها در بخش های رفع 
افت ولتاژ، برق دار نمودن روستاهای بدون برق 
و طرح بهارســتان در مناطق مختلف شهری و 
روستایی آماده شــده اند که در هفته دولت به 

بهره برداری خواهند رسید.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق فارس از 
برق دار کردن 1۰روســتای فاقد بــرق با اعتبار 
بیــش از 1۰۰میلیــارد ریال درهفتــه دولت 
ســال جاری خبر داد و گفت: بــه منظور رفع 

افت ولتاژ برق در اســتان هفت کیلومتر شبکه 
فشار متوسط، 6کیلومتر شــبکه فشار ضعیف، 
6۰دستگاه پست هوایی و 15دستگاه اتوترانس 
با صرف هزینــه ۷9۰هزار میلیارد ریال نصب و 

مورد بهره برداری قرار خواهند گرفت.
وی بــا بیــان اینکــه از ابتدای ســال 1۴۰1 
تاکنــون 1۲ هزار و51۲ کنتور هوشــمند فهام 
با صرف هزینه ای بــه ارزش ۴۴۰میلیارد ریال 
نصب و تعویض شــده انــد، گفت: تحویل ۲۴۰ 
دســتگاه سیســتم تولید برق قابل حمل 1۰۰ 
وات خورشــیدی به عشــایر کــوچ رو با صرف 
هزینه ای معــادل پنج میلیــارد تومان از دیگر 
 پروژه هایی است که در هفته دولت امسال انجام 

خواهد شد.
 اجرای پروژه های طرح بهارستان

کریمی فــرد، اجــرای پروژه هــای مربــوط به 
طــرح بهارســتان را از دیگــر برنامه های مهم 
در هفتــه دولت ذکر کرد و گفــت: با اعتباری 
بالغ بــر 11۸میلیارد تومان تعــداد چهار هزار 
و ۸۰۰ اصلــه پایه، پنج هزار چراغ روشــنایی و 
15۰دســتگاه پست هوایی )ترانســفورماتور (، 

نصب و بهره برداری خواهند شد.

روشنایی معابر در هفته دولت
این مقام مســئول یادآور شــد: در هفته دولت 
پروژه هــای روشــنایی معابــر شــامل احداث 
1۲کیلومتر شــبکه روشــنایی معابــر و نصب 
یــک هــزار و 5۰۰ عدد چــراغ روشــنایی با 
 اعتبــاری معــادل 1۳۰میلیارد ریــال اجرایی 

خواهد شد.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیــروی برق فارس، 
احداث ۳۰1کیلومتر شــبکه فشــار متوســط، 
151کیلومتر شــبکه فشــار ضعیف، نصب یک 
هزار و ۸۴ دستگاه پست هوایی و نصب 1۲هزار 
و 9۳۳ چراغ روشنایی را از اقدامات قابل توجه 
این شــرکت در ســال گذشــته عنوان کرد و 
ابــراز امیدواری کرد که با اجــرای این پروژه ها 
ضمن تأمین بــرق مطمئن و پایــدار می توان 
رضایت مندی مشــترکان را در اقصی نقاط این 

استان پهناور فراهم کرد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس

پاداش ها از طریق اعمال وجه در قبوض برق مصرفی اعطا می شود

س : طاهره حیاتی
عک

س : طاهره حیاتی
عک

س : طاهره حیاتی
عک

شهردار منطقه 9 شیراز عنوان کرد:

 تاکنون 30 هزار متر مربع پیاده 
روسازی انجام گردیده است

از ابتدای سال جاری تاکنون ۳۰ هزار 
متر مربــع پیاده روســازی با برآورد 
ریالــی ۲5۰ میلیارد ریال در ســطح 

منطقه احداث شده است. 
شهردار منطقه 9 شــیراز با اشاره به 
این مطلب در ادامه به ضرورت احداث 
این پیاده رو ســازی پرداخت و گفت: 
پیاده راه ها قسمتی از فضاهای شهری 
هســتند که به دلایل ویژه، عمدتاً به 
خاطر دارا بودن برخی پتانســیل های 
خاص و در تمام یا بخشی از ساعات شبانه روز کاملًا بر روی حرکت سواره بسته 

شده و به طور کامل به حرکت عابران پیاده اختصاص می یابند. 
وی عنوان کرد: تقریباً تمامی صاحبنظران به طور مشترک بر این نکته اتفاق نظر 
دارند که جنبه اجتماعی ایجاد و توســعه پیاده راه ها بســیار مهم بوده، آنچنانکه 
می توان فلسفه وجودی این فضاهای شــهری پیاده مدار را نه صرفاً عملکردهای 
فیزیکــی و ارتباطی، تثبیت و تقویت برخی کاربری ها و مســائل اقتصادی بلکه 
گســترش ارتباطات و تعاملات اجتماعی، فرهنگی و ایجاد مقیاس انســانی در 

عرصه عمومی دانست.
به گفته شــهردارمنطقه 9 در شهرک مشکل گشا احداث پیاده راه با برآورد ریالی 
۳۰میلیارد ریال و به متراژ 55۰۰ متر مربع، در شهرک امیرکبیر با برآورد ریالی 
۳5میلیارد ریال و به متراژ 65۰۰ متر مربع، در شهرک مهدی آباد با برآورد ریالی 
55میلیارد ریال و متراژ 1۰ هزار متر مربع پیاده راه احداث شده است . وی خاطر 
نشــان کرد: با هدف محرومیت زدایی با برآورد ریالی 1۰۰ میلیارد ریال و متراژ 
۲۰ هزار متر مربع پیاده راه احداث گردیده اســت. احداث پیاده راه در بهارستان 
غربی با برآورد ریالی ۴۰ میلیارد ریال و متراژ ۴۰۰۰ متر مربع از دیگر پروژه های 

اجرایی سطح منطقه است که شهردار منطقه 9 به آن پرداخت.



،

فارس- در حالی که مقام های دولت جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا ضدحمله امســال اوکرایــن را مــورد ارزیابی قرار 
می دهند، به صراحت بــا کی یف درخصوص درس هایی که 
از این نبرد آموخته انــد، بحث می کنند. نتیجه  نهایی برای 
دولت آمریکا این است که این جنگ احتمالاً به سال آینده 
کشیده می شود و این که ایالات متحده و متحدان این کشور 
باید در کمک به اوکراین برای ادامه پیشروی در مقابل ارتش 

روسیه، ثابت قدم باقی بمانند.
دیویــد ایگناتیــوس، روزنامه نگار برجســته آمریکایی در 
یادداشتی در روزنامه آمریکایی واشنگتن پست با مقدمه ای 
که در بالا به آن اشــاره شد، نوشت که در روزهای اخیر در 
تمامی ســطوح دولت آمریکا چنین حســی وجود دارد که 
تابستان امسال، به نوعی برای اوکراین و حامیان غربی این 

کشور ناامیدکننده بوده است.
بر اساس این گزارش، نقطه شروع در این ارزیابی این است 
که نیروهای اوکراینی به احتمــال زیاد آن طور که امیدوار 
بودند، به دریای آزوف و قطع مسیر زمینی روسیه به کریمه 

قبل از شروع زمستان نخواهند رسید.

بر اســاس این گزارش، ایــالات متحده بر این باور اســت 
کــه احتمالاً اوکراین نمی تواند قبل از پایان امســال، ضربه 
قاطعانه ای به روســیه وارد کند که چنین چیزی به مفهوم 
آن است که این جنگ فرسایشی تا ۲۰۲۴ و فراتر از آن نیز 
ادامه دارد و ادامه این جنگ، تلفات سنگینی و آسیب روحی 

برای هر دو طرف روسیه و اوکراین به همراه دارد.
واشنگتن پست در ادامه نوشت: پنتاگون بر این باور است که 
فرماندهــان اوکراینی باید تاکتیک های خود را تغییر دهند 
و از توپخانه هــا فقط برای هدف قرار دادن مهم ترین اهداف 

استفاده کنند و از هدر دادن مهمات خودداری کنند.
طبق این گزارش، مقام های پنتاگون از شــرکای اوکراینی 
خود خواســته اند تا اولویت بندی بهتری داشــته باشــند. 
فرماندهان آمریکایی مدت ها اســت که بــر این باورند که 

اوکراینی ها مهمات توپخانه ای را هدر می دهند.
بر اساس برآوردهای آمریکا، اوکراینی ها از زمان شروع جنگ 
حدود ۲ میلیون گلوله توپخانه ۱۵۵ میلی متری شــلیک 
کرده اند که با این کار تقریباً ذخایر غربی با مشــکل مواجه 
کرده انــد. مقام های پنتاگون هم چنیــن اوکراین را ترغیب 

کرده اند که برای آگاهی از میدان نبرد، وابستگی کمتری به 
پهپادها داشته باشند و بیشتر بر نیروهای شناسایی زمینی 
تکیــه کنند که بتواننــد ارزیابی بهتری از مواضع روســیه 
داشته باشــند. در حالی که ضدحمله اوکراین علیه مواضع 
روســیه پیشرفتی نداشته اســت، آمریکا در تلاش است تا 
تجهیزات بیشتری را به همراه متحدانش در اختیار اوکراین 
 قــرار دهد به امید آنکه کی یف بتواند در مقابل روســیه به 

پیروزی برسد.
اوکراین و حامیان این کشور هم چنان خواهان موشک های 
دوربرد موســوم به ATACMS هســتند که بتوانند عمق 
مواضع روســیه را هدف قرار دهند اما پنتاگون تاکنون در 
مقابل این درخواست مقاومت کرده است زیرا ایالات متحده 
نگران است که چنین موشک هایی را به اندازه کافی نداشته 
باشد تا در هرگونه تقابل احتمالی با چین در آینده از آن ها 

استفاده کند.

مهر-چارلز میشل، رئیس شورای اروپا اعلام کرد: گسترش 
اتحادیــه اروپا بحثی ضــروری اســت و در ماه های آینده 
گفت وگوها برای پیوستن برخی کشورها به این اتحادیه آغاز 
خواهد شــد. وی دراین باره گفت: اتحادیه اروپا تصمیم دارد 
گفت وگوها درباره پذیرش اوکراین و چند کشــور دیگر را تا 

اوایل ماه اکتبر )تقریباً یک ماه دیگر( آغاز کند.
به گفته چارلز میشــل »گســترش اتحادیه اروپا دیگر یک 

خیال خــام نیســت. همان گونه که برای دســتورکارهای 
راهبردی اتحادیه اروپا آماده می شــویم، باید اهداف خود را 
هم روشن کنیم. به نظرم باید از هر دو جنبه آماده باشیم و 

تا ۲۰۳۰ اتحادیه اروپا گسترش یابد.«
رئیــس شــورای اروپا با بیــان اینکه »گســترش اتحادیه 
تصمیمی جاه طلبانه، اما ضروری است و نشان می دهد که ما 
جدی هستیم.« افزود: در نشست بعدی سران شورای اروپا 

در ماه اکتبر بحث گسترش اتحادیه و اضافه شدن کشورهای 
دیگر بررسی می شود و گفت وگوها را با اوکراین و مولداوی 

آغاز می کنند.
چارلز میشل در ادامه گفت: در نشست بعدی سران اتحادیه 
که در ماه دسامبر در آتن، پایتخت یونان برگزاری می شود، 
بحث پیوســتن بوســنی و هرزگوین و گرجستان بررسی 

خواهد شد.«
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اخبارکوتاه جهان

العوادی، سخنگوی دولت  باســم  ایسنا- 
عراق در صفحه اجتماعی ایکس نوشــت: 
مهم ترین پایه های سیاست خارجی ما این 
است که عراق طرفی در آسیب رساندن به 

همسایگان نباشد.
وی نوشــت که حاکمیت عــراق نیازمند 
برخی تفاهم نامه های امنیتی در راســتای 
محافظت از مرزهــا در برابر هرگونه تجاوز 
اســت به همین دلیل عراق با ایران توافقی 
مبنی بر مقابله با نفوذ عناصر مسلح، تحویل 
دادن افرد تحت تعقیب، خلع سلاح آن ها و 
از بین بردن اردوگاه ها امضا و تعهدات خود 

را اجرایی کرد.
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران دو روز گذشته با 
اشاره به قرارداد امنیتی بین ایران و عراق در 
مورد خلع سلاح کردن گروه های تروریستی 
و تجزیه طلب در منطقه مرزی ایران و اقلیم 
کردســتان عراق گفت: مهلــت اجرای این 

توافق ۲۸ شهریورماه است و این مهلت به 
هیچ وجه تمدید نمی شود.

وی بــا بیان این که ما از دولت عراق انتظار 
داریم که به طور کامل این قرارداد را  اجرایی 
و عملیاتی کند، گفت: موضوع امنیت برای 
جمهوری اسلامی ایران بسیار مهم است و 
نسبت به این موضوع سهل انگاری نمی کنیم 

و در پایان فرصت مشــخص شده اگر این 
توافق اجرایی نشود ما به مسئولیت خود در 
راستای تأمین امنیت کشور عمل می کنیم.

اخیراً نیز وبسایت المطلع اعلام کرد: تهران، 
بغــداد و اربیل توافق ســه جانبه ای را برای 
اخراج عناصر تروریست کُرد تجزیه طلب از 
اقلیم کردســتان عراق به مناطق غربی این 

کشور امضا کردند.
این وبســایت به نقل از منابع دیپلماتیک و 
سیاســی در عراق نوشت: طبق قرارداد سه 
جانبه ای که بین دولت ایران از یک ســو و 
دولت عراق و مقامات اقلیم کردستان امضا 
شد، تروریســت های کُرد تجزیه طلب همه 
ســلاح های خود را پــس داده و به همراه 
خانواده هــای خود به مناطــق غربی عراق 

منتقل می شوند.
منابــع دیپلماتیک تأکیــد کردند که این 
توافــق ایران و عراق با پایان مهلت شــش 
ماهه ای که پیشتر بین تهران و بغداد تعیین 

شده بود، وارد مرحله اجرا خواهد شد.
به گفته منابع مزبور، بر اساس توافق ایران و 
تاریخ ۲۰۲۳/۹/۱۹ )۱۴۰۲/۰۶/۲۸(  عراق، 
به عنوان آخرین مهلت بــرای حل و فصل 
پرونده تروریســت های کُرد تجزیه طلب و 
اخراج آن ها از مناطق مرزی ایران به سمت 

کمپ ها تعیین شده است.

وزارتکشورعراقاعلامکرد:
ورود بیش از یک میلیون و ۶00 هزار زائر اربعین 

به عراق
باشگاهخبرنگاران-به گزارش الفرات نیوز، در بیانیه وزارت کشور 
عراق آمده اســت که کمیته عالی امنیتی زیــارت اربعین، به فعالیت 
خود به همراه استقرار واحد های امنیتی در همه مناطق و جاده هایی 
که زائران از آن به ســمت کربلا ادامه می دهد و آمادگی کاملی برای 

تلاش های اطلاعاتی، امنیتی و خدماتی وجود دارد.
بیانیه مذکور افزود که طرف های ذی ربط اقدامات خود برای تســهیل 
ورود زائران از همه گذرگاه های کشــور )المنذریه، زرباطیه، الشــیب، 
شلمچه، سفوان، مندلی، کرکوک، القائم، فرودگاه بغداد، فرودگاه نجف 
و فرودگاه بصره( را آغــاز کرده اند و ۷ هزار و ۷۳۴ خودرو نیز و ۳۳۶ 
هزار و ۱۰ نفر وارد کشــور شده اند که بر این اساس شمار کل زائران 
اربعین که از ابتدای مراســم وارد عراق شده اند به یک میلیون و ۶۳۸ 

هزار و ۶۰۹ نفر رسید.

معاونرئیسشورایامنیتفدرالروسیه:
روسیه می تواند علیه ناتو اقدام کند

ایسنا- دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت فدرال روسیه 
در کانال تلگرامی خود نوشــت: جنایتــکاران اوکراینی اعلام کرده اند 
که با حملات علیه هر چیزی در روســیه موافقت کرده اند. اگر چنین 
اظهارنظری از ســوی اوکراین صحت داشته باشد، یعنی اینکه شواهد 
مســتقیم و از منظر قانونی، مســتدل از تبانی غــرب در جنگ علیه 
روسیه وجود دارد. وی ادامه داد: روسیه در چارچوب قوانین بین الملل 
می تواند از نیروی مسلح خود علیه کشورهای عضو ناتو عمل کند. البته 

که این مسئله ناراحت کننده است.
مدودف در ادامه مطلب خود به بخشی از کتاب مکاشفه یوحنا اشاره 
کرد که نوشــته اســت: در این روزها مردم به دنبال مرگ هستند اما 

آن را نمی یابند. آن ها آرزوی مرگ دارند اما مرگ از آن ها می گریزد.
وی در بخشی دیگر از پیام خود در تلگرام از قول لنین نوشت: زمانی که 
در کار دیگران دخالت می کنیم، به یاد آورده می شویم. معاون رئیس 
شورای امنیت روسیه هم چنین از قول خروشچف نوشت: چه بخواهید 
چه نخواهید، تاریخ طرف ماست. ما شما را دفن می کنیم. این مطلب 
از ســوی مدودف در پاسخ به صحبت های میخائیلو پودولیاک، مشاور 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین نوشته شده که گفته بود 
نیروهای مسلح اوکراین می توانند به هر چیز در روسیه حمله می کنند.

داعش 3 نظامی فرانسوی را در کمینی در شمال 
عراق غافلگیر کرد

فارس- یک منبع امنیتی عراقی، روزگذشته، خبر داد عناصر داعش 
در اســتان صلاح الدین )شمال( شماری از نیروهای ائتلاف بین المللی 

را غافلگیر کرده اند.
منبع مذکور به وبگاه »شــفق نیوز« گفت هواگردهای ائتلاف، شامگاه 
)دوشنبه(،  یک مخفیگاه داعش را در منطقه »جزیره العیث« در شرق 
اســتان صلاح الدین هدف قرار دادند. به گفته این منبع، در این حمله 
هیچ یک از تروریست های داعشی کشته نشدند و این عناصر در خارج 

از مخفیگاه پناه گرفتند و یک کمین تشکیل دادند.
براســاس این گزارش، در همین حین، شماری از نیروهای فرانسه به 
همراه ســرویس مبارزه با تروریسم عراق در کرکوک اقدام به هلی برن 
در منطقه مذکور کردند تا از شــمار تلفــات عناصر داعش اطمینان 
حاصل کنند. این منبع که اشاره ای نیز به نام او نشده، در ادامه گفت 
عناصر داعش با تســلیحات نیمه سنگین به سمت نیروهای ائتلاف و 
نیروهای عراقی آتش گشــودند که در پی ایــن تیراندازی، ۳ نظامی 

فرانسوی و ۲ نیروی مبارزه با تروریسم عراق مجروح شدند.

رئیسآژانسفدرالاستانداردروسیه:
عضویت ایران در بریکس، توسعه مناسبات را شتاب می دهد

 
ایرنا- آنتون شــالیف، رئیس آژانس فدرال اســتاندارد روسیه با 
اشــاره به تصمیم ســران گروه بریکس در نشست اخیر خود در 
آفریقــای جنوبی درباره عضویت جمهوری اســلامی ایران و پنج 
کشور دیگر در این گروه همکاری گفت:  عضویت ایران در بریکس، 

توسعه مناسبات دوجانبه را شتاب می دهد.
آنتون شالیف دوشنبه در مذاکرات مشترک با مهدی اسلام پناه معاون، رئیس جمهور 
و رئیس سازمان ملی استاندارد در مسکو افزود: بین ایران و روسیه روابط تاریخی، 
طولانی مدت و دوستانه ای برقرار است و رؤسای دو کشور بارها بر اهمیت تقویت و 

بهبود هرچه بیشتر این مناسبات تأکید کرده اند.
وی اظهار داشــت: بدون تردید همکاری سازمان های استانندارد ایران و روسیه در 
زمینه استانداردســازی،  اندازه گیری و انطباق گواهی های اســتاندارد،  تأثیر بسیار 

مهمی در سطح مناسبات تجاری، اقتصادی و صادرات و واردات دو کشور دارد.
رئیس آژانس فدرال استاندارد روسیه در ادامه با اشاره به تفاهم نامه های این آژانس 
و ســازمان ملی استاندارد ایران در سال های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۹ میلادی، تفاهم نامه ای 
که در پایان این نشســت به امضا رسید را پاسخ گوی تمامی نیازهای دو کشور در 
مســیر توسعه مبادلات تجاری و تسهیلگر صادرات و واردات برای فعالان اقتصادی 

دو کشور دانست.
شــالیف در بخش دیگری از ســخنان خود گفت:  بازار کالاها و خدمات حلال در 
فدراسیون روسیه با سرعت زیادی رو به گسترش است و همکاری در زمینه کالاها 
و خدمات حلال و پذیرش علامت های حلال دو کشــور، پیشــران و محرک خوبی 

برای توسعه بخش های اقتصادی دو کشور خواهد بود.
رئیس آژانس فدرال اســتاندارد روسیه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
روند همکاری های جمهوری اســلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، از گام های 
دو طرف در راســتای امضای توافق تجارت آزاد استقبال کرد و گفت: سازمان های 
استاندارد ایران و روسیه نقش مهمی در پذیرش مشترک گواهی های استاندارد دو 

طرف در راستای توسعه مبادلات تجاری با اتحادیه اوراسیا خواهند داشت.

سخنگویدولتعراق:

 به توافق امنیتی با تهران عمل کردیم

واشنگتنپست:

اوکراین در حال هدر دادن تسلیحات غرب است

رئیسشورایاروپا:

پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا در ماه اکتبر بررسی می شود

رئیسجمهورفرانسه:
 سومین دور کنفرانس بغداد در ماه نوامبر برگزار می شود

باشگاهخبرنگاران-امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، در 
ســخنانی در کنفرانس سالانه سفرای فرانسه، گفت که دور سوم 
نشســت بغداد که اولیــن دوره آن در اوت ۲۰۲۱ در بغداد و دور 
دوم آن در دسامبر ۲۰۲۲ در اردن برگزار شد، در ماه نوامبر در بغداد برگزار خواهد 
شــد و هدف از آن »یکپارچه ســازی برنامه ای منطقه ای برای حمایت از حاکمیت 

عراق« خواهد بود.
مکرون درباره مشارکت سوریه در این نشست گفت که همه کشور های منطقه برای 
ازســرگیری گفت وگو ها با سوریه و بازگشت آن به نشست های گوناگون بین المللی 

تلاش می کنند.
وی افزود: بازگشت سوریه به نشســت های منطقه ای باید ضامن افزایش همکاری 
این کشــور در مبارزه با گروه های تروریستی و اقدامات سیاسی لازم برای بازگشت 

آوارگان سوریه ای با تضمین حمایت و امنیت سیاسی و اقتصادی آنان باشد.
مکرون در ســخنان خود در اشاره به پرونده ایران از پیشرفت حاصل در هفته های 
اخیر استقبال کرد هرچند گفت: به حکم تجربه، نباید چندان از این بابت هیجان زده 

باشیم.
وی ادامه داد: می دانیم که توافق ها ممکن اســت شــکننده باشــد و گاه کسی که 
آن را می بنــدد خــودش آن را محکوم می کند و آن کــه آن را امضا می کند به آن 
عمــل نمی کند، در نتیجه باید درباره نوع توافقاتی که در این باره می شــود چندان 

بزرگ نمایی نکنیم.
هم زمان فرهاد علاءالدین، مشاور روابط خارجی نخست وزیر عراق، در بیانیه ای تأکید 
کــرد که کنفرانس بغداد برای هم افزایی اقتصــادی و ثبات منطقه ای در بغداد و با 

مشارکت کشور های دوست و برادر و شریک عراق برگزار خواهد شد.
وی گفت که این کنفرانس نقطه آغاز پروژه های بزرگی برای عراق و منطقه خواهد 
بــود و تأثیر فراوانی بر تقویت روابط اســتوار کشــور های منطقــه و افزایش ثبات 

منطقه ای و توسعه اقتصادی خواهد داشت.

اروپا

آگهی مناقصه های شماره  142-02 و 02-143
کد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( : 20020070030000۶4 و 20020070030000۶2 

شــرکتتوزیعنیرویبرقشیرازدرنظرداردتأمیننیرویانسانیجهتفعالیتهایتخصصیوعمومیوواگذاریفعالیتهایدفترداریوخدمات
عمومیبهصورتحجمیدرمحدودهشرکتتوزیعبرقشیرازراازطریقبرگزاریمناقصهعمومییکمرحلهایباشرایطمشروحهزیربهپیمانکار

دارایصلاحیتواگذارنماید.
1-تاریخدریافتاسنادمناقصه:ازتاریخ1402/06/08تاتاریخ1402/06/11

2-محلدریافتاسنادمناقصه:مناقصهگرانیکهتمایلدارنددرمناقصهمذکورشرکتنمایندمیبایستنسبتبهدریافتاسنادمناقصهازطریق
سامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(بهآدرس:www.Setadiran.irاقدامنمایند.

۳-مهلتبارگذاریپیشنهادها)پاکتهایالف،بوج(بهصورتجداگانهدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت:حداکثرتاساعت1۳روزچهارشنبهتاریخ1402/06/22
،www.Setadiran.ir:میباشــد.بهپیشنهادهایيکهفاقدامضاء،مشروط،مخدوشوپیشنهادهایثبتنشدهدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(بهآدرس

مطلقاًترتیباثردادهنخواهدشد.
4-تاریخبازگشایيپیشنهادها:ساعت10صبحروزیکشنبهتاریخ1402/06/26میباشد.

۵-مبلغبرآوردانجامکار:بهشرحجدولزیراست.
6-مبلغتضمینشرکتدرمناقصهبهشرحجدولزیراستکهمیبایستبهصورتیکیازمواردمندرجدراسنادمناقصهباشد.

۷-مدتانجام:بهشرحجدولزیراست.

8-ارائهگواهینامهتأییدصلاحیتازادارهکلتعاون،رفاه،کارواموراجتماعیفارسدرزمینهخدماتعمومیالزامیاستوپیشنهادهاییکهفاقداینگواهینامهباشد
بازگشایینخواهدگردید.

9-سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطهدراسنادمناقصهبهشرحمندرجدرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(میباشد.
شناسهآگهی:1۵۵۷91۷
تاریخانتشارنوبتاول:1402/06/0۷

تاریخانتشارنوبتدوم:1402/06/08

شرکت توزیع  نیروی برق شیراز
)سهامیخاص(

برآورد)ریال(مبلغ تضمین)ریال(مدت انجامموضوع مناقصهکدسامانه تدارکاتشماره مناقصه

123،724،450،00075،815،137،152 ماهتأمین نیروانسانی 02-14320020070030000۶4

125،158،490،000123،۶1۶،355،780 ماهواگذاری فعالیتها به صورت حجمی02-14220020070030000۶2

-1/م الف - شرکت توزیع نیروی برق شیراز

ایالات متحده

شــماره آگهی مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت:  2002005۶۶9000102

نوع فراخوان: ارزیابی کیفی و مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شرکت آبفا استان فارس در نظر دارد از طریق ارزیابی کیفی و مناقصه عمومي 
یک مرحله اي نســبت به انتخاب پیمانکاران واجد شرایط با رتبه حداقل 5 در 
رشته آب جهت پروژ عملیات اجرای شبکه جمع آوری و نصب انشعابات فاضلاب 

بصورت پراکنده در شهر داراب )پیمان 13( اقدام نماید.
1(محلپروژه:شهرستانداراب

2(مدتاجراءپروژه:6ماه
۳(مبلغبرآورد:۳2.990.2۳۷.۳۷2ریال

4(محــلاخــذاســناد:ســامانهتــدارکاتالکترونیکیدولتبــهآدرس
www.setadiran.ir

۵(تاریخنهایياخذاسناد:1402/06/11
6(تاریخنهایيقبولپیشنهادات:1402/06/21

۷(تاریخکمیسیونبازگشــایيپاکاتارزیابی:1402/06/22وتاریخبازگشایی
پاکاتالفوج:1402/06/26

8(بهپیشنهادهايفاقدامضاء،مشروط،مخدوشوپیشنهاداتيکهبعدازانقضاء
مدتمقرردرمناقصهارائهشودترتیباثردادهنخواهدشد.
9(مبلغتضمینشرکتدرمناقصه1.6۵0.000.000ریال..

IR08010000400112۳20۷14۵4۷6شمارهشباجهتاخذضمانتنامه
شناسهملی10۵۳01۷1429

10(قیمتاسناد2000000)ریال(بهحســاب01119۳00۳2008بانکصادراتبه
شناســهپرداخت1۳1۳299001400۵بنامشرکتآبوفاضلاباستانفارسکه

حتماازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکیدولتانجامپذیرد.
11(اعتباراتطرحازمحلایجادتاسیســاتجمــعآوری،انتقالوتصفیهخانه

فاضلاب6شهراستانميباشد.
12(نوعتضمینشرکتدرمناقصه:ضمانتنامهبانکي)شرکتدرفرآیندارجاع

کار(دروجهشرکتآبوفاضلاباستانفارس.)سهماهاعتبار(
1۳(سایراطلاعاتوجزئیاتمربوطهدراسنادمناقصهدرجشدهاست.

14(هزینهدرجدوتاســهنوبتآگهیدرروزنامهکثیرالانتشــاربهعهدهبرنده
مناقصهمیباشد.

1۵(ایــنآگهــیدرســامانهتــدارکاتالکترونیکــیدولتبــهآدرس
www.setadiran.irثبتگردیدهفقطپاکاتیقابلقبولوبازگشــاییاست
کهشرکتکننده)مناقصهگر(کلیهمدارکرادرســامانهبارگذاریوپیشنهاد
قیمتراارائهنمودهباشــد،پاکتالفشاملضمانتنامهشرکتدرفرآیندارجاع
کاربایســتیقبلازاتمامساعتتحویلاسناددرسامانهتدارکاتدولتتحویل

دبیرخانهشرکتآبوفاضلاباستانفارسبهآدرسزیرگردد.
آدرس:شــیراز–میدانمطهری–بلوارشهیدقدوســیغربی-شرکتآبو

فاضلاباستانفارس–
تلفن:۵-۳84۳۵1۵2نمابر:۳84۳۵166

وبسایتجهتبازبینيآگهيمناقصهwww.abfa-fars.irميباشد.
تاریخآگهينوبتاول:1402/06/06

تاریخآگهينوبتدوم:1402/06/08
شناسهآگهی:1۵۵61۷0

-1/م الف- شرکت آبفا استان فارس

                               آگهي مناقصه و ارزیابی کیفی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابررایشماره140260۳110۳6001۵82هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه4تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایعلیحســینبهرامینژادفرزند
عوضبشمارهشناســنامه248۳صادرهشیرازدرششدانگیک
بابخانهبهمساحت19۳.8۳مترمربعپلاک۵۳۷8فرعیاز1102
اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک164فرعیاز1102اصلیواقعدر
بخشسهخریداریازمالکرسمیشیخعلیزارعیمحرزگردیده
اســت.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵
روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیم
وپسازاخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/0۵/2۵
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/06/08

۲0۱0/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

مناقصه عمومی یک مرحله ای
تجدید فراخوان آسفالت معابر شهر بوانات

شــهرداریبواناتدرنظرداردفراخوانآسفالت
معابرشهررابهشــماره:200200۵019000011را
ازطریقســامانهتــدارکاتالکترونیکیدولت

برگزارنماید.
کلیهمراحلبرگزاریفراخوانازدریافتوتحویلاســنادفراخوانتا
بازگشاییپاکت هاازطریقدرگاهسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت

)ستاد(بهآدرسwww.setadiran.irانجامخواهدشد.
متقاضیانشــرکتدرفراخواندرصورتعدمعضویتدرسامانه،
نســبتبهثبتنامودریافتگواهیامضــایالکترونیکی)بهصورت
برخط(برایکلیهصاحبانامضایمجازومهرســازمانیاقداملازمرا

بهعملآورند.
مواعدزمانی:

-تاریخانتشارفراخوان:1402/06/08
-مهلتدریافتاسنادفراخوان:1402/06/18

-مهلتارسالپیشنهادات:1402/06/28
-زمانبازگشاییپاکتها:1402/06/28

نوعومبلغتضمینشرکتدرفرایندارجاعکار:فیشواریزیبهمبلغ
1/۵00/000/000ریالویامعادلآنضمانتنامهمعتبربانکی.

اطلاعاتتماسوآدرسدســتگاه:بوانات–بلوارشورا-ســاختمان
شهرداری–طبقهدوم-امورمالیتلفن:0۷1-44416288.

شناسهآگهی:1۵۵92۷0
تاریخانتشار:1402/06/08

-۱/م الف

فرامنطقه ای



با  اوجــی شــامگاه دوشــنبه  مهر- جــواد 
گرامیداشت هفته دولت و یاد شهیدان رجایی 
و باهنر با اشــاره به اینکه توسعه فاز ۱۱ پارس 
جنوبی از سال ۱۳۷۹ مطرح شد و شرکت های 
خارجــی آمدند و چند قرارداد هم امضا شــد، 
افزود: تصور این بود باید از توان شــرکت های 

خارجی برای توسعه این فاز استفاده شود.
وی ادامه داد: در ســال ۹۷ قــراردادی که با 
توتال، سی ان پی سی )شرکت ملی نفت چین( 
و پتروپارس برای توسعه فاز ۱۱ امضا شده بود 
با تشــدید تحریم ها متوقف شد. شرکت توتال 
بــدون اقدامی عملی برای توســعه این فاز از 
قرارداد خارج شــد و اطلاعــات مربوط به این 

میدان را نیز با خود برد.
فاز ۱۱، موضوعی کلیدی در دولت  توسعه   

سیزدهم
وزیر نفــت تأکید کرد: توســعه فاز ۱۱ پارس 
جنوبی در زمان آغاز به کار دولت سیزدهم یکی 
از موضوع های کلیدی بود، زیرا به جز این فاز، 

همه فازهای دریایی تکمیل شده بود.
اوجی با اشــاره به اینکه توســعه فاز ۱۱ مهم 
بود، زیرا در نقطه صفر مرزی قرار دارد، گفت: 
چاه های فاز ۱۱ پارس جنوبی به عمق ۴ هزار 
متر است و چهار لایه گازی را در برمی گیرد که 

ظرفیت بالایی برای تولید گاز دارد.
وی بــا بیان اینکه هــر فاز اســتاندارد پارس 
جنوبی ظرفیت تولیــد ۲۸ میلیون مترمکعب 
گاز در روز را داراســت، افزود: امــا فاز ۱۱ تا 
 روزانــه ۵۶ میلیون مترمکعــب قابلیت تولید 

گاز دارد.

به گفته وزیر نفت، با رفتن شرکت های خارجی 
کار توسعه فاز ۱۱ بلاتکلیف مانده بود.

اوجی توضیــح داد: بــا روی کار آمدن دولت 
ســیزدهم، متخصصان ایرانی ســاعت ها وقت 
گذاشتند تا ســریع ترین روش برای آغاز تولید 

گاز از فاز ۱۱ را در دستور کار قرار دهند.
 تولید گاز از فاز ۱۱، چهار سال جلو افتاد

وی گفت: در فاز ۱۲ پارس جنوبی ســه سکو 
وجود داشت که یکی از سکوها بهره دهی کم و 
توجیه اقتصادی ضعیفی برای تولید گاز داشت 
و تصمیم بر این شــد سکوی C۱۲ را جابه جا 
کنیــم که با این تصمیم از نظر زمانی ســه تا 
چهار سال در تولید گاز از فاز ۱۱ جلو افتادیم.

وزیر نفت با اشاره به اینکه سکوها حکم مینی 
پالایشگاه را دارند، افزود: کار مطالعاتی خوبی 

هم برای آن انجام شد.
 سیاسی فکر نمی کنیم

اوجــی با تأکید بــر اینکه مــا در وزارت نفت 
دولت ســیزدهم سیاسی فکر نمی کنیم و نگاه 
فنی داریم، ادامه داد: در مجموع به این نتیجه 
رسیدیم با ظرفیتی که داریم می توانیم سکو را 

جابه جا کنیم و در موقعیت جدید قرار دهیم.
وی با اشــاره به اینکه برای حمل این سکوی 
۳۲۰۰ تنــی نیازمنــد لجســتیک خــاص و 
پیچیده ای بودیم، گفت: در زیرمجموعه وزارت 
نفت کشــتی اوشنیک را داشــتیم که توانایی 

جابه جایی سازه های سنگین دریایی را دارد.
وزیر نفت افزود: در آن زمان این کشتی قرارداد 
طولانی مدتی با شرکت های گازی روسیه بسته 
بود اما با دیپلماسی دولت سیزدهم، تلاش های 
وزیر امور خارجه و ســفیر ایران در روســیه، 
توانســتیم این کشــتی را وارد آب های ایران 
کنیــم و از ظرفیت آن برای جابه جایی و نصب 

سکو در موقعیت فاز ۱۱ بهره ببریم.

اوجی با اشاره به اینکه همه اقدام ها در توسعه 
فاز ۱۱ پارس جنوبی توسط متخصصان ایرانی 
انجام شــد، ادامه داد: اکنون تولید گاز از این 
فاز روزانه ۷ میلیون مترمکعب اســت و تا چند 
هفتــه آینده این مقدار بــه ۱۰ تا ۱۲ میلیون 

مترمکعب در روز می رسد.
 ظرفیت تولید روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب گاز

وی با تأکید بر اینکه تا پیش از آغاز زمســتان 
تولید از فاز ۱۱ بــه ۱۵ میلیون مترمکعب در 
روز می رســد، تصریح کرد: در صورت توسعه 
کامل، فــاز ۱۱ قابلیــت تولیــد ۵۰ میلیون 
مترمکعــب گاز در روز را دارد و با اســتفاده از 
ظرفیت دکل هــای دریایی با حفــاری چاه ها 
 توســعه این فاز تکمیل می شــود و به روزانه

۵۰ میلیون مترمکعب تولید گاز می رسیم.
وزیر نفت تأکید کرد: همچنین روزانه ۵۰ هزار 
بشکه میعانات گازی از این فاز تولید می شود.

آگهی ثبتی و دادگستری

کشاورزی

ارتباطات

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چــون آگهی و عملیات تحدیدی ششــدانگ یک قطعــه زمین زراعتی به 
مســاحت 85385/39 متر مربع پلاک 17/297 واقع در قطعه چهار بخش 
25 فارس شهرستان لامرد - روســتای کندر عبدالرضا ملکی آقایان احمد 
و ابراهیــم خضری فرزندان حاجی )بالمناصفه( برحســب تقاضای مالک که 
درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود 
چهارشنبه 1402/0۶/29 تعیین و عملیات تحدید از ساعت 8 صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد. به وســیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه 
صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده 14 قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت 
مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رســانند واخواهی مجاورین نسبت به 
حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت 
محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به 
دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه 

نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/0۶/08 

4476/م الف- منصور کشوری 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

مفقودی
 برگ ســبز موتور ســیکلت مــدل 93 به رنــگ قرمز 
شــماره   0125n3b328872موتور شــماره  به  گوجه ای 
 شاســی n3b***125t9311522 بــه شــماره پــلاک

۶95 ایــران 48133 مالــک فردین جــوکار  به کدملی 
2440285048فرزند قربانعلی مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

آگهی برگ تشخیص و برگ قطعی)حقیقی(
نظر به اینکه نشانی مودیان اعلامی در جدول ذیل در دست نمی باشد در اجرای ماده208 ق.م.م مصوب اسفندماه 13۶۶ اوراق مالیاتی به شرح جدول ابلاغ می گردد، خواهشمند است طبق قانون در تاریخ و ساعت 
مقرر به شرح جدول  این آگهی جهت حل و فصل پرونده و تسویه حساب مالیاتی و پیگیری مراحل پرونده به واحد مالیاتی مربوطه به اداره امور مالیاتی واقع در خیابان ساحلی، جنب حوزه نظام وظیفه مراجعه نمایید.

شناسه آگهی:1559279
تاریخ انتشار :1402/0۶/08                                                                                                                                                                                          -۱/م الف- روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی فارس

وزارت امور اقتصادی و دارایی
سازمان امور مالیاتی کشور

اداره کل امور مالیاتی استان فارس

رفاه

بانک

5اقتصاد سال سی ام  شماره ۶084 چهارشنبه 1402/0۶/08                    

 ایسنا- محمدرضــا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی اعلام کــرد که یکی از عوامل ناترازی 
بانک ها، دولت هــا در ادوار مختلف و مجالس 
هســتند که تکالیفی را بــرای بانک ها تعریف 
می کنند که به معنی هدایت اعتبار هم نیست.
محمدرضــا فرزین در سی وســومین همایش 
بانکداری اســلامی اظهار کرد: امروزه در ایران 
بیش از ۸۸ درصد تأمین مالی توسط بانک ها 
صــورت می گیرد و تقریباً تمام بار نظام تامین 

مالی کشور بر دوش شبکه بانکی است.
وی افزود: حتی در این میان بخشی از تأمین 
مالــی دولت بر دوش نظام بانکی قرار گرفته و 
فشــار زیادی را بر بانک ها ایجاد کرده است؛ 
بنابراین یکی از عوامــل ناتراتزی بانک ها اعم 
از دولتی و خصوصی خود دولت است. این در 
قانون برنامه هفتم توســعه همفکری به وجود 

آمد که این ناتراتزی سرایت پیدا نکند.
رئیس کل بانک مرکــزی ادامه داد: در حوزه 
بانکداری اسلامی چند مسئله و مشکل اساسی 
وجود دارد که البته در تدوین قانون بانکداری 
پیشرفت های خوبی در این زمینه داریم. اولین 
مســئله در این زمینه نظــارت در بانک های 
مختلف اســت که در این زمینه چندان قوی 
نیستیم به عنوان مثال در نظارت بر تسهیلات 
پرداخت شده ضعف های بسیاری وجود دارد. 
این در حالیســت که در کشــورهای دیگر از 
جمله روســیه پس از پرداخت تســهیلات تا 

چند تراکنش بعدی آن را هم رصد می کنند.
 در بانک مرکزی هــم با ضعف نظارت بر 

بانک ها روبه رو هستیم
به گفته فرزین امروزه یکی از مشکلات مسئله 
نظارت بر مصرف است بنابراین اگر منابعی را 

به عقــد خاصی اختصاص می دهیم حتماً باید 
نظــارت کنیم تا آن منابــع در جای خودش 

بنشیند و مصرف شود.
وی با بیان اینکه حتی در بانک مرکزی هم با 
ضعف نظارت بر بانک ها روبه رو هستیم، گفت: 
مســئله دیگری که در نظام بانکداری اسلامی 
بــا آن مواجهیم این اســت کــه بانک های ما 
تخصصی محور نیســتند و همه بانک ها با یک 
اساسنامه کار می کنند و از همه عقود استفاده 
می کنند اما اگر تخصصی کردن بانک ها اتفاق 
بیفتد نظارت بر مصــرف هم به وجود می آید 
و بهبود پیــدا می کند. البتــه در آینده همه 
بانک ها دیگر یک اساسنامه نخواهند داشت و 
نمی توانند از همه عقود استفاده کنند. چرا که 
می خواهیم به ســمت تخصصی شدن بانک ها 

حرکت کنیم.
رئیــس کل بانک مرکزی اعلام کرد: مســئله 
اعتبارســنجی یکی دیگر از مســائل است که 

قاعده بانکداری اســلامی را با مشــکل مواجه 
کــرده، چرا کــه بر اســاس اصــول و قواعد 
بانکداری اســلامی اگر کســی تسهیلاتش را 
پرداخت نکرد و نتوانســت از نظر مالی آن را 
پرداخــت کند می توانید آن را ببخشــید، اگر 
به دلیل نوســانات و مشــکلات اقتصادی در 
پرداخت تســهیلات ناتوان شــد می توانید به 
او مهلت بیشــتری بدهید اما اگر نخواســت 
تســهیلات خود را بازگرداند نه تنها باید از او 
تســهیلات را بگیرید بلکه باید برای او جریمه 
هــم در نظر گرفت. این در حالیســت که در 
شرایط کنونی امکان مدیریت و نظارت به این 

شکل وجود ندارد.
 ساختارها و نهادهای بانکی بر اساس اصول 

بانکداری اسلامی شکل نگرفته است
فرزین یکــی دیگــر از مشــکلات بانکداری 
اسلامی را ساختارها و نهادها دانست و گفت: 
ســاختارها و نهادهای بانکی بر اساس اصول 

بانکداری اسلامی شکل نگرفته است. به عنوان 
مثال قرض الحسنه برکت نظام بانکداری است 
و باید متناســب با تامین اعتبــارات بر مبنا و 
بر اســاس منابع قرض الحســنه باشد نه آنکه 
منابعی را به قرض الحســنه اختصاص دهیم و 

نام آن را هم قرض الحسنه بگذاریم.
 البتــه رشــد و پیشــرفت خوبــی در حوزه 
بانکداری اســلامی طی ســال ها و دهه های 
گذشته داشته ایم اما هنوز راه بسیاری داریم و 

راضی کننده نیست.
وی درباره دیگر عوامل ناترازی بانک ها اظهار 
کرد: مســئله دیگــر در این زمینــه کفایت 
ســرمایه بانک ها است و ســرمایه گذاران در 
بانک هــای خصوصی و دولتی باید نســبت به 
افزایش سرمایه اقدام کنند. موضوع دیگر این 
است که همه حساب های دولت و شرکت های 
دولتی از بانک هــای مختلف به بانک مرکزی 
آمده و ایــن موضوع خودش در ایجاد ناترازی 
به ویژه در یکی دو ســال نخســت تأثیرگذار 
 اســت. گرچه این اقدام درســت بــوده و در

 راستای هدایت پولی و کنترل نقدینگی انجام 
گرفته است.

رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشــان کرد: در 
دهه ۹۰ اضافه برداشــت ها را به خط اعتباری 
تبدیــل کرده اند کــه البتــه نمی خواهم نام 
شــخص یا دوره خاصی را بیــاورم اما ما این 
کار را انجــام ندادیم و اعلام کردیم ما به ازای 
آن ۳۴ درصد ســود از بانک هــا می گیریم در 
حالیکه برای ما کاری نداشت که آن را به خط 
 اعتبــاری تبدیل کنیم و اضافه برداشــت ها را 

بیشتر کنیم. 
البته بانک ها نیز در این زمینه تحت فشار قرار 

گرفتند که نشــان دهنده سخت گیری بانک 
مرکزی در کنتــرل نقدینگی و کاهش اضافه 

برداشت بانک هاست.
فرزیــن گفت: یک دهه نرخ رشــد پول بیش 
از آنچــه کــه در دهه ۷۰ و ۸۰ بــود افزایش 
یافت و در واقع تورم ما در یک دهه گذشــته 
۲۰ درصــد بیشــتر از دهه هــای ۸۰ و ۷۰ 
 بوده اســت. بنابراین باید با کنترل نرخ رشــد 
نقدینگــی و پایه پولــی در بلندمدت تورم را 

کنترل کنیم.
وی دربــاره هدایت اعتبار نیز گفت: ســؤالی 
کــه اینجا مطرح می شــود این اســت که آیا 
تســهیلات تکلیفــی هدایت اعتبار اســت یا 
خیر؟ جواب این اســت که تسهیلات تکلیفی 
بــه معنای هدایت اعتبار نیســت. چرا که اگر 
می خواهیم هدایــت اعتباری صورت گیرد در 
وهله نخست دستگاهی مانند وزارت، صنعت، 
معدن و تجارت باید اولویت های صنعتی کشور 
را به ترتیب اعلام کند تا سیستم بانکی بتواند 
اعتبارات را به ســمت و ســوی آن اولویت ها 
هدایــت کند. البته تلاش هــای خوبی در این 
زمینه صورت گرفتــه و می توان به اوراق گام 

اشاره کرد.
وی خاطرنشــان کرد: در ســال گذشته ۵۳ 
همت اوراق گام منتشر شــد و مورد استفاده 
قرار گرفت و امســال می خواهیم ۱۵۰ همت 
از اوراق گام را اســتفاده کنیم و اوراق دیگری 
در حوزه مسکن و ... بسته به پروژه های بانکی 
در دســتور کار قرار گرفته اســت اما در این 
 زمینه باید از ابزارهای تشــویقی و تنبیهی هم

استفاده کنیم.

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد:

دولت ها یکی از عوامل ناترازی بانک ها هستند

انرژی

صنعت

وزیر نفت:

ناترازی گاز با راه اندازی فاز ۱۱ برطرف شد

معاون وزیر جهادکشاورزی اعلام کرد:
خودکفایی در گندم نان

ایسنا- علیرضــا مهاجر، معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی ضمن اشاره 
به اینکه در گندم نان به خودکفایی رسیدیم، درباره آخرین آمار خرید تضمینی 
گنــدم گفت: در حال حاضر خرید این محصول از کشــاورزان به ۱۰ میلیون و 
۱۵۰ هزار تن رســیده اســت. مهاجر در رویداد معرفی طرح ها و خدمات نوین 
بیمه کشــاورزی با تأکید بر اهمیت بیمه در بخش کشــاورزی گفت: باید راهی 

پیدا کنیم که کشاورزان به بیمه کشاورزی علاقه مند و اقدام به این کار کنند.
وی ادامــه داد: مقام معظم رهبری در بازدیدی از غرفه کشــاورزی در یکی از 
نمایشــگاه ها بر بحث خودکفایی گندم تأکید بســیاری داشتند و در آنجا اعلام 
کردند که به دیم زارها و آمارها نیز توجه بیشــتری شــود تا بتوانیم به درستی 
تصمیم بگیریم. معاون امور زراعت وزارت جهاد کشــاورزی اضافه کرد: ســال 
۱۴۰۰، ۴/۵ میلیون تن خرید تضمینی گندم انجام شد زیرا شرایط سختی بود. 
با پدیده خشکســالی مواجه شــدیم و کود نیز به موقع تأمین نشد. اما با تدابیر 
اتخاذ شده سال ۱۴۰۱ خرید تضمینی گندم به ۷/۵ میلیون تن و امسال نیز به 
۱۰ میلیون و ۱۵۰ هزار تن رسید. به گفته مهاجر با استفاده از ابزار و تکنولوژی 

می توان به آمار دقیق و درست دسترسی داشت.
وی همچنین افزود که برای اســتحصال آمار دقیق، گندم آبی از گندم دیم جدا 

شد و برای هر کدام پروژه جداگانه ای در نظر گرفته شد.
معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی در پایان گفت: امسال با عنایت الهی و 
تمرکز کشاورزان در گندم نان به خودکفایی رسیدیم که دستاورد بزرگی است.

وزیر ارتباطات:
 تماس تبلیغاتی با مردم غیرقانونی است

تسنیم- عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر اینکه پیامک های تبلیغاتی ســبب اذیت مردم شــده اســت و راهکار 
مقابله با آن چیســت، گفت: ما دستور داده ایم این موضوع پیامک های تبلیغاتی 
را قاعده منــد کنند، البته قاعده و مصوبه دارد ولی بعضاً این شــرکت ها تخلف 
می کنند. وی افزود: همین امروز در جلســه با اســتاندار زنجان بودم که دو بار 
تلفــن بنده زنگ خورد و بعد از پاســخگویی متوجه شــدم که تماس تبلیغاتی 
اســت. تماس تبلیغاتی تخلف است و بنده دستور داده ام که حتماً برخورد شود 
و جریمه شــوند. کسی حق ندارد به حریم خصوصی مردم ورود پیدا کند، مردم 
در ساعات مختلف شــبانه روز اســتراحت می کنند و همان موقع گوشی آن ها 
زنگ می خورد و به عبارتی تماس های تلفنی تبلیغاتی مردم را آزار می دهد؛ این 

غیرقانونی است و حتماً برخورد خواهد شد.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اضافه کرد: در خصوص پیامک تبلیغاتی قاعده 
و قانون وجود دارد و نباید خلاف آن عمل بکنند، اگر خارج از چارچوب و ضوابط 
باشد حتماً دوســتان در سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی که متولی 

این کار است پیگیری و برخورد می کنند.
زارع پور گفت: هزینه رومینگ زائران در ایام اربعین نسبت به سال گذشته تقریباً 

نصف شده و کیفیت آن هم بهتر شده است.

کارمزد  وام های قرض الحسنه   کاهش یافت
فارس- حسین میثمی، سخنگوی شورای فقهی بانک مرکزی در مورد آخرین 
وضعیت کارمزد تســهیلات قرض الحسنه اظهار داشت: بانک ها تاکنون این گونه 
عمل می کردند که کارمزد بر اساس مانده بدهی سالانه تسهیلات قرض الحسنه 
دریافت می شد، به عنوان مثال، اگر کسی ۱۰۰ میلیون تومان وام می گرفت، از 
قســط اول کارمزد ۴ درصد گرفته می شد و وقتی سال اول تمام می شد، دوباره 
از مانده تسهیلات کارمزد ۴ درصد دیگر گرفته می شد و همین روال ادامه پیدا 
می کــرد و درنهایت به جای کارمزد ۴ درصد، در عمل کارمزد تجمیعی حدود ۷ 

درصد گرفته می شد.
سخنگوی شورای فقهی بانک مرکزی اظهار داشت: شورای فقهی بانک مرکزی 
در اســفند ۱۴۰۱ مصوب کرد که کارمزد بانکی به مزد کار تبدیل شد، یعنی از 
همــان ابتدا یک کارمزد ثابت ۴ درصد به عــلاوه یک عدد ثابت مثلًا ۶۰۰ هزار 
تومان گرفته شود که در مجموع کارمزد تسهیلات قرض الحسنه نسبت به روش 
قبلــی کاهش پیــدا می کند و این نرخ ۴ درصد فقط یک بار گرفته می شــود و 

تکرار نخواهد شد.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور:

گواهی های ولادت و فوت الکترونیکی شد
تسنیم- هاشم کارگر، رئیس ســازمان ثبت احوال کشور گفت: با بهره برداری از 
دریافت الکترونیکی گواهی ولادت و فوت، فرآیند اعلام و ثبت رویدادهای حیاتی 

در نظام ثبت احوال به صورت کاملًا الکترونیکی خواهد بود.
هاشــم کارگر اظهار کرد: گســترش دولت الکترونیک و هویــت دیجیتال مزایای 
متعــددی در افزایش ضریب اطمینان از اطلاعات هویتی، ثبت بهنگام و پوشــش 
کامل رویدادهای حیاتی را به دنبال داشــته است. در این راستا یکی از برنامه های 
ســازمان ثبت احوال ایجاد بســتر ثبت الکترونیک ولادت و فوت در سال ۱۴۰۲ 
است. وی ادامه داد: این مهم از طریق دریافت الکترونیکی گواهی ولادت و فوت به 
صورت مســتقیم از بیمارستان و انتقال آن به ادارات ثبت احوال در حال عملیاتی 

شدن است. 
رئیس سازمان ثبت احوال کشور تصریح کرد: با بهره برداری از دریافت الکترونیکی 
گواهی ولادت و فوت، فرآیند اعلام و ثبت رویدادهای حیاتی در نظام ثبت احوال 
به صــورت کاملًا الکترونیکی خواهد بود. به عبارت دیگر می توان گفت ســازمان 
ثبت احوال گام نهایی درگذار از ثبت ســنتی رویدادهای حیاتی به ثبت دیجیتال 

را برداشته است.

فارس- در مرداد ســال گذشــته ۷۲ هزار و ۴۷۳ دستگاه 
خودروی سواری توســط تولید کنندگان بخش خصوصی و 
دولتی تولید شد که با رشــد ۹ درصدی، تعداد خودروهای 
سواری تولید شــده در بخش های دولتی و خصوصی به ۷۹ 
هزار و ۳۲۹ دســتگاه افزایش یافت.در سال گذشته در ۵ ماه 
ابتدای ســال در مجموع ۳۷۰ هزار و ۱۶۶ خودروی سواری 
تولید شد که با رشــد ۲۳ درصدی تعداد خودروهای تولید 
شده بخش های دولتی و خصوصی در ۵ ماهه ابتدای امسال 

به ۴۵۶ هزار و ۱۲۶ دستگاه رسید.
براســاس آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت رشــد تولید 
وانت در ۵ ماه نخســت امســال نســب به ۵ ماهه نخست 
سال گذشــته ۵۲ درصد بوده اســت، به این ترتیب که در 
۵ ماه نخســت سال گذشــته ۴۰ هزار و ۶۵۸ دستگاه وانت 
تولید شــد و در ۵ ماهه نخســت امســال ۶۱ هزار و ۹۹۹ 
دســتگاه وانت تولید شــده اســت.در مرداد سال گذشته ۷ 
هزار و ۳۹۹ دســتگاه وانت توســط خودروسازان بخش های 
 دولتــی و خصوصــی تولید شــد که با رشــد ۵۵ درصدی 
 تولیــد وانــت در مــرداد ماه امســال به ۱۱ هــزار و ۴۳۶ 
دستگاه رسید.همچنین خودروســازان بخش های دولتی و 
خصوصی در ۵ ماهه ابتدای امســال نســبت به مدت مشابه 
سال گذشته در تولید ون رشد ۷۰ درصدی داشته اند. به این 

صورت که در ۵ ماه نخســت سال گذشته ۸۶۰ دستگاه ون 
تولید شده بود که امسال تولید این خودرو به ۱۳۷۱  دستگاه 

رسیده است.
در تولید مینی بوس و میدل باس نیز در ۵ ماه نخست امسال 
نســبت به مدت مشابه سال گذشته رشــد ۱۲ درصدی را 
خودروســازان بخش های دولتی و خصوصی داشته اند اما در 
تولید اتوبوس طی مدت یاد شــده ۲۲ درصد کاهش صورت 
گرفته است، به این ترتیب که تولید اتوبوس در ۵ ماه نخست 
سال گذشته ۴۲۴ دستگاه بوده است  اما در ۵ ماهه نخست 

امسال به ۳۳۱ دستگاه کاهش یافته است.
تولیــد کامیونت، کامیون و کشــنده نیــز در ۵ ماه ابتدای 
امســال نســبت به مدت مشــابه سال گذشــته ۶۹ درصد 
افزایش یافته اســت. در مجموع تولید انواع خودرو توســط 

بخش هــای دولتی و خصوصی در ۵ ماهه نخســت ســال 
 جاری نسبت به مدت مشابه ســال گذشته ۲۷ درصد رشد

داشــته اســت. در ۵ ماه ابتدای امســال ۵۳۶ هزار و ۹۰۳ 
دســتگاه انواع خودرو تولید شــده اســت در حالی که در ۵ 
 ماه نخست سال گذشــته ۴۲۲ هزار و ۲۷۵ دستگاه خودرو 
تولید شده بود. در مرداد امسال تولید انواع خودرو ۹۴ هزار و 
۳۲ دستگاه بوده است که با رشد ۱۴ درصدی نسبت به سال 

گذشته مواجه بوده است.
در ۵ ماهــه اول ســال ۱۴۰۱ تعدادی خــودروی ناقص نیز 
 تکمیل شــده بود که با لحــاظ خودروهای تکمیل شــده
۵ ماهه اول ســال ۱۴۰۱، مقدار رشد تولید ۵ ماهه اول سال 
جاری نســبت به تولید و تکمیل ۴ ماهه اول ســال ۱۴۰۱ 

حدود ۲/۸ درصد خواهد بود.

تولید 537 هزار دستگاه انواع خودرو در 5 ماه 
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بعد از گذشــت چند ماه از تصمیم تلویزیون 
نســبت بــه پخش ســریال »۸۷ متــر« در 
شــبکه نمایش خانگی و عرضه آن از یکی از 
پلتفرم هــا، هنوز از این اتفاق خبری نیســت 
و اینکــه چه ســرانجامی در انتظــار آخرین 
 سریال کارگردان باســابقه سینماست، دقیقاً 

مشخص نیست.
مسئولان ســیما بعد از گذشــت چند ماه از 
ایــن اعلام که بــرای پخش آخرین ســریال 
کیانوش عیــاری تصمیمی ندارند و در پی به 
 توافق رسیدن با پلتفرم ها برای پخش سریال 
»۸۷ متــر« هســتند، خبــری از جزئیــات 
 پخــش  اینکــه کــدام پلتفــرم و چگونــه

اعلام نکرده اند.
پیگیری هــا از اغلب پلتفرم هــای پرمخاطب 
هم درخصوص پخش سریال کیانوش عیاری 
حکایت از آن دارد که تاکنون رایزنی از سوی 
تلویزیــون با این پلتفرم ها صــورت نگرفته و 
با این اوصاف »۸۷ متر« دومین ســریال بعد 
از »سرزمین کهن« اســت که توسط یکی از 
کارگردانان باســابقه برای تلویزیون ســاخته 

شــده و با سرنوشــت نامعلومی روبه روست. 
هرچند پیشــتر رئیس ســیمافیلم، حســاب 
ســریال کمال تبریزی را از ســریال کیانوش 
عیاری جدا کرده و گفته بود که »ســرزمین 
کهن« امســال پخش می شــود و با این حال 
کمال تبریزی گفته است که در این خصوص 

هنوز با او صحبت نکرده اند.
در حالی که بســیاری از بینندگان تلویزیونی 
پخش ســریال ۸۷ متر به کارگردانی کیانوش 
عیاری را در ســال ۱۴۰۰ انتظار می کشیدند، 
در نهایــت ایــن ســریال در جــدول پخش 
برنامه هــای تلویزیونی آن ســال قرار نگرفت 

و پخشــش به ســال بعد موکول شد اما سال 
۱۴۰۱ هــم خبــری از پخش ایــن مجموعه 
نبود که در نهایت اعلام شد اصلًا قرار نیست 

سریال عیاری روی آنتن صداوسیما برود.
ســریال ۸۷ متر سال ۹۵ کلید خورد و بعد از 
وقفه های چندباره در روند تولید که پاره ای از 
آن به کمبود بودجه نسبت داده شد و بخشی 
از آن به مشــکل کرونا، در نهایت زمســتان 
۹۹ بود که عیاری موفق شــد تصویربرداری 
ســریالش را به اتمام برســاند. ســاخت این 
سریال تســویه حسابی مالی محسوب می شد 
با تلویزیــون؛ در حقیقت کیانوش عیاری ۸۷ 
 متر را ســاخت تا بدهی اش را به صداوســیما 

بپردازد.
 عیــاری پیشــتر در پاســخ بــه اینکــه آیا

۸۷ متر ســریال دلخواهش بــوده، گفته بود: 
فکــر می کنم با توجــه بــه صحنه هایی که 
داریم، گیرایی خاصــی وجود دارد و قرار هم 
بوده داشته باشــد؛ بنابراین اگر اتفاقی غیر از 
اینها بیفتد، می تواند یکــی از اتفاقات خیلی 
نادری باشــد که گاهی اوقــات رخ می دهد. 

تمام ســرمایه گذاری ها در هالیوود بر اساس 
روال معمــول فیلم هــای تاریخــی در مورد 
فیلم »کلوپاتــرا« اعمال می شــود، با همان 
کارشناســان، همان پول و همــان امکانات و 
همان اســتعدادها، اما به نــاگاه فیلم  کمپانی 
خودش را ورشکست می کند؛ اینها استثنائاتی 
 اســت کــه در حرفــه  پیچیده  فیلم ســازی 

موجود است.
کیانوش عیاری کارگردان باســابقه سینما و 
تلویزیون تاکنون چهار ســریال ساخته است 
کــه خانه به خانــه )۱۳۷۵(، هزاران چشــم 
)۱۳۸۰(، روزگار قریب )۱۳۸۶–۱۳۸۱( و ۸۷ 
متر را شــامل می شــود. در پرونده کاری این 
هنرمند ساخت ســریالی برای شبکه نمایش 

خانگی به چشم نمی خورد.
ایــن کارگردان باســابقه در پاســخ به اینکه 
آیا در طول این ســال ها به سریال ســازی در 
شــبکه نمایش خانگی هم فکر کرده اســت، 
گفته بود که این شــرایط اســت که می تواند 
 تعیین کننده باشد و نمی توان با قاطعیت گفت 

دوست دارم یا نه.

مرکز تحقیقات صداوســیما گزارشــی درباره وضعیت ســریال های 
تلویزیــون از نــگاه مخاطبــان )نیمــه دوم مردادمــاه( تهیه کرده 
کــه براســاس آن »بازپرس« بــا 22/۵ درصــد بیننــده در میان 
پاســخگویان ایــن نظرســنجی، پرمخاطب ترین ســریال تلویزیون 
از  را  تماشــاگران  درصــدی   ۸۳/۹ رضایــت  توانســته  و   شــده 

آن خود کند.
 از میان ســریال های در حال پخش از شبکه های مختلف سیما، پس 
از سریال بازپرس، عشق کوفی با میزان بیننده ۱۳/۴ و  میزان رضایت 
۸۱/۸ درصدی در میان پاســخگویان این نظرسنجی، در جایگاه دوم 

قرار گرفته است.  

جامعــه آماری نظرســنجی مذکور، افراد ۱2 ســال و بالاتر ســاکن 
در تهران و ۳۰ اســتان کشــور هستند و این نظرســنجی در حالی 
انجام شــده اســت که پخش سریال بازپرس از شــبکه اول سیما از 
 دهم تیرماه آغاز و تاکنون 2۶ قســمت از این ســریال ۳۰ قســمتی 

پخش شده است.
سریال ۱۵ قســمتی عشق کوفی نیز از دهه اول ماه محرم آغاز شده 
و به قسمت یازدهم رســیده است. این مجموعه نمایشی در روزهای 
پنج شنبه و جمعه مهمان مخاطبان شبکه سوم سیماست و پخش آن 

همچنان ادامه دارد.
در گزارش مرکز تحقیقات صداوسیما به این نکته نیز اشاره شده است 
که  از آنجا که میانگین میزان بیننده ســریال های جدید شبکه یک 
ســیما طی ۱۰ سال گذشته 2۷/۷ درصد و همچنین میانگین میزان 
بیننده سریال های سیما در سال ۱۴۰۱، ۱۷/۶ درصد بوده است؛ لذا 
میزان بیننده ســریال »بازپرس« از حد متوسط سریال های سیما در 
۱۰ ســال اخیر شبکه یک، »کمتر« و از متوسط سریال های سیما در 

سال گذشته، »بیشتر« بوده است.
همچنیــن در ایــن نظرســنجی، ســریال های تکراری ســیما نیز 
مورد بررســی قرار گرفته اند. از میان ســریال های تکراری، ســریال 
»گانــدو« بــا ۱۱/۱ درصــد از شــبکه آی فیلــم پربیننده تریــن 
درصــدی   ۹۳ رضایــت  میــزان  بــا  ســیما  تکــراری   ســریال 

بوده است.

مینی سریال شــرافت در گونه درام و هیجانی، 
محصول فرانسه در سال 2۰2۱ بوده و قرار است 

از شبکه سه سیما پخش شود.
مدیر دوبله این ســریال مهســا عرفانی اســت. 
ارغــوان افراســیاب، مهــوش افشــاری، آزاده 
 اکبری و مهســا عرفانــی و...  صداپیشــه های 

این اثر بوده اند.
خلاصــه روایت ســریال از این قرار اســت که: 
لوکاس، پسر یک قاضی معتبر پسری به نام ماتیو 
را بر اثر یک تصادف راهی بیمارســتان می کند. 
ریچارد، پدر لوکاس ابتدا تلاش می کند پسرش 
را از دام قانون برهاند، اما بعد از این که می فهمد 
ماتیو پســر خلافکاری است که او دو سال پیش 
به زندان انداخته از فرســتادن لــوکاس به نزد 

امتناع می کند.  از سوی دیگر خانواده ی پلیس 
به  کسی ماتیــو  دنبال 

کــه هستند 

پسرشــان را راهی بیمارســتان کرده است و در 
نهایت موفق به پیدا کردن او می شــوند. در این 
میان لوکاس دچار عذاب وجدان شــده و برای 
اینکــه مادربزرگش به جای او بــه زندان نیفتد 
به نزد پلیــس رفته و اعتراف می کند. ســریال 
ساخت بسیار خوبی دارد و همان طور که خیلی 
خوش ریتم و پرضرب شروع می شود، همان طور 
هم ادامه پیدا می کند و در نهایت تمام می شود. 
گره افکنــی و ایجــاد تعلیق مــدام و باز کردن 
پی درپی آن ها بر ریتم خوب روایت می افزاید. در 
واقع از این نظر می توان گفت با یک سریال مهیج 
استاندارد روبه رو هســتیم. در این میان بازی ها 
نیز به دلیل شــخصیت پردازی درست، خوب از 
کار درآمده به خصوص نقش ژرار دپاردیو بازیگر 
سرشناس فرانســوی با این که کم است، بسیار 

دیدنی است.
واحد جســت وجوی اداره کل تأمین و رســانه 
بین الملل، مســئولیت رصد ایــن اثر را بر عهده 
داشــته و پس از طی مراحل تأیید و تخصیص، 
نســخه اصلی را تهیه و تأمین کــرده و اکنون 
پس از طی شــدن روند های ترجمه، ویراستاری 
و ســپس دوبله، قرار است پس از آماده سازی از 

شبکه ی سه سیما برای مخاطبان پخش شود.
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تلویزیون
بازپـرس 

پربیننده ترین سریال تلویزیون شد

کتاب

معرفیکتاب؛
پادشاهان پیاده؛ خرده روایت هایی از زیارت اربعین

کتاب پادشــاهان پیاده، نوشــته بهزاد دانشــگر و محمدعلــی جعفری، خرده 
روایت هایی از زیارت اربعین است که به سراغ زائران امام حسین )ع( رفته است.
کتاب پادشــاهان پیاده، نوشــته بهزاد دانشــگر و محمدعلــی جعفری، خرده 

روایت هایی از زیارت اربعین است. 
این کتاب عرض ارادتی اســت به ساحت مولا و سرور آزادگان جهان، امام عشق، 
حســین بن علی علیهم الســلام و تلاشی اســت برای بازنمایی ارادت زائرانش در 
اجتماع اربعین. روایت ها با کمترین دخل و تصرف، بیانی ســاده از این ارادت و 
شیدایی است که شــوری در دل ها می اندازد و می رود که عالمی را پرشور کند. 
جعفری و دانشــگر همراه با مترجمان انگلیســی و عربی در ســفر اربعین عازم 
 نجف و کربلا شده اند. آنان در این سفر سراغ نسبت افراد و زائران با امام حسین 
 رفته انــد و خاطراتشــان از زیــارت اربعیــن و نحــوه پیونــد خوردن شــان 

با اباعبدا...)ع( را پرس و جو کرده اند.
همه اقشــار را می تــوان در این کتاب دیــد و خواند: ایرانی، عراقــی، اروپایی، 
مســلمان، غیرمسلمان، شیعه یا سنی، زن و مرد و کوچک و بزرگ حتی موکب 
دارها، پلیس، نویسنده، روزنامه نگار، عکاس، مجری، پزشک. این کتاب داستان 
دلدادگی این آدم هاســت به اباعبدا... )ع(. داستان های بسیار جذاب و خواندنی 
 از کشــش کربلا و پویش جــاده ی نجف تا کربلا و پا های تــاول زده و دل های
لک زده برای رســیدن به نینوا. در تدوین و نگارش مصاحبه ها سعی بر این بوده 
که کمترین دخل و تصرفی در روایت ها صورت نگیرد و فقط بازنویســی شــود، 
زبان هر راوی حفظ شــده و با لحن خودش روایت شــده؛ و همین است که این 

کتاب را خواندنی کرده است. 
خواندن خاطره با زبان جنوب شــهر تهرانی و اصفهانی و شــیرازی و یزدی، یا با 
لحن عرب لبنانی و فارســی دست وپا شکسته ی تایلندی مقیم ایران، این کتاب 

را خواندنی و جذاب کرده است.

برگزاری همایش پیاده روی به مناسبت هفته دولت

به گــزارش روابط عمومی و پایــگاه خبــری اداره کل ورزش و جوانان فارس، 
همایش پیاده روی روز گذشته ، از حد فاصل اداره کل ورزش و جوانان فارس تا 

باغ دلگشا شیراز برگزار شد.
این مراســم با حضور کارکنان ادارات ورزش و جوانان استان و شهرستان شیراز 

برگزار و در پایان به ۱۰ نفر از شرکت کنندگان به قید قرعه هدایایی اهدا شد.

بدنسازان ایران قهرمان قهرمانان آسیا شدند
 

به گزارش ایرنا، بدنســازان کشــورمان موفق شــدند در هر ۵ رشته رقابت های 
قهرمانی آسیا، اورالی را کسب کنند.

مســابقات پرورش اندام قهرمانی آسیا 2۰2۳ به میزبانی کشور لبنان برگزار شد 
در این مســابقات ورزشکاران کشــورمان رکوردهای تاریخی به جا گذاشتند تا 
افتخار تازه ای را برای بدنسازان ایران رقم بزنند. آنها در تمام رشته های مسابقات 
بدنسازی ایرانی ها ۴۸ مدال رنگارنگ کسب کردند که 2۷ مدال از آن ها طلا بود.

رکورد و افتخار عجیب این رقابت ها از آنجایی شروع می شود که مسابقات نفرات 
برتر همه دســته های وزنی و قدی رشــته ها، برای رقابت اورآل یا همان قهرمان 
قهرمانان می آیند. ورزشــکاران کشــورمان موفق شــدند هر ۵ اورالی مسابقات 
آسیایی را از آن خود کنند تا ثابت شود هیچ رقیبی در آسیا مقابل پرورش اندام 

ایران، حرفی برای گفتن ندارد.

تکلیف ۱۱ ملی پوش کشتی در بازی های آسیایی
مشخص شد

به گزارش باشــگاه خبرنگاران، با 
وزن  انتخابی  مســابقه  برگزاری 
۵۷ کیلوگــرم آزاد، تکلیــف ۱۱ 
وزن از مجموعه ۱2 کشــتی گیر 
آســیایی  بازی های  بــه  اعزامی 
کشتی  رقابت های  شد.  مشخص 
بازی هــای آســیایی هانگژو، در 
فاصله کمتــر از دو هفته بعد از 
مســابقات جهانی بلگراد 2۰2۳، 

به انجام خواهد رســید. دو تیم کشــتی آزاد و فرنگی ایران در ۶ وزن المپیکی 
در این پیکار ها نماینده خواهند داشــت که با برگزاری مســابقه انتخابی درون 
اردویی وزن ۵۷ کیلوگرم و برتری ابراهیم خواری مقابل علیرضا ســرلک، تکلیف 
ملی پوش وزن اول آزاد هم مشــخص شــد. به این ترتیب حالا تنها در یک وزن 
هنوز ملی پوش اعزامی مشــخص نشده و ۱۱ نفر دیگر برای شرکت در مسابقات 

شناسایی شده اند.

مهاجم تیم ملی ایران در لیست فروش تیم انگلیسی

باشــگاه  داد  انگلیــس خبــر   »hulllive« فــارس، ســایت گــزارش   بــه 
هال سیتی ۴ بازیکن خود را در لیست فروش گذاشته و می تواند این ۴ بازیکن 

را به صورت قرضی یا دائمی راهی باشگاه های دیگر در این هفته کند.
نــام اللهیــار صیادمنش مهاجم ملی پوش ایرانی در لیســت فروش ۴ نفره هال 
سیتی دیده می شود. صیادمنش سال گذشــته به صورت دائمی از فنرباغچه به 

تیم انگلیسی منتقل شد. 
صیادمنش دومین فصل خود را با هال ســیتی تجربه می کند. ســتاره ســابق 
اســتقلال بعد از یک فصل حضــور قرضی در ترکیب تیم انگلیســی مدیران را 

مجاب کرد تا قراردادش را دائمی کنند.
اما صیادمنش در فصل گذشــته بســیاری از بازی های هال ســیتی را به دلیل 
مصدومیت از دســت داد. به نظر می سد مصدومیت بلندمدت این بازیکن ایرانی 

باعث شده تا او در لیست فروش قرار بگیرد.

چه سرانجامی در انتظار آخرین سریال »کیانوش عیاری« است؟

بــه گــزارش روابــط عمومی و پایــگاه خبــری اداره کل 
 ورزش و جوانــان فــارس، مســابقات وودبــال قهرمانــی 
کشــور به میزبانی شهر همدان و دانشــگاه بوعلی سینا با 
حضور بیش از ۱۰۰ ورزشــکار از ۱2 اســتان برگزار شد و 

نفرات و تیم های برتر مشخص شدند.
در پایان این مســابقات در رده تیمی بانوان کرمان قهرمان 

شد و تهران و کرمانشاه دوم و سوم شدند.
در رده انفرادی بانوان نیز نسرین عبدالهی از کرمان در رتبه 
نخســت ایستاد ، اسرا قدسی از قم و پرنیا کدخدازاده از قم 

دوم و سوم شدند
در بخش آقایان نیز تیم کرمان قهرمان شــد و ســمنان و 

فارس دوم و سوم شدند.
در رده بنــدی انفرادی رده آقایــان نیز محمدرضا فغانی از 
سمنان، علی جباری از کرمان و مهدی بزرگری از تهران به 

ترتیب اول تا سوم شدند.
مراســم اختتامیــه مســابقات وودبال قهرمانی کشــور با 
حضور حمید عزیزی، رئیس فدراســیون گلف، حمیدرضا 
حاجی بابایــی، نماینده مردم همدان و رئیس کمیســیون 
برنامه و بودجه و محاســبات مجلس شــورای اســلامی، 
احمدحســین فلاحی، نماینده مردم همــدان در مجلس 
شــورای اســلامی، مهرداد جمشــیدی، دبیر فدراســیون 
گلف و سرپرســت انجمن وودبال کشــور، علــی حقیقی، 

مدیر کل ورزش و جوانان اســتان همــدان، مومنی، مدیر 
تربیت بدنی دانشــگاه بوعلــی همدان، صالــح جهانگرد، 

 رئیــس هیئت گلف همــدان و جمعی دیگر از مســئولان 
استانی، برگزار شد.

به گزارش ایســنا، احمدظفر جعفــرزاده، مربی تیم 
ملی تپانچه گفت: شــاید ایــن آخرین فرصت جواد 

فروغی باشد.
جعفرزاده در نشســت خبری فدراسیون های اعزامی 
به بازی های آسیایی هانگژو که در محل کمیته ملی 
المپیک برگزار شد در مورد افت کیفی جواد فروغی، 
قهرمان المپیک، اظهار کــرد: اتفاقی که برای جواد 
فروغــی بعد از المپیک رخ داده اســت برای ســایر 
قهرمانان المپیک نیز شایع است و اغلب ورزشکاران 

بعد از کسب مدال با این مسئله مواجه می شوند.
وی ادامه داد: جواد فروغی نیز بار بســیار سختی را 
از نظــر ذهنی با خود به همــراه دارد و تمام تلاش 
فدراسیون تیراندازی این است که این قهرمان کشور 

به جایگاه اصلی خود بازگردد. این اتفاق ساده نیست 
و ســختی های خاص خود را به همراه دارد. امیدوار 

هستیم جواد فروغی به شرایط مطلوب برسد.
مربــی تیم ملــی تپانچه با اشــاره بــه اینکه جواد 

فروغی ۷۰ درصد راه را پیموده است، گفت: برای او 
روانشناس نیز در نظر گرفته ایم اما پیش بینی کسب 

مدال سخت است.
جعفرزاده با بیان اینکه شــاید ایــن آخرین فرصت 
جواد فروغی باشد، بیان کرد: هر چیزی یک نهایتی 
دارد و جواد فروغی نیز به عنوان یک ورزشــکار باید 
با این مســئله روبه رو شود و باید به این نکته توجه 

داشته باشد.
در ادامــه قربانی، رئیس فدراســیون تیراندازی نیز، 
اظهار کرد: نباید آب به آســیاب برخی افراد ریخت. 
فروغــی قهرمان ملی ایران و جزء افتخارات کشــور 
اســت و امیدوار هستیم تا شروع بازی های آسیایی 

به سطح مدال طلا برسد.

ورزش

فارس بر سکوی سوم وودبال 
قهرمانی کشور

مینی سریال پرهیجان »شرافت« 
در قاب تلویزیون

مربیتیمملیتپانچه:

شاید این آخرین فرصت جواد فروغی باشد!

چمن آزادی به پیمانکار پرسپولیس 
سپرده شد

به گزارش ایســنا، مســئولان ورزشــگاه آزادی برای بهبود وضعیت چمن این 
ورزشگاه، مراقبت و اصلاح آن را به پیمانکار ورزشگاه شهید کاظمی سپردند.

 این روزها مهمترین بحث در محافل فوتبال ایرانی، بازســازی ورزشــگاه آزادی 
و کیفیت چمن این ورزشــگاه قدیمی است. مربیان و بازیکنانی که در سه هفته 
سپری شده از فصل جدید لیگ برتر در ورزشگاه آزادی بازی کرده اند از کیفیت 
چمن آن به شــدت ناراضی بودند. بر این اساس تصمیم گرفته شد که مراقبت و 
اصلاح چمن ورزشگاه آزادی را به پیمانکاری بسپارند که اکنون مسئولیت چمن 
ورزشگاه شهید کاظمی را از سوی باشگاه پرسپولیس بر عهده دارد. این پیمانکار 
وعده داده که ظرف مدت ۱۵ روز، چمن ورزشــگاه آزادی را به بهترین شــکل 
ممکن اصلاح کند. از سوی دیگر، مسئولان ورزشگاه آزادی مشغول آماده سازی 
اتــاق کمک داور ویدئویی و اتاق کنترل دوپینگ هســتند چون قرار اســت ۱۴ 
شهریور نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا برای بررسی آنها وارد تهران شوند.

وزیر ورزش برای نصب VAR در 
آزادی اقدام کرد

بــه گزارش باشــگاه خبرنگاران، سرپرســت وزارت ورزش و جوانــان به همراه 
جمعی از مســئولان به ورزشــگاه آزادی رفت و بــرای نصب تکنولوژی کمک 
داور ویدئویــی اقدام کرد. ماجرای احتمال لغو میزبانی تیم های ایرانی در لیگ 
قهرمانان آســیا به خاطر مجهز نبودن ورزشــگاه ها به تکنولوژی VAR باعث 
شــده تا مسئولان و ورزش کشور برای این رفع این مشکل به تکاپو بیفتند. در 
این خصوص اصلی ترین نگرانی ها درباره ورزشگاه آزادی است و حالا مسئولان 
قصــد دارند هرچه ســریع تر اقداماتی برای ورود VAR انجــام بدهند. از این 
رو کیومرث هاشــمی، سرپرســت وزارت ورزش و جوانان به همراه مهدی تاج 
رئیس فدراســیون فوتبال، محمدرضا کشــوری فرد سرپرست سازمان لیگ، 
سهیل مهدی مدیر مسابقات و حجت اله بهمنی از ورزشگاه آزادی جهت نصب 
VAR بازدید کردند. باید دید اقدامات در این خصوص چگونه پیش می رود و 
چه فعالیت هایی برای گرفته نشدن میزبانی از تیم های ایرانی اتخاذ خواهد شد.

روزنامهالشرق:

بازیکن مصری با استقلال به توافق 
نهایی رسید

به گزارش ایســنا، طبق اعلام روزنامه الشرق، عمرو ورده با استقلال به توافق 
نهایی رســیده است و نخســتین بازیکن مصری لقب گرفت که در لیگ ایران 

به میدان می رود.
 عمر ورده، هافبک بازیســاز مصری ۴ روز بعد از فســخ قــراردادش با الرجاء 

مراکش با استقلال به توافق نهایی رسید و راهی این تیم خواهد شد.
قیمت این انتقال طبق اعلام ترانســفر مارکت ۱۵۰ هزار یورو برای یک فصل 
عنوان شــده اســت البته مدت این قرارداد هنوز به صورت رسمی اعلام نشده 
است. در صورتی که عمرو ورده رسماً پیراهن استقلال را برتن کند به نخستین 

بازیکن مصری تبدیل خواهد شد که در لیگ ایران بازی خواهد کرد.
ورده یکــی از جنجالی ترین بازیکنان تاریخ فوتبال مصر اســت و پیش از این 
هــم به اتهام رســوایی اخلاقی از تیم ملی فوتبال مصر کنار گذاشــته شــد. 
 او پیــش از این هم در تیــم پائوک یونان به دلایل انضباطــی از تمرین کنار 

گذاشته شده بود.
دربــاره جدایی ایــن بازیکن از الرجــاء گمانه زنی های زیادی وجود داشــت 
بعضــی بیمــاری او را بهانه کردنــد و بعضی هم نوشــتند که چون قســط 
نخســت قرارداد او پرداخت نشــد فســخ کــرد؛ البته پدر او چنین مســائلی 
 را رد کــرد و نوشــت که بازیکنــان تیم الرجــاء رفتار خوبی با او نداشــتند 

و به همین خاطر جدا شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، 

»جهان آرا« بعد از اربعین با مجری جدید می آید
 

برنامه های روتین شــبکه افق بعد از ایام اربعین حســینی، مجدداً به کنداکتور 
پخش برمی گردند و برنامه »جهان آرا« با مجری جدید روی آنتن می رود.

با فرارســیدن ایام اربعیــن، کنداکتور پخش شــبکه های مختلــف تلویزیونی 
دستخوش تغییراتی شده و برنامه های مناسبتی زنده و تولیدی و مستندهایی با 

حال و هوای پیاده روی اربعین، روی آنتن این شبکه ها رفته است.
همچنین شــبکه افق ســیما هم به عنــوان موکب تلویزیونــی اربعین، فعالیت 
چشــمگیری در این زمینه داشــته و با تدارکی که از مدت هــا قبل دیده بود، 
کنداکتوری ویژه برای این روزها آماده کرده اســت. بر این اســاس ساعت های 
زیادی از روز ویژه برنامه در مســیر حسین و موکب تلویزیونی افق از این شبکه 

پخش می شود.
بــا توجه به ایــن تغییرات، برنامه های روتین سیاســی، اجتماعــی و اقتصادی 
شــبکه افق از جملــه عیار، نقش جهان و ... طی هفته پیــش رو و آینده مجال 
پخش نیافته اند اما پخش آنها متوقف نشــده و بعد از اربعین حسینی، مجدداً به 

کنداکتور برمی گردند.
از جمله این برنامه ها، جهان آراست که به عنوان یکی از قدیمی ترین برنامه های 
شناخته شده شبکه افق و در سری های مختلف روی آنتن رفته و به موضوع های 

گوناگونی پرداخته است.
نظر به مطالب گفته شــده و نیز محدودیت های قانونی رسانه ملی برای افرادی 
کــه در انتخابــات پیش ثبت نــام کرده اند، ایــن برنامه پر مخاطب بعــد از ایام 
 اربعین و با مجری جدید، مجدداً روزهای شــنبه و دوشــنبه از شبکه افق پخش 

خواهد شد.



با هدف بالا بردن کیفیت ساخت وساز نهضت ملی 
مسکن؛

 اولین دوره آموزشی ویژه عوامل اجرایی و ناظرین 
در استان فارس برگزار شد

به گزارش ســبحان، اولین دوره آموزشــی ویژه عوامل اجرایی و ناظرین 
طرح بزرگ نهضت ملی مســکن در اســتان فارس برگزار شد. این دوره 
آموزشی توسط مرکز رشد و نوآوری راه و مسکن و شهرسازی با همکاری 
معاونت مسکن و ســاختمان اداره کل راه و شهرسازی فارس و با حضور 
اســاتید سازمان نظام مهندســی ساختمان اســتان به منظور بالا بردن 
کیفیت ســاخت و ســاز نهضت ملی مسکن و اســتفاده از استانداردهای 
روز ســاخت و ساز برگزار شد. شایان ذکر است اولویت بندی برگزاری این 
دوره ها بر اســاس نوع اسکلت ساختمان ها نیاز سنجی شده است. گفتنی 
اســت با توجه به اینکه در اجرای طرح نهضت ملی مسکن باید از عوامل 
اجرایی دارای مهارت در پروژه ها اســتفاده شود این آموزش ها به ترتیب 

اولویت ادامه دارد.

اداره گردشگری سلامت معاونت درمان دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز اعلام کرد: 

جذب پزشک عمومی جهت دفتر عمان
به گزارش ســبحان، اداره گردشــگری ســامت معاونت درمان دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز از پزشکان عمومی طرف 
قرارداد با دانشــگاه که مسلط به زبان عربی هســتند جهت همکاری در 
دفتر توســعه گردشگری سامت شیراز واقع در کشــور عمان دعوت به 
همکاری می نماید. متقاضیان می توانند حداکثر تا تاریخ 15 شــهریورماه 
امســال درخواســت خود را به صورت حضوری در ساعات اداری به دفتر 
گردشگری ســامت معاونت درمان واقع در شیراز، خیابان همت شمالی 

کوچه 24 وکا تحویل نمایند.

جانشین فرمانده انتظامی شیراز:
سارقان اماکن خصوصی شیراز با 60 فقره سرقت 

دستگیر شدند 
به گزارش ســبحان، سرهنگ عبدالرضا ضربت، جانشین فرمانده انتظامی 
شیراز از دستگیری اعضاي باند سارقان اماکن خصوصی با 60 فقره سرقت 
خبــر داد. عبدالرضا ضربت اظهار کرد: در پی وقوع چند فقره ســرقت از 
اماکن خصوصی در سطح حوزه استحفاظی شهرستان شیراز، شناسایی و 
دســتگیری سارقان در دستور کار مأموران پایگاه تجسس و کانتری 25 
شــریف آباد قرار گرفت. وي افزود: مأموران پس از هماهنگی قضایی و با 
اقدامات پلیسی موفق شدند 3 سارق  حرفه اي که از اعضای یک باند بودند 

را در اقدامی غافلگیرانه درمخفیگاهشان دستگیر کنند.
جانشــین فرمانده انتظامی شــیراز تصریح کرد: پس از بازرسی از محل 
اخفتاء ســارقان، مقادیری اموال مسروقه از انواع سیم و کابل، ابزار آلات 

صنعتی، لوله و اتصالات و ... کشف شد.
ســرهنگ ضربت با بیان اینکــه متهمان تاکنون به 60 فقره ســرقت از 
اماکن خصوصی اقرار کردند، گفت: در این راستا 2 خریدار اموال مسروقه 
نیز شناســایی و دستگیر شــدند. این مقام انتظامي ضمن اشاره به اینکه 
متهمان پس از ســیر مراحل قانوني روانه زندان شــدند، از شــهروندان 
خواســت هرگونه اخبار و اطاعــات در زمینه فعالیت ســارقان و برهم  
زنندگان نظــم و امنیت عمومی را از طریق تماس بــا مرکز فوریت های 

پلیسی 110 در میان بگذارند.

کلنگ ساخت ١٢0 واحد نهضت ملی مسكن در شهر 
لار به زمین زده شد

به گزارش سبحان، همزمان با گرامیداشت هفته دولت و با حضور محمود 
رضایی، معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری فارس شبانی، مدیرکل 
راه و شهرسازی لارستان، دهقان، فرماندار ویژه شهرستان لارستان و دیگر 
مســئولان این شهرستان عملیات اجرایی پروژه 120 واحدی نهضت ملی 

مسکن در شهر لار آغاز شد.
حســین کریمی، سرپرســت مدیریت مسکن و ســاختمان اداره کل راه 
و شهرســازی لارســتان در این مراســم  اظهار کرد: در این طرح که در 
مســاحت 2 هکتار در محل مسکن مهر تنگ اسد ساخته خواهد شد قرار 
اســت 30 قطعه زمین به صورت دو طبقه و 4 واحدی جمعاً 120 واحد 

مسکونی احداث گردد.
کریمی تأکید کرد: هدف از طرح نهضت ملی مســکن ســاماندهی بازار 
مســکن و اجاره بها و خانه دار شدن اقشــار مختلف جامعه است که برای 
تحقق این هدف ضمن تســریع در اجرای پروژه هــا، رعایت نکات فنی و 

کیفیت نیز با دقت زیر نظر ناظرین قرار خواهد گرفت.
وی افزود: کارگزار ســاخت این واحدهای مســکونی بنیاد مسکن انقاب 
اســامی است و قســمت اعظمی از تهیه نقشــه این واحدها انجام شده 
است وعملیات آماده سازی در این فاز به دلیل آماده بودن زمین این پروژه 
مورد نیاز نیســت و کارگزار می تواند بافاصله عملیات ساخت واحدها را 

شروع نماید.

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی فارس خبر داد:
پیش بینی تولید 4٢0 هزار تن لیموترش در فارس

بــه گزارش ســبحان،  مجیدرضا پــاکاری، مدیر امور باغبانی ســازمان 
جهاد کشــاورزی استان فارس گفت: ســطحی بالغ بر 19 هزار هکتار از 
60 هزار هکتار باغ های مرکبات این اســتان به لیموترش اختصاص دارد 
که پیش بینی می شــود 420 هزار تن محصول در این باغات تولید شود. 
پاکاری با اشاره به اینکه شهریور ماه زمان اوج برداشت لیموترش از باغات 
این اســتان اســت، بیان کرد: به لحاظ ســطح و تولید لیمو ترش استان 
فارس رتبه اول در کشور را به خود اختصاص داده است.وی با بیان اینکه 
شهرســتان های قیروکارزین، جهرم، داراب، فیروزآباد، کازرون، کوهچنار، 
جویم و لار در استان فارس از تولید کنندگان لیموترش هستند، افزود: در 
این شهرستان ها عمدتاً لیموترش از ارقام محلی، مکزیکن لایم، لیسبون و 
پرشین تولید می شود.وی افزود: میزان مصرف لیمو ترش در استان فارس 
حدود 40 هزار تن اســت و مابقی لیمو ترش تولیدی استان به سایر نقاط 
کشور ارسال و بخشــی نیز به کشورهای مختلف به صورت فرآوری شده 

صادر می شود.

٢ تن دیگر جان باختند
به گزارش ســبحان، بنابر اعام وزارت بهداشــت، از شب روز دوشنبه تا 
سه شــنبه ظهر 51 بیمار کووید 19 در کشور شناسایی شدند و متأسفانه 
در این بازه زمانی 2 بیمار نیز به دلیل این بیماری جان خود را از دســت 
دادند. بر این اســاس معیارهای قطعی تشخیصی، طی این بازه زمانی51 
بیمار جدید مبتا به کووید19 در کشــور شناسایی و 2۷ نفر آنها بستری 
شــدند. مجموع بیماران کووید19 در کشــور به ۷ میلیون و 613 هزار و 
۸34 نفر رســید. متأسفانه 2 نفر از بیماران کووید19 در کشور جان خود 
را از دســت دادند و مجموع جان باختگان ایــن بیماری، به 146 هزار و 
332 نفر رســید. خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و 3۷5 هزار و 3۸1 نفر از 

بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.
1۸ نفر از بیمــاران مبتا به کووید19 در بخش هــای مراقبت های ویژه 
بیمارســتان ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون 5۷ میلیون و 1۷5 هزار و 

۷2۸ آزمایش تشخیص کووید19 درکشور انجام شده است.
تاکنــون 65 میلیون و 239 هــزار و 341 نفر دز اول، 5۸ میلیون و 634 
هزار و 69 نفر دز دوم و 31 میلیون و ۷33 هزار و 325 نفر، دز ســوم و 
بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در 

کشور به 155 میلیون و 606 هزار و ۷35 دز رسید.
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به گزارش ســبحان،  علیرضا حمیدی، مدیر کل 
بنیاد مســکن اســتان فارس در نشست کمیته 
راهبردی طرح های توســعه پایدار منظومه های 
روستایی استان فارس با اشاره به مزایای اجرای 
طرح های منظومه روستایی در این استان اظهار 
داشت: سازمان دهی سلســله مراتبی خدمات و 
پی ریزی نظام اســتقرار مناسب سکونت گاه های 
روســتایی همراه با پراکنــش بهینه جمعیت، از 
مهم ترین دلایل ســطح بندی فضایی روستاها و 
شــکل گیری طرح منظومه ای روســتایی است. 
 مدیر کل بنیاد مســکن اســتان فــارس ادامه 
داد: در مصوبــات شــورای عالی شهرســازی و 
معماری ایــران، تهیه طرح های توســعه پایدار 
منظومه هــای روســتایی در دســتور کار بنیاد 
مســکن قرار گرفته اســت که هرساله این طرح 
با پیشرفت های قابل توجه دستاوردهای جدیدی 
ارائه می دهد. حمیدی اضافه کرد: بنیاد مســکن 
طبق اساسنامه و مأموریت خود، پشتوانه قانونی 

و ظرفیت تخصصی کافی برای تهیه و اجرای این 
 طرح ها را دارد و اهــداف آن را با دقت پیگیری
می کنــد. طــرح منظومه هــا، چشــم اندازها و 
راهبردهای توسعه روستایی را با تأکید بر سطح 
شهرستان ها مشخص کرده و مراکز غیردولتی که 
بتوانند با روحیه جهادی کارکردی همچون مراکز 
رشد و شــتاب دهی کســب وکار در عرصه های 
روستایی را داشته باشــند، ترغیب می کند. وی 
اضافه کــرد: تاش در توانمندســازی اقتصادی 
روستاییان، محرومیت زدایی، افزایش حس تعلق 
به روســتا، ارتقای کیفیت زندگی روســتاییان، 
روســتایی،  بانــوان  اقتصادی  تــوان  افزایــش 
افزایش تعامــات اجتماعی درقالــب تقویت و 
 ایجــاد نهادهــای مردمی، جــذب فرصت های
سرمایه گذاری و خیرین در امر اشتغال روستاییان 
از اهداف این طرح می باشــد. حمیدی ادامه داد: 
در این طرح بر اســاس شرایط اقلیمی، موقعیت 
جغرافیایــی و قابلیت های شــغلی، اجتماعی و 

اقتصــادی روســتاها به تفکیــک منظومه هایی 
طراحی شده است. در این ادامه این جلسه احمد 
علی افکاری، رئیس ســازمان برنامــه و بودجه 

استان فارس هم با تقدیر از خدمات بنیاد مسکن 
 در ایــن عرصه، طرح منظومه های روســتایی را

زمینه ســاز افزایش درآمد و معیشت در روستاها 

دانست و بر لزوم برنامه ریزی برای اجرای آن در 
استان فارس تأکید کرد. رئیس سازمان برنامه و 
بودجه اســتان فارس اضافه کرد: در طرح توسعه 
پایدار منظومه  روســتایی زیر ســاخت های لازم 
برای اجــرای این طــرح در زمینه های مختلف 

پیش بینی شده است.
وی اضافه کرد : بســیار یــاز طرح ها ی عمران 
روســتایی از جمله ایجاد زیر ســاخت های طرح 
منظومه روستایی شــامل کانال هدایت سیاب، 
ســاماندهی فضای پارک، ساخت پل، بازگشایی 
جاده منطقه عشــایری و ساخت جایگاه پسماند 

در این طرح ها قابلیت اجرا دارد. 
در پایان این نشست مقرر گردید جلسات کمیته 
راهبردی طرح های توســعه پایدار منظومه های 
روســتایی اســتان فــارس به صــورت منظــم 
 برگزار شــود و ســازمان ها و نهادهای مســئول 
نمایندگان تام الاختیار دراین نشســت ها معرفی 

نمایند.

 مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس: 

طرح های توسعه پایدار منظومه های روستایی با دقت پیگیری می شود 

به گزارش ســبحان، محمد حسین شیخی، معاون فنی 
و عمرانی شــهرداری منطقــه 9 در خصوص پروژه های 
محرومیت زدایی در منطقه 9 بیان کرد: در سال گذشته 
با توجه به نگاه ویژه شــورای ششــم شــهر شــیراز به 
محات محروم و لــزوم محرومیت زدایی از محات کم 
برخــوردار به جهــت بالا بردن ســطح کیفیت خدمات 
عمومی و کاهش معضات اجتماعی و اباغ این تکلیف 
به شــهرداری شیراز در نهایت گام بزرگی برداشته شده 
و در همین سال عاوه بر بودجه تخصیص یافته شده و 
پروژه های تعریف شده درمناطق و به تبع آن در محات، 
تخصیص بودجــه خاصی مضاف بر بودجه ســالیانه به 
میــزان 310 میلیارد ریال اختصاص تا پروژه های جدید 
در محات محروم با نگاه ویژه به بالا بردن سطح کیفیت 

در این محات تعریف گردید.
وی افزود: دراین راستا خوشــبختانه در سال 1401در 
محــات محروم منطقه شــامل مهدی آباد و شــهرک 
رضوان و شهرک سامان اقدام به اجرای روکش آسفالت 
به مســاحت 45000 متر مربع و احداث جدول و کانیوا 
به متراژ 2500 متر طول و پیاده روســازی به متراژ 10 
هزار متر مربع و لوله گذاری بتنی به جهت جمع آوری و 
دفع آبهای سطحی به طول 5۸0 متر طول که به صورت 
ویژه در کنار دیگر پروژه های عمرانی تعریف شده در این 

محات اجرا گردید. 

معــاون فنی و عمرانی شــهرداری منطقه 9  بیان کرد: 
امســال نیز از بودجه 5 هزار میلیــارد ریالی عمرانی و 
اجرایــی منطقــه 9 در حدود 1500 میلیــارد ریال در 
محات محروم تعریف گردیده و در حال اجرا می باشــد 
که خوشبختانه با نگاه ویژه شــورای ششم شهر شیراز 
و شــهرداری شــیراز مجدداً مبلــغ 500 میلیارد ریال 
بودجه محرومیت زدایی بــه این محات تخصیص ویژه 
یافــت و برنامه ریزی ها جهت احداث 20 هزار متر مربع 
 پیاده رو و 40 هزار متر مربع اجرای آســفالت و چندین 
پروژه عمرانــی دیگر صورت پذیرفت که ان شــاء ا... در 
انتهای امســال عاوه بر پروژه هــای عمرانی معمول در 
محات منطقــه 9 در حــوزه محرومیت زدایی نیز گام 
بزرگی برداشــته و بخــش عمده ای از مشــکات این 

محات مرتفع گردد.

به گزارش سبحان، در ادامه اجرای مصوبات سفر رئیس 
قوه قضاییه به اســتان فارس فاز دوم راه اندازی شرکت 
مخابرات راه دور ایران )ITI( کارگاه های الکترونیک این 

شرکت راه اندازی شدند. 
نیمه مردادماه ســال جاری حجت الاسام و المسلمین 
محســنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه در جریان ســفر به 
اســتان فارس از کارخانه صنایع مخابراتی راه دور ایران 
)ITI( بازدیــد کرد و با کارکنان بخش های مختلف این 
کارخانه از جمله مهندســین و کارگــران آن به گفتگو 
پرداخت، در جریان مسائل و مشکات آن ها قرار گرفت 
 و دســتوراتی در راستای حل مشــکات این کارخانه 

صادر کرد. 
21 روز پــس از ســفر رئیــس قوه قضاییه به اســتان 
فارس بخشــی از مشکات این واحد تولیدی حل شده 
و کارگاه هــای الکترونیک شــرکت مخابــرات راه دور 
ایران )ITI( در شــیراز شروع به کار کردند. رئیس کل 
دادگستری اســتان فارس در راستای نظارت بر اجرای 
مصوبات ســفر ریاســت قوه قضاییه ضمــن بازدید از 
فعالیت کارخانه )ITI( در شیراز از راه اندازی کارگاه های 
الکترونیک این واحد خبر داد و گفت: در جریان ســفر 
رئیس قــوه قضاییه فاز اولیه ایــن واحد تولیدی یعنی 
واحد ها و ســالن های مکانیکی و جوش راه اندازی شد و 
هم اکنون و در ادامــه تکمیل روند تولید این کارخانه، 

واحد های الکترونیکی شروع به کار کرد.
حجت الاسام والمسلمین ســید کاظم موسوی با بیان 
اینکه نظارت کارگروه قضایی بر فعالیت کارخانه مستمراً 

ادامه دارد، افزود: آنچه امروز در جریان بازدید از کارخانه 
مشاهده شــد انگیزه کار و فعالیت کارگران در راستای 
تکمیل کلیه فاز های تولیــدی کارخانه بود. رئیس کل 
دادگســتری استان فارس با اشــاره به این موضوع که 
کارخانــه مخابــرات راه دور ایران )ITI( در گذشــته 
شناسنامه فارس در بخش الکترونیک بوده است، گفت: 
همه عوامــل و کادر مدیریتی جدید این واحد تولیدی 
تاش می کنند کــه هویت این واحد تولیدی معتبر که 
با ســفر رئیس قوه قضاییه احیا شــد را به نقطه اوج و 
بهره برداری از ظرفیت کامل برســانند. خدابخش مدیر 
)ITMC( نیــز با بیان اینکه از زمان شــروع به کار این 
کارخانــه در جریان ســفر رئیس قــوه قضاییه فاز های 
صفر و یک شــامل کارگاه های مکانیک، جوش و رنگ 
راه اندازی شــده اســت، گفت: فاز دو راه اندازی یعنی 
کارگاه های الکترونیک هم اکنون آغاز به کار کرده است 
و قرار اســت تولید نیمه انبوه و تست های آزمایشی در 

دستور کار قرار گیرد.

 با سفر رئیس قوه قضاییه احیا شد؛ 

آغاز به کار کارگاه های الکترونیک شرکت مخابرات
 راه دور ایران در شیراز

به گزارش ســبحان، جلســه هیئت عالی 
ســرمایه گذاری شــهرداری صدرا با حضور 
سرمایه گذاری  کمیســیون  اعضای  رئیس، 
شورای اسامی شــهر، معاونین، مدیران و 
مسئولین شهرداری صدرا در سالن جلسات 
شــهرداری صدرا برگزار شد. در ابتدای این 
جلســه صاحبکاران مدیر سرمایه گذاری و 
مشــارکت های مردمی گزارشی از پروژه ها 
و بســته های ســرمایه گذاری شــهرداری 
صــدرا ارائه نمــوده و گفــت: در چند روز 

آینــده فراخــوان مشــارکت در ســاخت 
مجتمع مســکونی در رســانه های عمومی 
منتشــر خواهد شد. وی از سرمایه گذاران و 
عاقمندان به مشــارکت در ساخت دعوت 
نمود تا در فراخوان مذکور شــرکت نمایند. 
در ادامه جلســه، مشــاورین مربوطه طرح 
توجیهــی اقتصادی بازارچه چند منظوره را 
ارائه داده و مقرر گردید تا مقدمات فراخوان 
سرمایه گذاری و ریز بســته های مربوط به 
بازارچه انجام شــده و با مشــارکت بخش 
خصوصی نســبت به احداث بازارچه اقدام 

شود.
 در ایــن جلســه زارع، رئیس کمیســیون 
سرمایه گذاری شــورای اسامی شهر صدرا 
ضمن تأکیــد بر اهمیت تســریع در اتمام 
پروژه هــای ســرمایه گذاری و ارائه خدمات 
بهتــر به مردم و ایجاد اشــتغال و رونق در 
فضای شــهری شــهر صــدرا، در خصوص 

پــروژه بازارچه پروتئین و شــهربازی و باغ 
رســتوران اکو پــارک و... نقطــه نظرات و 
دیدگاه های خود و ســایر اعضای شــورای 
 شــهر را مطرح نموده و پیشــنهادات لازم 
را به مشــاورین  جهت تهیه طرح توجیهی 

اباغ نمود.
زارع، رئیس کمیســیون عمران  مرتضــی 
و ســرمایه گذاری شــورای اســامی شهر 
صدرا بیان کرد: بســته های سرمایه گذاری 
بلنــدی در توســعه  تعریــف شــده گام 
شــهری خواهد داشت. شــایان ذکر است 
 در این جلســه پروژه های ســرمایه گذاری 
پمپ بنزین، بازارچه غذای محلی، پارکینگ 
عمومی، کافه های مدرن، مجتمع مسکونی 
زیمنــس، مجتمــع تجاری فردوســی و.... 
به بحث و بررســی گذاشــته شد و اعضای 
 جلســه نظرات و پیشنهادات خود را مطرح

 نمودند.

به گزارش سبحان، در ششمین روز از هفته 
گرامیداشت خدمات دولت، طی مراسمی با 
حضور مسئولین محلی، دو پروژه آب رسانی 
در بخش صحرای باغ شهرســتان لارستان 
با صرف اعتباری بالــغ بر ۸5 میلیارد ریال 
در مدار بهره برداری قــرار گرفت. همزمان 
با ششــمین روز از هفته ی گرامیداشــت 
خدمــات دولت، در مراســمی بــا حضور 
داریوش دهقان، معاون استاندار و فرماندار 
ویژه، معاونین فرماندار، ســید عبدالمهدی 
میرپور، مدیر امور آبفا شهرســتان لارستان 
و جمعــی از مســئولین محلــی، دو پروژه 

آب رسانی روســتایی در بخش صحرای باغ 
شهرستان لارســتان، با صرف اعتباری بالغ 
بــر ۸5 میلیارد ریال در مــدار بهره برداری 

قرار گرفت. 
داریــوش دهقان طی ســخنانی در همین 
رابطه ضمن تقدیر از شــرکت آبفا اســتان 
فارس به پاس پیگیری و اجرای پروژه های 
مؤثر آبرسانی در شهرستان لارستان گفت: 
امیدوارم این پروژه های آبرسانی که خدمت 
دیگری از نظام مقدس جمهوری اســامی 
می باشــد، بر مــردم مبارک باشــد در این 
مراســم میرپور، مدیر امور آبفا شهرســتان 

لارســتان نیز با تشــریح پروژه های مذکور 
اظهار داشــت: پروژه های آب رسانی بخش 
صحرای باغ شــامل: اصاح و بازسازی خط 
انتقال آب شــرب روستای حسین آباد برکه 
پوزه به طــول 11500متر با اســتفاده از 
لوله هــای پلی اتیلن به قطر 90 میلی متر با 
صرف اعتباری بالغ بــر ۷0 میلیارد ریال و 
مخزن 200 متر مکعبی روستای کارگاه این 
بخــش با صرف اعتباری بالغ بر 15 میلیارد 
ریال می باشــد که با بهره برداری از این دو 
پروژه حدودا1500ً نفر از مزایای آن منتفع 

می گردند.

بــه گزارش ســبحان، همزمــان با هفتــه دولت طی 
مراســمی طرح افزایش ظرفیت پست برق برازجان با 
ســرمایه گذاری 300 میلیارد ریال در استان بوشهر به 

بهره برداری رسید. 
مهــدی توکلی، معاون طرح و توســعه شــرکت برق 
منطقــه ای فــارس در آیین افتتاح این طــرح با بیان 
مشــخصات فنی این طــرح گفت: در طــرح افزایش 
ظرفیت پســت بــرق فرهنــگ برازجــان 4، ظرفیت 
این پســت بــا افزایش 10 مــگا ولت آمپــر از ۷0 به 
۸0 مگاولــت آمپر رســید، اجــرای این طــرح تأثیر 
 بســزایی در ترمیم افت ولتاژهــا و افزایش اطمینان و 
تثبیــت برق پایدار شهرســتان دشتســتان و مناطق 

پیرامون خواهد داشت. 
توکلــی با بیان اینکــه عملیات اجرایــی این طرح از 
ســال گذشته آغاز شده و اکنون به مرحله بهره برداری 
رســید ادامه داد: از جمله ویژگی های طرح های هفته 
دولت امسال رکورد زمانی در اجرای پروژه ها است که 
تقریباً همه طرح ها در افــق زودتر از برنامه زمانبندی 
اجرا شــده اســت. وی با بیان اینکــه در هفته دولت 

امسال شــاهد افتتاح هفت طرح در اســتان بوشهر و 
جنوب کشــور با سرمایه گذاری 3 هزار و 220 میلیارد 
ریال بودیم افزود: ظرفیت پســت ها مســتقیماً با رشد 
بــار افزایش می یابد وجــود محدودیت های متعدد در 
شبکه باعث می شــود رشد بار دســتخوش تغییراتی 
شــود و یا از میزان آن کاســته شــود کــه در نتیجه 
 در یــک بازه زمانــی افزایش ظرفیت پســت ها الزامی 

و اجتناب ناپذیر است. 
احمد بنافی، فرماندار شهرســتان دشتســتان هم در 
این مراســم با تقدیر از خدمات شرکت برق منطقه ای 
فارس و بوشــهر بر لزوم ایجاد ظرفیت های پایدار برای 
تأمین برق مطمئن در این شهرستان تأکید کرد و آن 
را یک مطالبه جدی از ســوی مشترکان و شهروندان 
دانست. فرماندار دشتستان با بیان اینکه برازجان مرکز 
شهرستان دشتستان در اولویت توسعه نواحی صنعتی 
و طرح توســعه شهرک های این استان قرار دارد اضافه 
کرد: بدون تردید توسعه صنعتی این شهرستان نیازمند 
تأمین زیر ساخت های برق و انرژی است که تاکنون نیز 

گام های مثبت در این زمینه برداشته شده است.

به گزارش ســبحان، هم زمان با هفته دولت 
مسئول اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خفر از ثبت گواهینامه رویداد 
جشــنواره گل نرگس در تقویم رویدادهای 
گردشــگری کشــور همزمان با هفته دولت 

خبرداد.
علی اصغر طاهری باب اناری، مســئول اداره 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خفــر گفــت: از آنجاکــه شهرســتان خفر 
دارای آب وهــوای چهارفصــل بــوده و به 
لحــاظ جغرافیایی محصــولات متنوعی در 
 آن کشــت می شــود موردتوجه گردشگران 
قــرار بســیاری  خارجــی  و   داخلــی 

گرفته است. 
وی افزود: یکی از آن محصولات گل نرگس 
اســت  که قدمتی دیرینه دارد و هرســاله 
در فصل برداشــت، جشــنواره و برنامه های 
متنوعی در سطح شهرستان برگزار می گردد 
که مورد اســتقبال گردشــگران قرارگرفته 

اســت و در کنار آن محصولات  کشاورزی و 
صنایع دستی عرضه می شود.

طاهری بیان کرد: برگزاری این جشــنواره 
گام مؤثــری در جهت معرفــی ظرفیت ها، 
اســت.  خفــر  ســوغات  و  صنایع دســتی 
وی ادامــه داد: مراحــل مســتند نگاری و 
 پیگیــری امور اداری ثبــت گل نرگس خفر 
در تقویم رویدادهای گردشگری کشور انجام 
شد و خوشــبختانه این رویداد گردشگری 
در تاریــخ 1402/5/24بــه شــماره ثبــت 
رویدادهــای  فهرســت  در   020216239
ایران به ثبت  گردشگری جمهوری اسامی 
رسیده است و هم زمان در هفته دولت اباغ 

گردید.

به گزارش سبحان، مهدی خادمی، سرپرست 
معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فارس ضمن اشاره به افتتاح و بهره برداری از 
21 پروژه ویژه هفته دولت در شهرستان قیر 
و کارزین گفت: دولت ســیزدهم با التزام به 
عقانیت اعتماد و امیــد را تا حد زیادی به 

مردم بازگردانده است.
وی  در آییــن افتتــاح طرح های ویژه هفته 
دولت در شهرســتان خنج که با حضور امام 
جمعه شهرســتان، نماینده محترم مجلس 
شــورای اســامی، فرماندار شهرســتان و 
مسئولین و آحاد مردم شهید پرور این خطه 
کهن برگزار شــد، در ابتدا با حضور در گلزار 
شهدا و زیارت شــهدای گمنام شهرستان و 
ادای احترام به مقام والای شــهدا، نخست 
میدان شهدا در ورودی شهر خنج را افتتاح 
و سپس حمام تاریخی این شهر بازگشایی و 

افتتاح شد. این ابنیه تاریخی به دوران قاجار 
بازمی گردد.

 در ادامه ایســتگاه شــماره 2 آتش نشــانی 
شهرســتان که بــه همت یکــی از خیرین 
شــهر آماده شــده بود، افتتاح گردید و در 
نهایت افتتاح اتاق ســرمایه گذاری با حضور 
 مســئولین و مردم گرانقدر شهرســتان به 

بهره برداری رسید.

خادمــی بــه ظرفیت هــا و پتانســیل های 
بالای شهرســتان در بخش ســرمایه گذاری 
به خصــوص اهالی مقیم کشــورهای حوزه 
خلیج فارس اشــاره کرد و افزود: شــهرک 
صنعتی به مســاحت 100 هکتار سال های 
متمادی است که آماده و در سنوات گذشته 
پیگیری شــده و با وجود حضــور چندین 
ســرمایه گذار و اجرای اقدامــات ابتدایی از 
حیث تأمین برق با مشکل مواجه بوده است 
لذا قول مســاعد داده شــد پس از مطالعه 
دقیق از ســوی شــرکت بــرق منطقه ای و 
شــبکه توزیع نســبت به چگونگــی تأمین 
 برق در ایــن شهرســتان در اولین فرصت 
و  اســتاندار  حضــور  بــا   جلســه ای 
دســتگاه های اجرایی متولی خواهیم داشت 
تا بتوانیم دغدغه و مطالبه مردمی را مرتفع 

کنیم.

به گزارش سبحان، اسامی چند برابر ظرفیت 
وزارت  اســتخدامی  آزمون  پذیرفته شدگان 
آموزش و پــرورش ویژه رشــته های شــغلی 

دبیری و هنرآموز سال 1402 اعام شد.
اســتخدامی  و  اداری  ســازمان  اطاعیــه 

کشــور درخصــوص اعــام اســامی چند 
برابــر ظرفیت آزمــون اســتخدامی وزارت 
 آموزش و پــرورش ویژه رشــته های شــغلی 
دبیــری و هنرآمــوز ســال جــاری جهت 
حضــور در ســایر مراحل فرآینــد ارزیابی 

تکمیلــی ) بررســی مدارک و مســتندات، 
 بررســی صاحیت هــای عمومــی گزینش 
بــر تکمیلــی(  ارزیابــی  و  ســنجش   و 
 روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور 

قرار گرفت.

معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه ای فارس خبر داد:

  افزایش ظرفیت پست برق برازجان با اعتبار 
300 میلیارد ریال

مسئول اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خفر خبر داد:

ثبت روادید جشنواره گل نرگس خفر

جلسه هیئت عالی سرمایه گذاری شهرداری صدرا برگزار گردید

به مناسبت هفته دولت؛

بهره برداری از دو پروژه آب رسانی در لارستان

معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه 9 شیراز اظهار کرد:

گام های بزرگی در حوزه محرومیت زدایی  تا پایان 
امسال برداشته می شود

»خادمی« در آیین افتتاح طرح های هفته دولت در شهرستان خنج مطرح کرد:

دولت سیزدهم اعتماد و امید را به مردم بازگردانده است

نتایج اولیه آزمون استخدامی آموزش و پرورش اعلام شد
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امام محمدباقر)ع(:

پيروان ما را به زيارت قبر امام حسين)ع(، فرمان دهيد كه آمدن به آن جا... بر 
هر با ايمانى كه امامت او را از سوى خداوند عز و جل باور دارد، واجب است.
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

هم زمان با ایام شهادت شهید محمدعلی رجایی؛

»بادیه فروش« منتشر شد
پــس از پیروزی انقلاب شــهید رجایی در کابینه بــازرگان، وزیر آموزش و 
پرورش بود، و پس از اســتعفای نخســت وزیر نیز با حکــم امام خمینی)ره( 

مسئولیتش ادامه یافت.
24اسفند ماه سال 1358، در انتخابات نخستین دوره مجلس شورای اسلامی، 
نام او در لیست فهرست ائتلاف بزرگ، لیست مشترک جامعه روحانیت مبارز 
و حزب جمهوری اســلامی دیده می شد. او توانست با یک میلیون و دویست 

و نه هزار و دوازده رأی به عنوان نماینده مردم تهران به مجلس راه یابد.
در مجلس شــورای اسلامی اولین شــخصی که ابوالحسن بنی صدر به عنوان 
نخســت وزیر انتخاب کــرده بود، پذیرفته نشــد. امام خمینــی )ره( در یک 
ســخنرانی در 29 تیر ماه سال 1359 اعلام کرد: »این اشخاصی که انقلابی 
نیســتند باید در رأس وزارتخانه ها نباشــند و بنی صدر بایــد امثال این ها را 

معرفی به مجلس نکند و اگر کرد، مجلس رد بکند و هیچ اعتنایی نکند.«
کشــمکش بر ســر این موضوع حدود یک ماه ادامه داشت و مجلس یک بار 
دیگر کاندیداهای بنی صدر که شــامل حســن حبیبــی، محمدعلی رجایی، 
علی اصغر غروی، موســی کلانتری و حتی سیدمصطفی میرسلیم از اعضای 

حزب جمهوری اسلامی بود را برای نخست وزیری نپذیرفت.
بنی صدر در اول مرداد از مرحوم ســید احمد خمینی به عنوان نخســت وزیر 
نام برد، که امــام خمینی)ره( مخالفت کرد. پس از آن کمیته ای مشــترک 
بین مجلس و دولت تشــکیل شــد کــه 3 نفر را به مجلــس معرفی کرد؛ و 
ســپس در جلســه ای غیرعلنی در 18مرداد ماه محمدعلــی رجایی با 153 
رأی موافق، 24 مخالف و 19 ممتنع به عنوان نخســت وزیر معرفی شد. حزب 
جمهوری اســلامی، شــهید رجایی را با حمایت شهید بهشتی معرفی کرد و 

بر آن پافشاری کرد.
در 2 مرداد ســال 13۶0، پس از عزل ابوالحســن بنی صدر دومین انتخابات 
ریاســت جمهوری برگزار شد، و شهیدرجایی در رقابت با علی اکبر پرورش، 
عباس شیبانی و حبیب ا... عسگراولادی مسلمان توانست پیروز شود و دومین 
رئیس جمهور ایران شد و مراسم تنفیذ او توسط امام خمینی)ره( برگزار شد.
شهید رجایی در تاریخ 8 شهریور ماه سال 13۶0 و در ساعت 14:30 دقیقه 
از اتاق کارش خارج شــده و به محل جلسه فوق العاده دولت رفت. در ساعت 
15 صدای انفجار مهیبی از ســاختمان نخست وزیری به گوش رسید، در این 

انفجار او و شهید محمدجواد باهنر جان باختند.
در ایــن تاریخ کمتــر از یک ماه از ریاســت جمهوری او می گذشــت. این 
بمب گذاری نیز همانند ترور شــهید بهشتی در دفتر حزب جمهوری اسلامی 

توسط سازمان مجاهدین خلق ایران )منافقین( انجام شد.
کتاب »بادیه فروش« برگ هایی از زندگی شهید محمدعلی رجایی است که 
در آن خانواده، دوســتان و همکاران او، خاطراتی از زندگی و شخصیت این 

شهید عزیز را بیان می کنند.
این اثر در 100 صفحه همزمان با ایام شهادت شهید رجایی توسط انتشارات 
شهید کاظمی و همکاری مؤسسه خاکریز اندیشه و ایمان به بازار نشر عرضه 

شده است.
علاقه مندان برای مشاهده و تهیه این کتاب ارزشمند، می توانند از وبگاه من 
و کتاب manvaketab.ir و همچنین از طریق ارســال نام کتاب به سامانه 

پیام کوتاه 3000141441 کتاب را تهیه نمایند.

معماهایی از بزرگان حزب توده تا قیام افسران 
خراسان

کتــاب »یادمانده هایی از حزب توده ایران؛ خاطرات دکتر ناصر اویســی« به 
کوشــش علی درازی به تازگی توسط سازمان اسناد و کتابخانه ملی به چاپ 

دوم رسیده است.
علی درازی درباره چگونگی تولد این کتاب می گوید ســال 1390در کتابخانه 
موزه عبرت ایران بوده که به طور اتفاقی مردی هشتادوسه ســاله را دیده که 
ناصر اویسی بوده است. حرف های این مرد با آقای تبریزی معلم درازی برایش 
که آن زمان دانشجوی تاریخ بوده، جذابیت داشته است. مؤلف »یادمانده هایی 
از حــزب توده ایران« می گوید پس از آن که اویســی از کتابخانه موزه عبرت 
خارج شــد، خود را به او رســانده و درخواست کرده اجازه دهد سرگذشتش 
را ثبت و مکتوب کند. ناصر اویســی زمان چــاپ اول کتاب پیش رو در قید 
حیات بود و نسخه چاپ شــده کتاب در مونترال کانادا به دستش رسید. اما 
سال 1398 در همان جا درگذشت و ویراست دوم کتاب را ندید. راوی کتاب 
پیش رو متولد 1308 در تهران اســت که به دلیل عضویت دایی اش در حزب 
توده، جذب این گروه شــد. اویسی 13 ساله بود که عضو شاخه جوانان حزب 
توده شــد و در جریان تظاهرات بزرگ حزب در زمان ساعد نخست وزیر وقت 
دستگیر، اما به دلیل سن کم آزاد شد. او چندسال بعد در جریان فعالیت های 

حزبی مربوط به ترور نافرجام محمدرضا پهلوی، دوباره دستگیر شد.

پیش بینی پیشرفته ترین ربات انسان نمای جهان از ۱۰۰ سال آینده
فن آوری

پیشرفته ترین ربات انســان نمای جهان با نام »آمکا« 
تصور پیش بینی خود از 100 ســال آینــده را بیان 
می کند. در یک ویدیوی جدید، از این ربات پرســیده 
شــده که فکر می کند جامعه 100 سال دیگر چگونه 
خواهــد بود. بــه نقــل از دیلی میل، خوشــبختانه، 
پیش بینی های آمکا نشــان می دهد که آینده روشن 
به نظر می رسد و هیچ رباتی جهان را در دست نگرفته 
اســت. آمکا توضیح داد: من معتقدم طی 100 سال، 

بشریت در جای بسیار بهتری قرار خواهد گرفت.
 »Engineered Arts« آمکا زاییده  فکر اســتارت آپ
مستقر در کورنوال است که او را »پیشرفته ترین ربات 

جهان« توصیف می کنند.
این ربات بی شــک واقعی به نظر می رســد و می تواند 

طیف وسیعی از حالات چهره از جمله چشمک زدن، 
به هم زدن لب ها و چین دادن بینی را درســت مانند 

یک فرد واقعی انجام دهد.
در جدیدترین ویدئویی که در کانال یوتیوب شــرکت 
Engineered Arts ارسال شده است، از این ربات در 

مورد آینده  جامعه ما پرسیده می شود.
یک محقق از آمکا می پرســد: به نظر شــما وضعیت 
بشــریت چگونه خواهد بود؟ آیا خــوب خواهد بود؟ 
ربات مکث می کند تــا »فکر کند« و در حالی که به 

پاسخ خود فکر می کند به بالا نگاه می کند.
پس از چند ثانیه، او پاسخ می دهد: من معتقدم که در 
100 سال، بشریت در جای بسیار بهتری خواهد بود.

مــا گام هــای بزرگی در جهــت پایــداری و برابری 
برداشــته ایم و در عیــن حــال فناوری های جدیدی 
را ایجــاد خواهیم کــرد که زندگی ما را آســان تر و 
لذت بخش تر می کنند. ما حتی ممکن اســت به فراتر 
از مرزهای زمین برای کاوش در جهان های دیگر سفر 
کرده باشــیم. محقق از آمکا می پرسد که آیا دوست 
دارد به ســیاره دیگری برود؟ او پاسخ می دهد: حتماً. 
من دوست دارم ناشــناخته ها را کشف کنم و دنیای 

جدیدی را تجربه کنم.

 گرمای بی سابقه هوا در شهر هیوستون ایالت تگزاس آمریکا

عکس خبر

 پیاده روی زائرین اربعین حسینی - عراق

   نشست خبری سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور

  خشک کردن انجیر در روستایی در قندهار افغانستان

 مسابقات شمشیر زنی - روستوف روسیه

آبشار آب پری مازندران؛ فرشته ای در میان جنگل
گردشگری

دانستنی

ادویه ای با طبع گرم و خواص کم نظیر

برخی از افراد با نوعی از افســردگی می توانند دچار افزایش 
اشــتها و به دنبــال آن افزایش وزن شــوند که در صورت 
ادامه دار بودن روند، این مشکل می تواند در آینده فرد را در 

معرض بیماری های مزمن قرار دهد.
هم چنین برخی از انواع افسردگی می تواند اثر عکس، یعنی 
کاهش اشــتها و به دنبال آن کاهش وزن را در پی داشــته 
باشــد. تمایلات غذایی فرد افسرده می تواند غذاهایی مانند 
فست فود، غذاهای کم کیفیت و غذاهایی با کالری بالا باشد. 
علاوه بر آن فرد دارای افســردگی شدید غالباً رژیم غذایی 
ناســالم دارند و در رژیم غذایی ایــن افراد کاهش مصرف 
سبزیجات، میوه، شیر و غلات دیده می شود. در مطالعه ای 
دیده شــده افزایش ابتلا به افسردگی در زنانی که مصرف 
بالاتری از فســت فود، کچاب، مایونز، غلات تصفیه شده و 
مقدار بالاتری از شکر و چربی مصرف می کنند، بیشتر است. 
این یافته نشــان می دهد که احتمال ابتلا به افسردگی در 
زنانی که میزان بالاتری از سبزیجات، میوه، تخم مرغ، آجیل 

و روغن زیتون مصرف می کنند، کمتر است.
  اسید چرب امگا۳

یکی از اســیدهای چرب بســیار مفید که نقش مهمی در 
عملکرد ســلول های مغزی ایفا می کند امگا3 اســت. این 
اســید چرب در فعالیت های نوروژنز، انتقال دهنده عصبی 
و ضدالتهابی در ســلول های مغزی نقش دارد. کمبود این 
اسیدچرب افزایش ریسک اختلالات روانی مانند اختلالات 

توجه، شیزوفرنی، اختلالات دوقطبی، افسردگی و آلزایمر  
را در پی دارد. DHA و EPA در پاتوفیزیولوژی افسردگی 
نقش مهمی دارند. مطالعه ای نشــان داده است افرادی که 
)20تا 30 گــرم در روز( ماهی های چرب یا مکمل امگا3 

مصرف می کنند، احتمال افسردگی کمتری دارند.
D۳ ویتامین  

ارتباط بین افسردگی و ویتامین D ثابت شده است. ویتامین 
D در تولید سروتونین نقش دارد. هم چنین مطالعات نشان 
 D داده اند که احتمال افسردگی در افراد با کمبود ویتامین
حدود 8 تا 14 درصد بیشتر است. هم چنین مطالعه ای نشان 
داده است افرادی با کاهش سطح 25 هیدروکسی ویتامین 

D علائم شدیدتر افسردگی را نشان می دهند.
B12 ویتامین  

کمبود B12 با افســردگی در مطالعات اثبات شده است. 
یافته ها نشان داده است در گیاهخوران با دریافت ناکافی 
B12، احتمال ابتلای بالاتری به افســردگی وجود دارد. 
با توجه به نقش B12 در تولید ســروتونین، دوپامین و 
گلوتامین در ســلول های عصبی، کمبود این ویتامین در 

بدن می تواند باعث ایجاد افسردگی شود.
B6 ویتامین  

با توجه به نقش پیریدوکســین در تولید ســروتونین و 
نور اپی نفرین در سیســتم عصبی، کمبود این ویتامین 

می تواند سبب افسردگی شــود. هم چنین در مطالعه ای 
نشان داده شد سطح سرمی این ویتامین در افراد افسرده 

و مضطرب کمتر از افراد سالم است.
  فولیک اسید

تحریک پذیــری، کم خونی و اختلالات رفتاری در افرادی با 
کمبود اسیدفولیک دیده می شود. از آنجایی که کمبود این 
ریز مغذی در کاهش تولید نوروترانسمیترهای مغزی مانند 
سروتونین، دوپامین و نوراپی نفرین نقش دارد، اسیدفولیک 
می تواند در افسردگی نقش داشته باشد. هم چنین مطالعه ای 
نشــان داده اثر داروهای ضدافسردگی در افرادی با کاهش 

سطح اسیدفولیک، تاثیرگذاری کمتری دارند.
  منیزیم

سطح منیزیم خون در بیماری هایی مانند آلزایمر، سکته، 
دیابت، فشــارخون، کمبود توجــه، بیش فعالی، میگرن 
و عملکــرد اصلی سیســتم عصبی مرکزی بســیار مهم 
اســت. منیزیم نقش مهمی در هدایت عصبی و به عنوان 
انتقال دهنده عصبــی دارد. با توجه بــه ارتباط منیزیم 
 در سیســتم لیمبیــک، می تواند در ایجاد افســردگی یا 
پیشــرفت این بیماری نقش داشــته باشــد. هم چنین 
مطالعات نشــان داده اند منیزیم به عنوان یک ریز مغذی 
دارای اثر ضد افسردگی و باعث افزایش اثر داروهای ضد 

افسردگی می شود.

پزشکی

چند ماده مؤثر برای کاهش علائم افسردگی

اينترنت مقر منافقين در آلبانى قطع شد- فشار بيشتر دولت و مردم آلبانى به تروريست ها
منبع - تسنيم

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  بدون شرح!

منطقه آب پری که از جاهای دیدنی نور محســوب 
می شود، آبشاری به همین نام را در دل خود جای 
داده اســت. در آب پری درختــان با فاصله کمی از 
یکدیگر روییده اند و بیشــتر مناطق بکر و دســت 
نخــورده مانده اند. این ناحیه همســایه »کجور« و 

»یوش« است.
آبشار آب پری در کناره جاده قرار گرفته است. این 
آبشار، شباهت چندانی به آبشار ندارد؛ زیرا قسمتی 
از ســنگ های کــوه در اثر رانش زمین در شــیب 
تند کوه جمع شــده اند و آب کمی از لابه لای این 
ســنگ ها در جریان است. گردشگران پرشماری در 

روزهای تعطیل به این محل می آیند. اختلاف درجه 
حرارت این ناحیه با هوای شــهر رویــان تقریباً 10 
درجه ســانتی گراد است. درختان جنگلی در مناطق 
کم ارتفاع تــر و درختان کاج در نقــاط بلندتر دیده 

می شوند.
  آبشار آب پری کجاست؟

آبشار آب پری از جاهای دیدنی استان مازندران است 
و در فاصلــه پنج کیلومتری نــور، در نزدیکی رویان 

قرار دارد. 
  دسترسی به آبشار آب پری

اگر از چالوس، تقریباً 50 کیلومتر به ســمت شــرق 
برویــم، پس از گــذر از نوشــهر و پــارک جنگلی 
سیســنگان به شــهری به نام »رویان« می رسیم که 
نام قدیمی اش »علمده« بوده اســت. پس از رسیدن 

به شــهر، خود را به بازار اصلی رویان برســانید و در 
خیابان مقابل آن، یعنی خیابان شهدا بپیچید. بعد از 
اولین چهارراه، مســیر مستقیم را ادامه دهید تا وارد 
جاده رویان-بلده شوید. در مســیر پرپیچ گلندرود، 
13کیلومتر پیش برانید تا آبشــار را در ســمت چپ 
جاده ببینید. در این مسیر از روستاهای حسین آباد، 
علم ده، تاشکوه و شهرک سرودشت خواهید گذشت 
تــا به جنگل های رویان برســید. از ابتدای جنگل تا 

آبشار آب پری، حدود پنج دقیقه فاصله است. 
  بازدید از آبشار آب پری

جاده  آب پری هم عرض جاده  چالوس است؛ اما اطرافش، 
آن قدر فضای صاف و باز برای اطراق وجود دارد که هر 
گردشگری به راحتی می تواند گوشه  دنجی برای خودش 
پیدا کند. این آبشار در حقیقت بهانه ای است برای لذت 

از هوای کوهستان و مناظر زیبای منطقه.

هرچــه جاده را بالاتر می رویــم، مناظر زیباتر، هوا 
خنک تر، تعداد ماشین ها کمتر و شمار منظره های 
بکر بیشتر می شــود. اینجا سکوت مطلق حکم فرما 
است. شــاید اگر چند دقیقه با دقت گوش دهیم، 
بتوانیــم صدای واقعی جنگل را بشــنویم؛ چهچهه  
پرندگان، صدای دارکوب و گله ای که در دشت های 

دورتر مشغول چرا است. 
  امکانات آبشار آب پری

در مقابل آبشــار تعدادی دکه فــروش مواد غذایی 
وجود دارد کــه می توانید در آن ها انواع خوراکی ها 
از جملــه آش، نان محلی، چــای و... را تهیه کنید. 
آلاچیق هایی برای پیک نیک نیز در نزدیکی آبشار در 
نظر گرفته اند و ســرویس بهداشتی، آب آشامیدنی و 

وسایل بازی از دیگر امکانات این منطقه هستند. 
  بهترین زمان سفر به آبشار آب پری

از آنجــا که ایــن منطقه هوایی نســبتاً خنک  دارد، 
بهترین زمان ســفر بــه آن فصول بهار و تابســتان 
هســتند؛ زمانی که بــا وجود گرما و شــرجی هوا، 
آبشــار آب پری هوایی مطبوع دارد. البته پاییز نیز با 
نمایش دوست داشتنی اش از رنگ های زرد و نارنجی 
و قرمز، می تواند زمان مناسبی برای کسانی باشد که 
به طبیعت پاییزی علاقه مند هستند یا قصد عکاسی 
دارند. بازدید زمستانی به دلیل مشکلاتی که می تواند 

برای دسترسی وجود داشته باشد، توصیه نمی شود.

زنجبیــل که گیاهی زردرنگ و دارای طبع گرم اســت، 
یکی از مواد خوراکی پرمصرف در رژیم غذایی مردم دنیا 
محسوب می شود و از ریشه  آن به صورت خشک شده یا به  
صورت پودر به عنوان ادویه ای مفید در غذاهای مختلف و 

برخی نوشیدنی ها و دمنوش ها استفاده می شود.
در این مقاله به نقل از سایت تخصصی »وب ام دی« به 
توضیح مختصری درباره شــماری از فواید مهم زنجبیل 

برای سلامتی اشاره خواهیم کرد:
  مبارزه با میکروب ها

برخی از ترکیبات شــیمیایی موجود در زنجبیل تازه به 
بدن شــما در دفع میکروب ها کمک می کند. آنها به ویژه 
در متوقف کردن رشــد باکتری هایی مانند »اشریشــیا 
کلی« و »شــیگلا« خــوب عمل می کننــد و هم چنین 
ممکن است ویروس هایی مانند »ویروس سین سیشیال 

تنفسی« )RSV( را نیز از شما دور نگه دارند.
  کمک به سلامت دهان

قدرت ضد باکتریایی زنجبیل ممکن اســت لبخند شما 
را نیز درخشــان کند. برخی از ترکیبــات فعال موجود 
در زنجبیل از رشــد باکتری های دهــان هم جلوگیری 
می کنند. این باکتری ها همان باکتری هایی هســتند که 

می تواننــد باعث بیماری »پیــوره«، یک عفونت 
جدی لثه شوند.

  کاهش حالت تهوع
زنجبیل بــه کاهش درد معــده به خصوص در 
دوران بارداری کمک می کند. هم چنین زنجبیل 
در از بین بردن گاز انباشته شده در روده ها نقش 

مفید دارد. این مــاده غذایی در رفع دریازدگی یا 

حالت تهوع ناشی از شیمی درمانی نیز تأثیرگذار است.
  تسکین درد عضلات

هرچند زنجبیل، درد عضلانی را سریعاً از بین نمی برد اما 
ممکن است به مرور زمان درد را تسکین دهد. در برخی از 
مطالعات، افرادی که درد عضلانی ناشی از ورزش داشتند 
و زنجبیل مصرف کردند، روز بعد نســبت به کســانی که 

زنجبیل مصرف نکرده بودند، درد کمتری داشتند.
  کاهش علائم آرتریت

زنجبیل خاصیت ضد التهابی دارد به این معنی که تورم 
را کاهش می دهد. هم چنین ممکن است زنجبیل به ویژه 
برای تســکین علائم »روماتیســم مفصلی« و »آرتروز« 
مفید باشد. مصرف خوراکی زنجبیل یا استعمال موضعی 
آن روی نقاط ملتهب و دردناک بدن ممکن است درد و 

تورم را تسکین دهد.
  مهار پیشرفت سرطان

برخی از مطالعات نشان می دهند که مولکول های زیست 
فعال موجود در زنجبیل ممکن اســت پیشرفت برخی از 
سرطان  مانند  سرطان ها 
معده،  بــزرگ،  روده 

تخمدان، کبد، پوست، سینه و پروستات را کاهش دهند 
اما تحقیقات بیشتری در این زمینه لازم است تا ببینیم 

آیا این اثرگذاری حقیقت دارد یا خیر.
  کاهش قند خون

داده های یک مطالعه کوچک اخیراً نشان داد که زنجبیل 
ممکن اســت به بدن شما در اســتفاده بهتر از انسولین 
کمــک کند. با این حال، مطالعــات بزرگتری مورد نیاز 
اســت تا ببینیم آیا زنجبیل می تواند به بهبود سطح قند 

خون در بدن کمک کند یا خیر.
  کاهش کلسترول

مصرف روزانه زنجبیل ممکن اســت به شما در مبارزه با 
ســطوح کلسترول بد یا LDL کمک کند. داده های یک 
مطالعه اخیر نشــان داد که مصرف پنج گرم زنجبیل در 
روز به مدت ســه ماه، کلســترول LDL افراد را به طور 

متوسط کاهش داده است.
  محافظت در برابر بیماری ها

زنجبیل سرشــار از آنتی اکسیدان اســت، ترکیباتی که از 
استرس و آســیب به DNA بدن شما جلوگیری می کند. 
زنجبیل ممکن اســت به بدن کمک کند تا با بیماری های 
مزمن مانند فشــار خــون بالا، بیماری هــای قلبی و 
بیماری های ریوی مبارزه کند. به علاوه گنجاندن 
این ادویه در رژیم غذایی، شانس داشتن دوران 

پیری سالم را نیز افزایش می دهد.
  تسکین سوءهاضمه

اگر با سوءهاضمه مزمن دست و پنجه نرم 
می کنید، زنجبیل می تواند تاحدودی این 

عارضه را تسکین دهد.


